



REPUBLIKA HRVATSKA
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA
GRAD ŠIBENIK
Gradonačelnik



KLASA: 024-02/25-01/07
URBROJ: 2182-1-02/1-25-2
Šibenik, 3. srpnja 2025.

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 53. Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 2/21), Gradonačelnik Grada Šibenika donosi

ZAKLJUČAK

o utvrđivanju Prijedloga zaključka o prihvatanju Izvješća o radu s financijskim izvješćem Muzeja grada Šibenika za 2024. godinu

Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvatanju Izvješća o radu s financijskim izvješćem Muzeja grada Šibenika za 2024. godinu, te se upućuje predsjedniku Gradskog vijeća Grada Šibenika, radi razmatranja na Gradskom vijeću.

GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr. med.



Dostaviti:

1. Predsjedniku Gradskog vijeća
2. Gradonačelnik - ovdje
3. Dokumentacija - ovdje
4. Arhiv (spis) - ovdje

MUZEJ GRADA ŠIBENIKA
Gradska vrata 3
22000 Šibenik

Klasa: 432-03/25-01/3
Urbroj: 2182-1-70-1/25-1
Šibenik, 28. travnja 2025. godine

IZVJEŠĆE O RADU MUZEJA GRADA ŠIBENIKA ZA 2024. GODINU

1. SKUPLJANJE GRAĐE

1.1. Kupnja

Kupnja 7 predmeta za Kartografsku zbirku; 3 predmeta za Numizmatičku zbirku KPO-a; 1 knjiga (Zbirka raritetnih izdanja) i 1 grafika (Zbirka grafike do kraja 19. stoljeća)
30 predmeta za Zbirku lokalnog odijevanja.

1.2. Terensko istraživanje

Velištak (Čista Mala) (iskopavanje)

Sedamnaesta sezona sustavnog arheološkog iskopavanja nalazišta Velištak kod Čiste Male trajala je 16 radnih dana (od 3. rujna do 10. listopada 2024.). Voditelj iskopavanja bio je Emil Podrug, a zamjenica voditelja Jelena Jović. Nastavljeno je iskopavanje u sondi J dimenzija 10x8 m (na zemlj. čestici 2382/2 k. o. Čista). U kvadrantima I, III i V iskopan je sloj SJ 169. Na vrhu zdravice SJ 172 definirana je veća ukopana tvorevina SJ 178 – vjerojatno rov/kanal. Kanal je širok oko 450 cm, a istražen je u dužini od 20 cm. U tom dijelu je dosad iskopano gornjih 70 cm njegove zapune, u kojoj su zabilježena četiri sloja. U iskopavanju je sakupljeno 16500 predmeta iz hvarske faze neolitika (5000. – 4700. prije Krista). (E. Podrug)

Danilo - kat. čestica 1313/2 k. o. Danilo Kraljice (iskopavanje)

U kampanji 2024. (23. kolovoza – 4. rujna) na predmetnoj katastarskoj čestici provedena su arheološka istraživanja. Voditelj je bio Toni Brajković. Položaj arheoloških sondi je unaprijed utvrđen na osnovu Rješenja za objekt Interpretacijskog centra u sklopu projekta *Integrirani program valorizacije kulturne baštine u Danilu* od strane Ministarstva kulture i medija (K.O. Šibenik). Dogovorno su napravljene manje korekcije u položaju sjeverne sonde, najbliže konzerviranom sklopu antičke arhitekture. Ona je podijeljena na dvije sonde – sonda 1A i sonda 1B. Tijekom ovogodišnjih istraživanja izdvojeno je 10 (deset) stratigrafskih jedinica, od čega su tri (SJ 04 u sondama 1B i 3, SJ 05 u sondi 3, SJ 10 u sondi 3) prirodni slojevi. Utvrđeno je da na predmetnom području nema ostataka niti arhitekture, niti grobova iz bilo kojeg razdoblja. Evidentirani kulturni slojevi su jako siromašni arheološkim materijalom, tj. ostacima života iz prošlosti – SJ 02, SJ 03, SJ 08 u sondama 1B i 3. Značajniju koncentraciju nalaza uočavamo tek u sondama 1A i 2 u SJ 06 gdje je utvrđena, posebno u sondi 1A, veća količina prapovijesne

keramike i životinjskih kostiju. Možemo stoga zaključiti kako od vremena antike naovamo na istraženom području nije bilo nikakvih stalnih struktura, iako se to moglo očekivati s obzirom na smjer pružanja konzervirane arhitekture rimskog municipija sjeverno i sjeverozapadno od istraženih sondi. Na sjeverozapadnom kraju sonde 1B pronađeno je više ulomaka antičke keramike (ulomci tegula, ručke), školjaka i nekoliko kamenih tesera mozaika. Ovu, malo veću koncentraciju arheološkog materijala dijelom možemo pripisati većoj kamenoj gomili, prslonjenoj uz rub sonde, a koja je vjerojatno nastala tijekom prošlostoljetnih istraživanja i na koju je, osim kamena, bacan i neselektirani arheološki materijal. U sondi 2, stratigrafska jedinica 09 predstavlja recentni ukop, tj. još uvijek vidljivu infrastrukturu vodovoda. Ovaj SJ predstavlja, zajedno sa SJ 07 u sondi 1A, trasu Zagorskog vodovoda radenog u Danilu sredinom 20. stoljeća. Sveukupno je tijekom istraživanja izdvojeno 54 (pedeset i četiri) nalaza od čega su njih 12 (dvanaest) okarakterizirani kao PN-ovi. Tijekom istraživanja je sveukupno izdvojeno 18 (osamnaest) uzoraka željezne šljake, životinjskih kostiju i školjaka iz sondi 1A (SJ 01, SJ 02), 1B (SJ 2, SJ 8, SJ 8-2), i 3 (SJ 6). (T. Brajković)

Danilo (iskopavanje, rekognosciranje, geofizičko snimanje)

U razdoblju od 22. kolovoza do 4. rujna 2024. g. provedena je peta kampanja terenskih istraživanja koja je uključivala terenske preglede šireg područja lokaliteta, probna geofizička mjerenja georadarom na lokalitetu „Vila“ u Danilu te sondažno iskopavanje na lokalitetu Šematorij, odnosno u neposrednoj okolici crkve sv. Danijela na danilskome groblju. Ovo je nastavak projekta naziva *Multidisciplinarna istraživanja topografije i krajolika antičkoga Ridera (Danilo, Šibenik)*. Suvoditelji istraživanja su bili Fabian Welc, Ana Konestra i Toni Brajković. Tijekom kampanje 2024. g. nastavilo se s provedbom geofizičkih mjerenja georadarom i magnetnom metodom, terenskim pregledima te se nastavilo s probnim sondiranjem u okolici crkve sv. Danijela. Ovogodišnja kampanja geofizičkih mjerenja fokusirala se na položaj vinograda smještenoga između tzv. Vile i starog Šematorija (termalnoga sklopa). U sondi 1 utvrđeno je puno protezanje rimskoga praga koje iznosi 2,70 cm. Osim toga, moguće je ustanoviti kako se podnica i prag nalaze u suodnosu, iako se između njih nalazi tanji negativ, no međutim to bismo radije pripisali metodi lijevanja žbuke podnice nego namjernim ukopom. Također, definiran je i način gradnje podnice (dva sloja žbuke između kojih se nalazi sitnije kamenje). Po svoj su prilici definirani i najraniji grobovi, G15 i G18, stoga će njihovo 14C datiranje pružiti važne informacije o formiranju groblja na ovome prostoru antičkoga naselja. Nalazi iz G13 mahom se smještaju u rani novi vijek i dijelom su slični onima iz G2. Osim terenskih istraživanja paralelno su se provodile antropološke analize na dijelu materijala koji je prikupljen tijekom terenske kampanje 2023. g. Rezultati su u postupku obrade te će završno stanje broja individua (posebno vezano za G2), spola i starosti moći definirati po njihovoj provedbi te dovršetku analiza, odnosno vrednovanju svih grobnih cjelina. Osim sitnih nalaza ističe se naravno nalaz spolija stupa SJ 182, čiji opseg iznosi 65 cm te je uspoređen s trupom stupa koji je pronađen tijekom istraživanja na Starome šematoriju i koji iznosi između 60 i 67 cm. Stoga je moguće zaključiti kako se radi o istovjetnom tipu stupova, tim više što je prethodni pronađen između crkve sv. Danijela i lokaliteta termi, ali nije riječ o istome stupu. (T. Brajković)

Velika Mrdakovica – nekropola (iskopavanje)

Od 18. travnja 2024. i trajala do 29. svibnja 2024. provedeno je arheološko istraživanje na lokalitetu Velika Mrdakovica – nekropola (zemljišna čestica 5414/36 k.o. Vodice). Voditelj je bio Toni Brajković. Otvorene su tri arheološke sonde – sonda 9 i sonda 10 koje su se sa jugozapada, odnosno sjeveroistoka naslanjale na sondu 8 iz 2013. te dislocirana sonda 11. Sonda 8 je dodatno proširena u smjeru jugoistoka. Sonda 9, dimenzija 7 x 5 metara podijeljena je na dvanaest kvadranta. Kvadranti, osim onih koji su se naslanjali na granični kameni suhozid i sondu 8, dimenzija su 2 x 2 metra. U stratigrafskom sloju SJ 1 (površinski sloj smeđe zemlje pomiješane s kamenjem) nalaženi su sitni ulomci keramike, stakla, željeznih čavala, čak i žbuke. U kvadrantu 3, na relativnoj dubini od 23 cm definiran je SJ 2 – sloj crne zemlje s tragovima gara koja indicira spaljivanje. Unutar ovog sloja na relativnoj dubini od 34 cm otkriven je grob NG 16 (SJ 3) postavljen u procijep matične stijene (litice) i s jugoistočne strane ograden s nekoliko kamenova. Istočno od ovoga groba, u idućem procijepu matične stijene položen je grob NG 17 (SJ 4) u kvadrantima 3/4. Ovdje su bili najočitiji tragovi gorenja. U jugoistočnom proširenju sonde 8, dimenzija 2,5 x 1 m, određenom kao kvadrant 13, otkrivena su još dva groba. Oba smještena u procjepima litice, nažalost nisu imali formu klasičnih grobnih mjesta s urnama. Stoga nije na vrijeme napravljena distinkcija te sav nađeni materijal navodimo zborno bez jasne odrednice pripadnosti pojedinom grobu. Grobovi su numerirani oznakama NG 18 (SJ 5) i NG 20 (SJ 6). Unutar sonde 10, dimenzija 4,30 x 5 metara koja je podijeljena na devet kvadranta utvrđen je jedan grob – NG 21 (SJ 7) u kvadrantu 2. Nekih 30-ak metara od sonde 9, prema IJI otvorili smo manju probnu sondu – sonda 11, kako bi utvrdili da li se nekropola nastavlja u tom smjeru. Rezultat je bio pozitivan. Otkriven je grob – NG 19 (SJ 9). Nakon arheoloških istraživanja dijela nekropole, obavljani su i radovi odvoza zemljanog i kamenog materijala nakupljenog tijekom višegodišnjih istraživanja na arheološkom lokalitetu Velika Mrdakovica – liburnsko naselje. Radove odvoza i deponiranja spomenutog materijala u količini od oko 70 m³ obavio je obrt za usluge iskopa mini bagerom „Igi iskopi“. (T. Brajković)

Mukoše (Goriš) (konzervacija)

Radove konstruktivne sanacije zidova objekta na arheološkom lokalitetu Mokuše kod Goriša izveo je Škarpa, obrt za građevinske radove i proizvodnju. Najprije je izvedeno čišćenje vršnih dijelova zidova. Potom je slijedila sanacija zidova. Uzimajući u obzir činjenicu da su svi pronađeni zidovi građevine izgrađeni istovremeno, te nisu vidljive faze rekonstrukcije zidova, pregradnje ili sl. prilikom zidarskih radova ispoštovan prevladavajući vez kojeg čine horizontalni nizovi klesanaca u visinama pretežno između 10 i 20 cm. Pritom je preklapanje vertikalnih fuga minimalno. Prilikom zidanja iskorišteni su klesanci od priklesanog kamena pravokutnog/kvadratnog lica pronađeni prilikom ranijih iskopa, kojih je dio iznova obrađen tehnikom ručne obrade kamena klesarskim alatima. Na više mjesta vez je izveden skromnije, upotrebom krupnijeg i sitnijeg lomljenog kamena koji je složen tako da visinom reda imitira horizontalno nizanje pravilnijih klesanaca. Spomenuti način zidanja također je ispoštovan prilikom radova sanacije. Kod zidanja, izrade ispune zidova te obrade poklopnica korišten je tradicionalni vapneni mort, uz upotrebu veće količine lomljenog kamena i ostataka od klesanja. Visine novog zidanja variraju od 20 do 30 centimetara, odnosno jedan do tri reda, na mjestima

i više od toga kada je riječ o naglom obrušavanju očuvanih visina zidova. Po dovršetku radova sve površine rekonstruiranih zidova višekratno su polijevane vodom radi postizanja ravnomjernog sušenja vapnenog morta. (Ž. Krnčević)

Mukoše (Goriš) (iskopavanje)

Nastavljeno je iskopavanje nalazišta Mukoš koje Muzej grada Šibenika od 2020. godine provodi u suradnji s Institutom za arheologiju. Voditelji iskopavanja su bili Željko Krnčević i Juraj Belaj. Tijekom kampanje 2024. uglavnom se uklanjao sloj urušenja građevine sa sjeverne polovice lokaliteta. Pri tome je uočeno više slojeva i prosloja te jedna struktura. Riječ je o suhozidu, SJ 378, u koso, ne sasvim ravnocrto, položenom dijagonalno preko sjeverne apside. Nadalje, od uočenih (pro)slojeva izdvajaju se crni sloj nastao gorenjem (SJ 379) unutar sjeverne kule i nad njenim uništenim unutrašnjim zidom te, nešto niže otkriveni narančasti šljunkoviti sloj zemlje (SJ 380). Ispod navedenih slojeva, u istraživanim kulama, pronađen je sloj tegula, lomljenog kamčenja i žbuke, SJ 381. Ostavljen je *in situ* u obje kule, bolje je vidljiv/očuvan u sjevernoj kuli. Drugdje se još nije došlo do tog nivoa. I u ovoj kampanji, prigodom uklanjanja subhumusnog sloja, otkriveni su još poneki dijelovi vanjskoga zida te, osobito, nekoliko segmenata unutrašnjih, pregradnih, nešto tanjih zidova. Važno je istaknuti da su ovi zidovi građeni istodobno s vanjskima. (Ž. Krnčević)

Žažvić – Trobodna bazilika (konzervacija)

Tijekom studenog 2024. obavljeni su konzervatorski radovi na ostacima starohrvatske bazilike u Žažviću. Radove je obavila tvrtka Travej d.o.o. Radovi su se u ovoj fazi odvijali na lijevom zidu broda bazilike. Zid je u tom dijelu bazilike sačuvan u visini pola metra te je dosta oštećen. Nakon čišćenja i pranja, zidovi su poprskani biocidima širokog spektra kako bi se zaustavio daljnji rast korijenja. U dogovoru s konzervatorima odlučeno da se taj dio zida djelomično restaurira i konzervira. Tijekom odrade zidarskih radova rabljen je kamen ispao iz svog ležišta te kamen pronađen prilikom arheoloških istraživanja. Dio zida je razidan zbog lošeg stanja a kako bi se dodatno ojačao dodan je još jedan kameni slog zida. Nakon izvršenog zidanja, reške zidova zapunjene su vapnenim mortom tehnikom dersovanja. Vršni dio zida („kapa“) presvođen je kamenom ispunom uronjenom u vapneni mort. Kapa je izvedena pod određenim nagibom kako se na njemu ne bi zadržavala voda. (Ž. Krnčević)

Rekognosciranje

Rekognosciranje gradinskih lokaliteta na području naselja Grebaštica, Mravnice, Bilica, Dubrave, Lozovca, Dazline, Žažvića, Dubravica Primoštena Burnog. (E. Podrug)

1.3. Darovanje

39 predmeta (Zbirka primijenjene umjetnosti i dizajna)

Dokumentacija poduzeća 'REVIJA' – Dokumentarna zbirka

Fotografije poduzeća 'REVIJA' (17. kom) – Zbirka fotografija i foto opreme

Razglednice Šibenika iz 2.pol.20 st (37.kom) – Zbirka svakodnevnog života u SFRJ

Uvijač za kosu iz 2.pol. 20 st. (1.kom) – Tehnička zbirka

Prijenosno računalo marke ACER i LENOVO (4.kom.) – Tehnička zbirka
DVD marke VIVAX (1.kom) – Tehnička zbirka
Objektiv marke MAMIYA (1.kom) – Zbirka fotografija i foto opreme
Objektiv marke PENTACON (4.kom.) – Zbirka fotografija i foto opreme
Foto aparat marke NICON (1.kom) – Zbirka fotografija i foto opreme
Električni kalkulator marke CITIZEN (1.kom) – Tehnička zbirka
Električni kalkulator marke CANON (1.kom) – Tehnička zbirka
Mobitel marke NOKIA (1.kom) – Tehnička zbirka
Mobitel marke VODAFONE (1.kom) – Tehnička zbirka
Mobitel marke SIMENS (1.kom) – Tehnička zbirka
10 predmeta za Zbirku kućnog inventara
3 predmeta za Glazbenu zbirku

1.4. Ustupanje

Kulturno povijesni odjel ustupio je na trajnu posudbu 21 kameni ulomak iz samostana sv. Dominika (Zbirka lapida) za interijer hotela Armerun. (voditeljica zbirke: *M. Lambaša*)

2. ZAŠTITA

2.1. Preventivna zaštita

Pakiranje i spremanje u zaštitne kutije 240 predmeta iz **Zbirke oružja**; 47 komada dokumentarne građe (**Dokumentarna zbirka I**) i preko 1000 komada numizmatičke građe pohranjeno u bez kiseline omote i kutije (**Numizmatička zbirka KPO-a**)

Preventivna zaštita 25 predmeta iz donacije Borisa Baranovića, triju crteža portreta Nikole Tommasea, njegove supruge i majke i slike portret Nikole Tommasea..

Radovi u depou, na predmetima iz zbirki, te preventivna zaštita predmeta povremenih izložbi. (*K. Urem*)

Obavljena je redovita preventivna zaštita građe (pregled, čišćenje) i pohrana novonabavljenih muzejskih predmeta. (*M. Klisović*)

2.2. Konzervacija

Konzervacija dviju citri (vlastita radionica).

Konzervacija biste portret Nikole Tommasea (vlastita radionica).

2.3. Restauracija (*izvođači radova: vlastita radionica/ vanjski suradnici*)

Konzervatorsko-restauratorski zahvati na slici „Portret Katarine Ratay“ (vlastita radionica).

Konzervatorsko-restauratorski zahvat na slici i okviru portret Nikole Tommasea (vlastita radionica).

Konzervatorsko-restauratorski zahvati na 21 predmetu iz zbirke lapida (vanjski suradnici).

Konzervatorsko-restauratorski zahvat na 3 predmeta iz Zbirke liturgijskih predmeta (vanjski suradnici).

3. DOKUMENTACIJA

3.1. Inventarna knjiga

U računalnom programu Modulator inventirano je po sljedećim zbirkama:

Numizmatička zbirka KPO-a: 780 novoinventiranih predmeta, računalna obrada

Kartografska zbirka: 82 novoinventirana predmeta, računalna obrada

Zbirka oružja: 3 novoinventirana predmeta, računalna obrada

Dokumentarna zbirka I: 128 novoinventiranih predmeta, računalna obrada

Zbirka slikarstva od 1900.: 26 novoinventiranih predmeta, računalna obrada

Zbirka kiparstva od 1900.: 15 novoinventiranih predmeta, računalna obrada

Zbirka grafike i crteža od 1900.: 20 novoinventiranih predmeta, računalna obrada

Zbirka razglednica: 120 novoinventiranih predmeta, računalna obrada,

Zbirka raritetnih izdanja: 1 novoinventirani predmet, računalna obrada

Glazbena zbirka KPO: 2 novoinventirana predmeta, računalna obrada

Zbirka svakodnevnog života u SFRJ – 13 unosa

Zbirka fotografija, foto opreme, dijapozitiva i negativa – 63 unosa

Zbirka sporta-19 unosa

Zbirka turizma -11 unosa

U računalnu inventarnu knjigu (M++) uneseno 186 novih zapisa sa 191 predmetom.

Antička zbirka: upisano 38 inventarnih brojeva, od kojih su 33 nova inventarna broja, dok je pet s prefiksom AO iz inventarne knjige.

Zbirka antičke numizmatike: upisano 148 novih inventarnih brojeva, dok je njih 589 prebačeno iz Antičke zbirke. Još 274 epigrafska kamena spomenika su prebačena iz Antičke zbirke u Zbirku antičke epigrafije. Stoga je broj zapisa u Antičkoj zbirci smanjen za ukupno 863 zapisa. (T. Brajković)

U računalnu inventarnu knjigu (M++) uneseno je pet predmeta iz Prapovijesne zbirke. (E. Podrug)

Studijsku zbirku – Prapovijest unesena je građa iz arheološkog iskopavanja nalazišta Velištak 2023. godine. (E. Podrug)

3.2. Fototeka

Nabavljeno je 8 fotografija u visokoj rezoluciji djela Oracija Fortezze iz drugih muzeja.

Prikupljene su digitalne fotografije vezane uz izložbenu djelatnost Muzeja grada Šibenika, fotografije vezane uz posebna događanja te uz pedagošku-andragošku djelatnost Muzejca. (J. Jović)

3.3. Videoteka

10 sati snimljenih kazivanja vezanih za različite teme o životu u Šibeniku.

3.4. Hemeroteka

U računalnu bazu sekundarne dokumentacije (S++) u fond Hemeroteke inventirano je 288 novinskih članaka i članaka s internetskih portala, zaključno s brojem MGŠ-HEM-1579. (J. Jović)

3.5. Ostalo

Fond Izložbe

U računalnu bazu sekundarne dokumentacije (S++) u fond Izložbe inventirano je 6 izložbi, zaključno s brojem MGŠ-IZL-198. (*J. Jović*)

Fond Posebna događanja

U računalnu bazu sekundarne dokumentacije (S++) u fond Posebna događanja inventirana su 83 događanja, zaključno s brojem MGŠ-DOG-402. (*J. Jović*)

Fond Izdavačka djelatnost

U računalnu bazu sekundarne dokumentacije (S++) u fond Izdavačka djelatnost inventirano je 100 izdanja, zaključno s brojem MGŠ-IZD-1051. (*J. Jović*)

Fond Pedagoška djelatnost

U računalnu bazu sekundarne dokumentacije (S++) u fond Pedagoška djelatnost inventirano je 27 pedagoško-andragoških događanja, zaključno s brojem PED-111. (*J. Jović*)

4. KNJIŽNICA

4.1. Nabava (*razmjena, dar, kupnja, muzejska izdanja*)

Nabava 82 naslova (knjige i periodika)

„Stručni vodič za preventivnu zaštitu pokretne baštine od potresa“, IIC – Hrvatska grupa, HMD – Sekcija konzervatora-restauratora, Zagreb, 2023., (dar),

Zbornik 13. susreta sekcije konzervatora-restauratora HMD-a, Zagreb, 2023., (dar),

“Restaurirane Tizianove slike iz crkve Sv. Dominika u Dubrovniku“, HRZ, Zagreb, 2008., (kupnja),

„Iz bliza“, očuvanje, zaštita i konzerviranje-restauriranje modernih i suvremenih umjetničkih djela, Akademija za likovno umetnost in oblikovanje Univerze v Ljubljani, Moderna galerija Ljubljana, MSU Zagreb, Ljubljana i Zagreb, 2024., (razmjena),

„Tajne o bojama“, priručnik za pripremu boja iz 15. stoljeća, J. Matijević i J. Zelić, HRZ, Zagreb, 2016., (kupnja),

Godišnjak zaštite spomenika kulture Hrvatske, 46/2022., 47/2023., Ministarstvo kulture i medija RH, Zagreb, 2024., (dar).

Nabavljeno je 5 novih knjiga za Povijesni odjel.

5. STALNI POSTAV

5.1. Novi stalni postav

U tijeku su pripreme i stručna obrada građe za novi stalni postav.

6. STRUČNI RAD

6.1. Stručna obrada muzejske građe

Stručna obrada (transkripcija, prijevod, istraživanje literature) 122 predmeta iz **Dokumentarne zbirke I**; Stručna obrada (istraživanje u literaturi, traženje analogija) za 1159 predmeta iz **Numizmatičke zbirke KPO-a**; Stručna obrada (istraživanje literature, traženje analogija) 9 predmeta iz **Zbirke oružja**; Stručna obrada (istraživanje literature, traženje analogija) 49 predmeta iz **Zbirke pečata i pečatnih otisaka**; 105 predmeta (**Marina Lambaša**)

Stručna obrada nalaza iz istraživanja Danilo – Bitinji i Velištak. (*E. Podrug*)

Stručna obrada antičkog numizmatičkog materijala s arheološkog lokaliteta Danilo. (*T. Brajković*)

Istraživanje slike portret Katarine Ratay. (*K. Urem*)

Obradeno je oko 200 predmeta (plakati, fotografije...). (*M. Klisović*)

6.2. Identifikacija / Determinacija građe

Identifikacija 132 predmeta inventiranih u **Dokumenatarnu zbirku I**; Identifikacija 1340 predmeta inventiranih u **Numizmatičkoj zbirci KPO-a**; Identifikacija 3 predmeta inventirana u **Zbirci oružja**; Identifikacija 17 predmeta inventiranih u **Zbirci pečata i pečatnih otisaka**; 125 predmeta (**Marina Lambaša**).

6.3. Revizija građe

Nastavljena je revizija cjelokupnog fundusa Prapovijesne zbirke. (*E. Podrug*)

Nastavljena je revizija cjelokupnog fundusa Antičke zbirke. (*T. Brajković*)

6.4. Ekspertize

Napravljene su 32 ekspertize (**Marina Lambaša**);

Obavljeno 8 ekspertiza muzejskih predmeta (**Bruno Brakus**)

6.5. Posudbe i davanje na uvid

Jadranko Runjić – Apstrakcija, 2005. (izložba u Galeriji umjetnina Split, 21.12.2024. – 09.02.2025.)

Ustupljen dio arheološke terenske dokumentacije (grobni zapisnici) s iskopavanja nalazišta Vaćani – Laluše za potrebe stručne i znanstvene obrade. (*J. Jović*)

Ustupljen dio arheološke terenske dokumentacije (crteži grobova) s iskopavanja nalazišta Vaćani – Laluše za potrebe stručne i znanstvene obrade. (*J. Jović*)

Dana na uvid arheološka terenska dokumentacija s iskopavanja lokaliteta Dubravice – Pred novom župnom kućom za potrebe stručne i znanstvene obrade. (*J. Jović*)

Ustupljen dio arheološke terenske dokumentacije (fotodokumentacija) s iskopavanja arheoloških lokaliteta Tvrdava sv. Mihovila i Tvrdava sv. Nikole u svrhu izrade diplomskog rada. (*J. Jović*)

Sudjelovanje bez izlaganja na 13. susretima sekcije konzervatora-restauratora HMD-a. (*K. Urem*)

6.6. Sudjelovanje na kongresima i savjetovanjima (sa izlaganjem, bez izlaganja)

- M. LoBiondo, S. McClure, E. Podrug: *Dips and Up-ticks: Exploring Population Demographics of the Neolithic on the Dalmatian coast of Croatia* (izlaganje na kongresu European Association of Archaeologists, Rim 28. – 31. 8. 2024.) (E. Podrug)
- N. Triozzi, S. McClure, K. Horvat-Oštrić, R. George, C. Ebert, E. Podrug, D. Kennett: *Tooth enamel carbon and oxygen isotope ratios reveal diverse ovicaprid husbandry strategies during the Neolithic on the Dalmatian Coast, Croatia* (izlaganje na kongresu European Association of Archaeologists, Rim 28. – 31. 8. 2024.) (E. Podrug)
- E. Podrug, J. Pavić: *Špilja sv. Ante kod Šibenika – speleološki objekt sakralne, pustinjačke i vojne baštine* (izlaganje na 1. hrvatskom speleoarheološkom kongresu, Nova Kršja, Speleon centar podzemne baštine, 25. – 27. 10. 2024.) (E. Podrug)
- M. Gori, G. Recchia, A. Arena, A. Magri, M. Vilmercati, E. Podrug, J. Jović, C. Speciale, K. Gerometta: *The first results of the 2023 and 2024 excavation campaigns at Škarin Samograd* (poster na 1. hrvatskom speleoarheološkom kongresu, Nova Kršja, Speleon centar podzemne baštine, 25. – 27. 10. 2024.) (E. Podrug, J. Jović)
- S. Krznar, Ž. Krnčević: *Luguše i Eraci – dva ranosrednjovjekovna groblja na rubu Danilskog polja* (izlaganje na znanstvenom skupu Hrvatskog arheološkog društva *Vrata Jadrana kroz stoljeća / Arheologija južnog Jadrana*, Korčula, 7. – 11. 11. 2024. (Ž. Krnčević)
- Sudjelovanje zajedno s ravnateljem MGŠ-a, mr.sc. Željkom Krnčevićem, na znanstvenom skupu Hrvatskog arheološkog društva Korčuli *Vrata Jadrana kroz stoljeća – arheologija južnog Jadrana*, od 07. do 11. listopada 2024. (T. Brajković, Ž. Krnčević)

6.7. Publicistička djelatnost stručnih djelatnika (u okviru muzejske djelatnosti)

Oracio Fortezza Šibenčanin –graver, slikar, zlatar i minijaturist, u: *Misterij majstora Fortezze – europska baština šibenskoga gravera* (Marina Lambaša) (katalog izložbe);

Koautorstvo kataloga izložbe *Apothecarius, aromatarius, speciarius, ljekarnik – Ljekarništvo na šibenskom području*.

Katalog izložbe „Apothecarius, aromatarius, speciarius, ljekarnik; Ljekarništvo na šibenskom području (autori kataloga: Toni Brajković, Bruno Brakus, Marija Krnčević Rak, Marija Mikelin, Kate Šikić Čubrić)

Monografija „Dragoj Gospi“ (autorice: Marija Krnčević Rak i Mirna Vulin)

Deplijan uz izložbu „Jadranska maritimna hodočašća“ (autori tekstova: Mario Katić, Mirela Hrovatin, Karmen Turčinov, Marija Krnčević Rak, Adriana Branka Pojatina, Petra Valovičić, Tomislav Klarin i Ante Blaće)

Deplijan uz izložbu „Tajne starih tiramola – donje rublje šibenskih gospoša“ koja je bila postavljena na 10. hrvatskom kongresu fizikalne i rehabilitacijske medicine

Tekst o izložbi za „Vijesti iz svijeta muzeja“, br. 220., 28. 5. 2024.

6.8. Stručna pomoć i konzultacije

Obavljeno više desetaka konzultacija s kolegama i korisnicima u kojima je pružena stručna pomoć.

Stručna praksa studentici povijesti umjetnosti. Savjetovanje za čuvanje zbirke *Mile Mićin*, Grad Vodice. Stručna pomoć u organizaciji terenske nastave Likovne kulture Umjetničke akademije u Splitu. (*K. Urem*)

Mišljenje o upisu umijeća izrade trogirskog rafiola u Registar kulturnih dobara RH.

Mentorstvo na stručnoj praksi studentici Renati Vlaić

6.9. Urednički poslovi, recenzije knjiga i članaka

Urednički poslovi (Marina Lambaša): Misterij majstora Fortezze – europska baština šibenskoga gravera, Mijoka – drugo izdanje, PLAVA – omiljena boja

- Recenzije dvaju članaka za časopis *Archaeologia adriatica* i jednog članka za časopis *Arheološki radovi i rasprave*. (*E. Podrug*)

6.10. Djelovanje u strukovnim društvima

Članstvo u Hrvatskom arheološkom društvu. (*E. Podrug*)

Članica Hrvatskog arheološkog društva. (*J. Jović*)

Članica Hrvatskog muzejskog društva. (*M. Klisović*)

Članica Hrvatskog etnološkog društva. (*M. Krnčević Rak*)

6.11. Informatički poslovi muzeja (*kreiranje i održavanje web stranica, on-line baza podataka, digitalizacija građe i sl.*)

Numizmatička zbirka KPO-a: 1052 digitalizirana predmeta; **Kartografska zbirka:** 76 digitaliziranih predmeta; **Dokumentarna zbirka I:** 475 digitaliziranih predmeta; **Zbirka pečata i pečatnih otisaka:** 45 digitaliziranih predmeta.

Digitalizacija arheološke fotografske terenske dokumentacije s iskopavanja nalazišta Dubravice – Pred novom župnom kućom. Digitalizirano je 477 negativa u TIFF formatu rezolucije 3200 dpi, ukupno 15,6 GB podataka. (*J. Jović*)

Izrada web stranice muzeja – www.muzej-sibenik.com (*M. Klisović*)

6.12. Ostalo

Član stručnog tima u arheološkom iskopavanju nalazišta Škarin samograd, svibanj-lipanj 2024. Voditeljica istraživanja je dr. sc. Maja Gori. (*E. Podrug*)

Član stručnog tima u arheološkom iskopavanju nalazišta Danilo – Glavice, studeni 2024.. Voditelj istraživanja je dr. sc. Marko Dizdar. (*E. Podrug*)

Rad na knjizi *Topografija prapovijesnih nalazišta šibenskog područja*. (*E. Podrug*)

Rad na knjizi *Antički numizmatički materijal iz Danila*. (*T. Brajković*)

Nastavak znanstvene suradnje s Institutom za arheologiju iz Zagreba i Sveučilištem Cardinal Stefan Wyszyński iz Varšave (Poljska) na projektu „Multidisciplinarna istraživanja topografije i krajolika antičkoga Ridera (Danilo, Šibenik)“. (*T. Brajković*)

Sudjelovanje u sedamnaestoj sezoni sustavnog arheološkog iskopavanja nalazišta Velištak kod Čiste Male u svojstvu zamjenice voditelja. Voditelj istraživanja je Emil Podrug. (*J. Jović*)

Dio stručnog tima u arheološkom iskopavanju nalazišta Škarin samograd. Voditeljica istraživanja je dr. sc. Maja Gori. (J. Jović)

Prikupljanje i obrađivanje podatka te popunjavanje online Registra muzeja, galerija i zbirki Republike Hrvatske (Muzejski dokumentacijski centar). (J. Jović)

Suradnica za ISBN Muzeja grada Šibenika pri Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu. (J. Jović)

Suradnica Muzeja grada Šibenika za sudjelovanje na 43. izložbi izdavačke djelatnosti hrvatskih muzeja i galerija u organizaciji Muzejskoga dokumentacijskog centra s ciljem promocije godišnje izdavačke produkcije hrvatskih muzejskih ustanova i udruga, njihovih djelatnosti i fondova u sklopu međunarodnog sajma knjiga Interliber. (J. Jović)

Sudjelovanje na pripremnim radovima muzejskih povremenih izložbi. (K. Urem)

Predstavljanje monografije „Dragoj Gospi“ u Rogoznici, 28. 11. 2024. (M. Krnčević Rak)

Sudjelovanje na projektu „Dani europske baštine 2024.“ (M. Krnčević Rak)

Jedna od nositeljica projekta „Božićna tradicija Dalmacije – Šibenik 2024.“ (M. Krnčević Rak)

Predstavljanja „Vodiča kroz suhozidnu baštinu Šibensko-kninske županije“ u 2024. godini:

- 18. I. u Narodnoj knjižnici u Drnišu
- 16. II. u Narodnoj knjižnici i čitaonici u Murteru
- 19. II. u Narodnoj knjižnici i čitaonici u Tisnome
- 27. II. u Centru koralja na Zlarinu
- 29. II. u Narodnoj knjižnici u Primoštenu
- 4. III. za Rotary-klubu u Šibeniku
- 8. V. u Narodnom muzeju u Zadru
- 10. V. u Muzeju Grada Trogira (Kliofest)
- 5. VI. u Gradskoj knjižnici u Splitu
- 19. VII. u Memorijalnom centru Fausta Vrančića na Prviću
- 20. VII. u Kravljačici na Kornatu
- 16. VIII. na Žirju,
- 7. XI. u Poslovnom inkubatoru u Kistanjama
- 13. XI. u Centru za posjetitelje JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode u Garešnici
- 29. XI. u Prezencijskom centru PP Vransko jezero u Biogradu

7. ZNANSTVENI RAD

7.1. Tema i nositelj projekta

- Suradnik na projektu *Neolithic lifeways and adaptations on the Dalmatian coast of Croatia: the ecological legacies of early farming* (voditeljica projekta: prof. dr. sc. Sarah McClure). (E. Podrug i J. Jović)

- Suradnik na projektu *Između rata i mira. Transformacija kulturnog krajolika međuriječja Krke i Cetine od protohistorije do kasne antike (TiHiTransForm)* (voditelj projekta: prof. dr. sc. Domagoj Tončinić). (E. Podrug)

- Suvoditelj na projektu „Multidisciplinarna istraživanja topografije i krajolika antičkoga Ridera (Danilo, Šibenik)“ (voditelji: Fabian Welc, Ana Konestra, Toni Brajković). (T. Brajković)
- Sudionik projekta naziva *Vita et mors in agris: crkve i organizacija naselja u ruralnoj kasnoantičkoj Dalmaciji / Vita et mors in agris: Churches and Settlement Organisation of Late Antique Rural Dalmatia*. (T. Brajković)

7.2. Publicirani radovi

(Napomena: Navode se samo oni radovi koji su klasificirani kao znanstveni rad.)

- Prijatelj Pavičić, Ivana; Marina Lambaša; Konzervatorska suradnja Ljube Karamana i don Krste Stošića 1925. - 1940. // Ljubo Karaman pedeset godina poslije. Zbornik radova s međunarodnog znanstvenog skupa održanog u Splitu 23. i 24. rujna 2021. / Tomić, Radoslav; Basić, Ivan; Bilić, Darka (ur.). Split, Zagreb: Književni krug Split; Institut za povijest umjetnosti, 2024. str. 147-174 – izvorni znanstveni rad (Marina Lambaša)
- S. Kačar, E. Podrug: *A Bit More Complicated Than It Seemed: Revisiting Chrono-Cultural Framework of the Open-Air Late Upper Paleolithic and Neolithic Site in Konjevrate (Dalmatia, Croatia)*, u: *Hiatus, lacunes et absences: identifier et interpréter les vides archéologiques. Actes du 29e Congrès préhistorique de France, 31 mai-4 juin 2021, Toulouse, Session Les espaces vides: preuves d'absences ou absences de preuves?*, Société préhistorique française, 2024., 105-120. (E. Podrug)
- S. Krznar, Ž. Krnčević, K. Turkalj: *Luguše i Eraci – dva ranosrednjovjekovna groblja na rubu Danilskog polja*, *Annales Instituti Archaeologici* XX, 2024., 194-217. (Ž. Krnčević)

7.3. Znanstveno usavršavanje (magisterij, doktorat)

Doktorand poslijediplomskog studija arheologije na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu. (E. Podrug)

Doktorandica poslijediplomskog studija arheologije na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu. (J. Jović)

8. IZLOŽBENA DJELATNOST

1. „TOMISLAV BUNTAK *Miracle grecque*“

Mjesto održavanja i prostor: Muzej grada Šibenika; dvorana za povremene izložbe Muzeja grada Šibenika

Vrijeme trajanja: od 8. ožujka 2024. do 28. travnja 2024.

Autor(i) stručne koncepcije: Tomislav Buntak

Autor(i) likovnog postava: Tomislav Buntak, Leila Topić, Anita Travčić

Opseg (broj eksponata): 25

Vrsta: umjetnička, tuzemna, studijska, samostalna, pokretna

Tema (kratak opis)

Izložbom *Miracle grecque* Tomislava Buntaka predstavlja se istoimena grafička mapa koja sadrži dvadeset i pet grafičkih listova otisnutih u tehnici bakropisa s autorovim potpisom i numeriranim arapskim brojkama.

Riječ je o bibliofilskom izdanju kojim se slavi pedeseta obljetnica grafičkih i bibliofilskih izdanja Zbirke Biškupić (1972. – 2022.), dragocjenoj i hvalevrijednoj aktivnosti kojom bibliofil i mecena Božo Biškupić promovira i afirmira grafičku umjetnost, stoga je razložno da je upravo on oblikovao i uredio mapu *Miracle grecque*. Na korici svake mape nalazi se originalan crtež olovkom. Predgovor mapi napisao je Luko Paljetak, dok je tekst *Paradiso resort* napisao sam umjetnik.

Korisnici (kome je izložba namijenjena)

Izložba je namijenjena široj i užoj publici. Svima onima koje zanima grafička umjetnost i nadasve onima s interesom u spoj antičkih motiva i suvremene umjetničke tehnike.

2. *Apothecarius, aromatarius, speciarius, ljekarnik – Ljekarništvo na šibenskom području*

Mjesto održavanja i prostor: Šibenik; Izložbena dvorana Muzeja grada Šibenika

Vrijeme trajanja: od 8. svibnja do 14. lipnja 2024.

Autor(i) stručne koncepcije: Toni Brajković, Bruno Brakus, Marina Lambaša, Marija Krnčević Rak, Marija Mikelin, Kate Šikić Čubrić

Autor(i) likovnog postava: Toni Brajković, Bruno Brakus, Marija Krnčević Rak, Marija Mikelin, Kate Šikić Čubrić, Marina Lambaša

Opseg (broj eksponata) : oko 250

Vrsta: arheološka, povijesna, etnografska, kompleksna, tuzemna; studijska, retrospektivna, edukativna, informativna; skupna; pokretna

Tema (*kratak opis*)

Pregled ljekarništva na šibenskom području započinje najstarijim nalazima ljekarničkog groba iz 1. stoljeća poslije Krista, sa skardonitanske nekropole, koji je sadržavao 52 predmeta, među kojima i farmaceutski pribor poput listolike sonde (*cyathiscomela*), koštane izdužene žlice (*cochlear*), koštane kukaste sonde (*hamus*) ili brončane cilindrične posude za lijekove. U grobu su pronađeni i pinceta (*volsella*), mramorni tarionik (*mortorium*) s tučkom (*pistillum*) oblika palca te nekoliko staklenih posuda.

Ljekarnička djelatnost kroz srednji i novi vijek bila je stalno prisutna u gradu Šibeniku što se može pratiti u zapisima iz toga vremena. Gradski ljekarnik (*apothecarius, aromatarius, speciarius...*) bio je neizostavan dio zdravstvene zaštite gotovo svakog srednjovjekovnog grada, a ljekarne nisu bile samo mjesta nabavke lijekova već i druge (često uvozne) robe poput tkanina ili slikarskog pribora, stoga su nerijetko imale i funkciju okupljanja lokalnih umjetnika, intelektualaca i boema. Juraj Dalmatinac, slavni arhitekt šibenske katedrale, također je uložio novac u ljekarnu u Šibeniku.

Dio izložbe prezentira potpuno drugačiji, ali ipak usko vezan pogled na pripravljanje lijekova – narodno ljekarništvo, koje je proizašlo iz potrebe lokalnih zajednica. Za cijelo vrijeme mladačke vladavine većina je šibenskih građana vjerovala u narodnu medicinu. Znanstveno obrazovani liječnici pomagali su samo malobrojnim, uglavnom imućnim plemićima, dok se puk i dalje obraćao svojim „vidarima“ i „babama vračarama“. Narodni liječnici stanovali su najčešće izvan grada, u okolnim selima, a liječenjem po principima narodne medicine – uglavnom *herbis et verbis* – kod nas su se uvelike bavili redovnici i župnici. Dobar uvid u narodnu medicinu u srednjoj Dalmaciji u 18. stoljeću daju nam anonimne rukopisne zbirke

pučkih recepata, tzv. ljekaruše. Sačuvano je nekoliko ljekaruša iz 18. stoljeća iz Dalmacije, a jedan od sačuvanih rukopisa potječe upravo iz Šibenika. Šibensku ljekarušu don Krsto Stošić objavio je u srpnju 1934. godine u sedmom broju Glasnika za staleška i zdravstvena pitanja koji je izlazio kao prilog Liječničkog vjesnika.

Budući da je izložba nastala u povodu obilježavanja 60. obljetnice osnutka Zdravstvene ustanove Ljekarne Šibenik, u postavu se može vidjeti i građa iz vremena druge polovice 20. stoljeća, kao i dio suvremenih pomagala i pribora. Prezentirani su brojni predmeti sakupljeni u gradskim ljekarnama poput keramičkih i staklenih stojnica, tarionika, vaga, knjiga i ljekarničkog pribora, fotografija i dokumenata.

Korisnici (*kome je izložba namijenjena*)

Izložba je namijenjena široj (svima zainteresiranim za povijest Šibenika i ljekarništva općenito), užoj (svima na bilo kakav način povezanim s ljekarništvom odnosno farmaceutskom strukom, povjesničarima i srodnim strukama zainteresiranim za povijest svakodnevnog života u pojedinim povijesnim razdobljima) i stručnoj javnosti, svim dobnim skupinama.

3. „More ljudi obala“

Mjesto održavanja i prostor: Muzej grada Šibenika; dvorana za povremene izložbe Muzeja grada Šibenika

Vrijeme trajanja: od 10. srpnja 2024. do 11. kolovoza 2024.

Autor(i) stručne koncepcije: Anita Travčić

Autor(i) likovnog postava: Anita Travčić

Opseg (broj eksponata) 22

Vrsta : Umjetnička, tuzemna, studijska, samostalna, pokretna

Tema (kratak opis)

Muzej grada Šibenika u svom inventaru čuva brojne predmete, među njima je i knjiga izuma Machinac Novae šibenčanina Fausta Vrančića.

U tom kontekstu ovogodišnju 54. manifestaciju More ljudi obala posvetili smo temi su-kreacije umjetnika, inovativnim suradničkim projektima, različitim kreativnim oblicima suradnje, pregovaranja, umrežavanja između ljudi, različitih sustava, strojeva, algoritama, umjetne inteligencije itd.

More ljudi obala u 54. izdanju na gore spomenutu temu predstavlja ove godine šest umjetnika. Svaki umjetnik predstavlja se sa vlastitim ciklusom radova, a među izlagačima ove godine su: MARIO ČAUŠIĆ, ANTONIO KUTLEŠA, IVAN MIDŽIĆ, KRISTINA RESTOVIĆ, ROBERT ŠIMRAK i MIRJANA VODOPIJA.

Korisnici (*kome je izložba namijenjena*)

Izložba je namijenjena široj i užoj publici. Prije svega ljubiteljima suvremene grafičke umjetnosti.

4. „Plava – omiljena boja“

Mjesto održavanja i prostor: Šibenik; Izložbena dvorana Muzeja grada Šibenika

Vrijeme trajanja: od 24. listopada do 15. prosinca 2024.

Autor(i) stručne koncepcije – Dajana Vlasisavljević

Autor(i) likovnog postava: Dajana Vlasisavljević

Kustosica izložbe: Marina Lambaša

Opseg (broj eksponata) : 21

Vrsta: umjetnička, studijska, edukativna, informativna; skupna; pokretna

Oslanjajući se na povijest europskog slikarstva, autorica je razmotrila korištenje plave boje u hrvatskoj likovnoj umjetnosti od 19. stoljeća do danas na djelima iz fundusa NMMU – da li i u kojoj mjeri umjetnici koriste plavu imajući u mislima njena simbolička značenja ili ju koriste samo kao vizualnu činjenicu. Tko od umjetnika je skloniji plavu koristiti kao izvor simbolskih značenja, a tko je fasciniran samo njenom kromatikom.

Izložba je namijenjena široj i užoj publici, ljubiteljima suvremene umjetnosti i umjetnosti općenito.

5. *Misterij majstora Fortezze*

Mjesto održavanja i prostor: Zagreb, Galerija Klovićevi dvori

Vrijeme trajanja: od 10. rujna 2024. do 10. studenog 2025.

Autor(i) stručne koncepcije: Marina Lambaša, Flora Turner-Vučetić

Autor(i) likovnog postava: Dinko Uglešić

Opseg (broj eksponata): 36

Vrsta: umjetnička, povijesna, međunarodna, studijska, samostalna, pokretna

Tema (kratak opis)

Prvom monografskom izložbom majstora Fortezze predstavili smo europski značaj šibenskog majstora zlatara i gravera koji je na svojim vrsno graviranim mjedenim vrčevima i pladnjevima pokazao poznavanje antike, klasične literature, te suvremene likovne smjernice. Po grbovima naručitelja i vlasnika saznajemo da su ga u 16. st. cijenili pripadnici mletačkog plemstva od kojih su neki obavljali visoke dužnosti za Serenissimu u Dalmaciji. Njegova djela su u 19. stoljeću bila vrlo privlačna europskim kolekcionarima specijaliziranim za predmete umjetničkog obrta iz razdoblja renesanse. Birali su Fortezze radove od mjedi isključivo zbog njihove umjetničke vrijednosti, jer mjed nije plemenita kovina, te se materijalna vrijednost nije mogla usporediti s predmetima od zlata i srebra. Kustosi uglednih muzeja u Velikoj Britaniji i Italiji nabavljali su njegova djela za muzejske zbirke. Bio je među rijetkim primijenjenim umjetnicima koji su u to vrijeme potpisivali svoja djela. I ne samo što se potpisivao svojim imenom i prezimenom već je isticao da je Šibenčanin ili da je djelo radeno u Šibeniku.

Njegovi radovi danas su poznati malom broju svjetskih stručnjaka i izložba na kojoj su se okupile potpisane i datirane mjedene posude iz Victoria and Alberts Museum i British museum u Londonu, Museo Correr u Veneciji, Museo Bargello u Firenci i Muzeja grada Šibenika, poticaj je za daljnje proučavanje njegovog opusa, a najznačajnije je da je time dobio zaslužen mjesto u svjetskoj povijesti umjetnosti.

Izložba je organizirana u suradnji s Galerijom Klovićevi dvori, uz brojne inozemne i tuzemne suradnike.

Korisnici (kome je izložba namijenjena)

Izložba je namijenjena svim posjetiteljima, kako turistima tako i domaćim posjetiteljima. Osobito je izložba bila namijenjena djeci za koje su bile organizirane brojne radionice.

6. *Brodolom Mijoka – probudena tajna murterskog mora*

Mjesto održavanja i prostor: Split, Hrvatski pomorski muzej

Vrijeme trajanja: od 12. prosinca 2024. do 16. veljače 2025.

Autor(i) stručne koncepcije: Vesna Zmaić (HRZ), Marina Lambaša

Autor(i) likovnog postava: Ante Filipović Grčić, Marina Lambaša, Vesna Zmaić

Opseg (broj eksponata): 1500

Vrsta: povijesna, arheološka, tuzemna, studijska, pokretna

Tema (kratak opis)

Cilj izložbe je predstaviti rezultate arheoloških istraživanja podmorskog lokaliteta brodoloma kod plićine Mijoke, nedaleko otoka Murtera. Zahvaljujući financijskoj potpori Ministarstva kulture RH, zaštitna arheološka istraživanja su na lokalitetu provedena od 2006. do 2012. godine. Istraženo je područje od 64 m² te je sakupljena velika kolekcija vrijednih pokretnih nalaza datiranih u 16. i 17. stoljeće. Riječ je o predmetima za svakodnevnu i široku upotrebu, ukrasnoj robi, dijelovima mjedenih svijećjaka, staklarskim proizvodima, zlatarskom materijalu te srebrnom i zlatnom novcu. Sudeći prema signaturama na pojedinim predmetima, dio tereta ovog broda potjecao je iz obrtničkih radionica grada Nuremberga, a stakleni materijal iz poznatih radionica na Muranu. Veliki dio tereta činio je pribor za jelo pakiran u drvene sanduke.

Izložba je organizirana u suradnji s Hrvatskim restauratorskim zavodom i Hrvatskim pomorskim muzejom Split.

Korisnici (kome je izložba namijenjena)

Izložba je namijenjena svim posjetiteljima, kako turistima tako i domaćim posjetiteljima. Osobito je izložba bila namijenjena djeci za koje je bila organizirana posebna radionica.

7. *Vestigia vitae. Velika Mrdakovica*

Mjesto održavanja i prostor: Vodice, Pučko otvoreno učilište Vodice – Kulturni centar Vodice
Vrijeme trajanja: od 21. lipnja 2023. do 15. ožujka 2024.

Autor stručne koncepcije: Toni Brajković

Opseg (broj eksponata): 274

Vrsta: arheološka

Tema: rezultati iskopavanja arheološkog nalazišta Velika Mrdakovica – naselje, te pokušaj interpretacije svih segmenata života kroz obrađeni materijal, kao i izgleda samog naselja u 1. stoljeću prije Krista – 1. stoljeću poslije Krista kroz istraženu arhitekturu.

8. *Delmati: snaga zajedništva (suorganizator izložbe)*

Mjesto održavanja i prostor: Tomislavgrad, Franjevački muzej Tomislavgrad (lipanj – kolovoz 2024.), Zemaljski muzej Bosne i Hercegovine (kolovoz – rujan 2024.), Franjevački muzej i galerija Gorica Livno (listopad 2024. – siječanj 2025.)

Vrijeme trajanja: lipanj 2024 – siječanj 2025.

Autori stručne koncepcije: D. Domazet

Autori tekstova: D. Domazet, D. Petričević Banović, M. Marić Baković, S. Dilber, E. Podrug, S. Budić Leto, T. Tomas, I. Šuta, A. Librenjak.

Vrsta: arheološka

Tema: prikaz materijalne kulture i arheološke ostavštine naroda Delmata.

9. *Prapovijest i antika na šibenskom području. Velištak i Velika Mrdakovica*

Mjesto održavanja i prostor: Cetinje, Narodni muzej Crne Gore

Vrijeme trajanja: od 20. kolovoza do 2. listopada 2024.

Autori stručne koncepcije: Emil Podrug, Toni Brajković

Opseg (broj eksponata): 79

Vrsta: arheološka

Tema: rezultati iskopavanja arheoloških nalazišta Velištak i Velika Mrdakovica.

(T. Brajković, E. Podrug, Ž. Krnčević)

10. *„Jadranska maritimna hodočašća“*

Mjesto održavanja i prostor: Betina, Muzej betinske drvene brodogradnje

Vrijeme trajanja: od 7. 10. do 31. 10. 2024.

Dom kulture u Rogoznici 28. 11. – 10. 12. 2024.

SEP zgrada Sveučilišta u Zadru od 11. 12. 2024.

Autori stručne koncepcije: Mario Katić, Morela Hrovatin, Karmen Turčinov, Marija Krnčević Rak, Adriana Branka Pojatina, Petra Valovičić, Tomislav Klarin i Ante Blaće

Autori tekstova: Mario Katić, Marija Krnčević Rak, Kate Šikić Čubrić

Opseg, broj eksponata: 9

Vrsta: kompleksna, tuzemna, edukativna, skupna

Izložba donosi prikaz 7 maritimnih hodočašća na hrvatskoj obali i otocima te u Perastu u Crnoj Gori, s geografskim i kulturološkim značajkama.

Namijenjena je široj i stručnoj javnosti.

11. *Tajne starih tiramola – donje rublje šibenskih gospoda*

Mjesto održavanja i prostor: Solaris, Amadria park Šibenik

Vrijeme trajanja: od 15. do 17. 3. 2024.

Autor stručne koncepcije: Marija Krnčević Rak

Autor teksta: Marija Krnčević Rak i Ana Poljičanin

Opseg (broj eksponata): 30

Vrsta: etnografska, tuzemna, edukativna, samostalna

Tema:

Izložba prati razvoj donjeg rublja u svijetu i na području grada Šibenika. Na izložbi su bili izloženi komadi donjeg rublja iz fundusa Muzeja grada Šibenika i fotografije žena u donjem rublju.

Namijenjena je sudionicima 10 hrvatskog kongresa fizikalne i rehabilitacijske medicine.

12. *Izložba 'Krasopis – lijepo pismo'*

Mjesto održavanja i prostor: Šibenik, Izložbena dvorana Muzeja grada Šibenika

Vrijeme trajanja: do 20. listopada 2024.

Autor stručne koncepcije: Kristina Gverić, viša kustosica
Kustosica izložbe: Marijana Klisović Kalauz

10. IZDAVAČKA DJELATNOST MUZEJA

(Pod izdavačkom djelatnošću smatraju se samo publikacije čiji je izdavač ili suizdavač muzej)

10.1. Tiskovine

- Ukupno je dodijeljeno 5 ISBN-ova publikacijama kojima je izdavač Muzej grada Šibenika. Obvezni primjerci su dostavljeni Službi obveznog primjerka Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu u propisanom broju. (*J. Jović*)

ISBN 978-953-6844-87-6

Toni Brajković, Bruno Brakus, Marija Krnčević Rak, Marija Mikelin, Kate Šikić Čubrić: *Apothecarius, aromatarius, speciarius, ljekarnik – Ljekarništvo na šibenskom području*. Zdravstvena ustanova Ljekarna Šibenik, Muzej grada Šibenika. Šibenik. 2024.

ISBN 978-953-6844-88-3

Anita Travčić: *54. More ljudi obala*. Muzej grada Šibenika. Šibenik. 2024.

ISBN 978-953-6844-89-0

Misterij majstora Fortezze / Europska baština šibenskoga gravera, The Mystery of Master Fortezza / The Šibenik Engraver's European Legacy, Marina Lambaša (ur.). Muzej grada Šibenika, Galerija Klovićevi dvori. Šibenik, Zagreb. 2024.

ISBN 978-953-6844-90-6

Jadran Kale: *Vodič kroz suhozidnu baštinu Šibensko-kninske županije / Drugo, prošireno izdanje*. Muzej grada Šibenika. Šibenik. 2024.

ISBN 978-953-6844-91-3

Dajana Vlasisavljević: *Plava – omiljena boja / Blue – The Favorite Colour*. Muzej grada Šibenika. Šibenik. 2024.

- Ostala izdanja Muzeja grada Šibenika:
 - plakat i deplijan manifestacije Noć muzeja '24
 - diploma Noć muzeja '24 / Diploma za sudjelovanje u igri, timski rad i uspješno rješavanje zagonetki u Noći muzeja
 - diploma Noć muzeja '24 / Diploma za sudjelovanje u turniru u trešeti i briškuli povodom Noći muzeja
 - stolni kalendar Muzej grada Šibenika 2024.
 - plakat i deplijan izložbe *Tomislav Buntak / Miracle grecque*
 - plakat i pozivnica izložbe *Apothecarius, aromatarius, speciarius, ljekarnik – Ljekarništvo na šibenskom području*
 - plakat izložbe *54. More ljudi obala*

- plakat i pozivnica izložbe *Misterij majstora Fortezze / europska baština šibenskoga gravera*
- plakat izložbe *Krasopis – lijepo pismo*
- plakati izložbe *Plava – omiljena boja*

- Muzej grada Šibenika je suizdavač izdanja:

ISBN 978-953-6844-59-3

Vesna Zmaić: *Mijoka*, drugo izdanje. Muzej grada Šibenika, Hrvatski restauratorski zavod. Šibenik, Zagreb. 2024.

10.2. Elektroničke publikacije

Elektronička izdanja Muzeja grada Šibenika u 2024. godini su:

- e-pozivnica izložbe *Tomislav Buntak / Miracle grecque*
- e-pozivnica za predstavljanje knjige *Katalog Kartografske zbirke Muzeja grada Šibenika* autora Bruna Brakusa
- e-pozivnica izložbe *Apothecarius, aromatarius, speciarius, ljekarnik – Ljekarništvo na šibenskom području*
- e-plakat za Međunarodni dan muzeja 2024.
- e-pozivnica za predavanje – panel rasprava *Što nam nosi ljeto? – Zaštita od sunca, probavne tegobe*
- e-pozivnica izložbe *54. More ljudi obala*
- e-pozivnica izložbe *Misterij majstora Fortezze / europska baština šibenskoga gravera, The Mystery of Master Fortezza / The Šibenik Engraver's European Legacy*
- e-pozivnica izložbe *Krasopis – lijepo pismo*
- e-pozivnica izložbe *Plava – omiljena boja*
- e-pozivnica za predstavljanje knjige *Petar Zavorović: Posebna uputa u vezi s 33 šibenska sporna sela i ostalim mjestima (1569.)*
- e-čestitka za Božić i novu godinu 2025.

11. EDUKATIVNA DJELATNOST

11.1. Vodstva (vodstva za građanstvo, vodstva za škole, specijalna vodstva)

3 vodstva za građanstvo, 7 vodstava za škole (Bruno Brakus); 2 vodstva za građanstvo, 15 vodstava za škole (Marina Lambaša)

Vodstva po stalnom postavu MGS za građane te grupe učenika, studenata i turističkih vodiča. (*E. Podrug, T. Brajković*)

Edukativno vodstvo za građanstvo po arheološkom lokalitetu Velika Mrdakovica u sklopu kulturno-turističke manifestacije *Vodičke bakanalije* u organizaciji Pučkog otvorenog učilišta

Vodice, Turističke zajednice grada Vodica i Muzeja grada Šibenika, 20. rujna 2024. (T. Brajković)

Edukativno vodstvo učenika katoličke osnovne škole Šibenik po arheološkom lokalitetu Velika Mrdakovica, svibanj 2024. (T. Brajković)

Edukativno vodstvo i igraonica s djecom s posebnim potrebama iz Centra za odgoj i obrazovanje iz Šibenika na Bribirskoj glavici. (T. Brajković, Ž. Krnčević)

Edukativno vodstvo za građane u Franjevački muzej Tomislavgrad, povodom Međunarodnog dana muzeja. (Ž. Krnčević, E. Podrug)

Behind the scenes – stručno vodstvo po muzejskoj konzervatorsko-restauratorskoj radionici, dio programa Međunarodnog dana muzeja 2024. (Muzej grada Šibenika, 18. 5. 2024.)

11.2. Predavanja

Predavanje *Danilo* u sklopu ciklusa predavanja „Što vi tamo kopate?“, u Splitu. (E. Podrug)

Predavanje *Kako rukovati umjetničkim predmetima* više konzervatorice-restauratorice Muzeja grada Šibenika Katarine Urem, u sklopu programa Noći muzeja '24 i kao dio Erasmus+ projekta *Edukacija u europskim muzejima*. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 26. 1. 2024.)

11.3. Radionice i igraonice

- *Šarena livada – prstićima ugrabi boju, i nacrtaj sliku svoju. Neka nas što više bude, da se veličini čude*, likovna radionica Muzeja grada Šibenika za djecu od 3 i više godina, dio programa Noći muzeja '24. Autorica radionice: Anita Travčić. Voditeljice radionice: Anita Travčić i Marta Tunuković. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 26. 1. 2024.)
- *Točka, točka, točkica*, likovna radionica Muzeja grada Šibenika za djecu od 3 i više godina, dio programa Noći muzeja '24. Autorica radionice: Anita Travčić. Voditeljice radionice: Anita Travčić i Marta Tunuković. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 26. 1. 2024.)
- *Zagonetna noć u Muzeju... Dodji i pobijedi!*, edukativna igra za djecu i odrasle koju su osmislili djelatnici Muzeja grada Šibenika u suradnji s Udrugom turističkih vodiča *Mihovil*, dio programa Noći muzeja '24. Autori i voditelji radionice: Emil Podrug, Udruga turističkih vodiča *Mihovil* i Ivana Vučinović. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 26. 1. 2024.)
- *Prezentacija zanimanja arheolog*, radionica za djecu u organizaciji Muzeja grada Šibenika. Autorica i voditeljica radionice: Ana Pamuković. (Dječji vrtić *Julro*, 31. 1. 2024.; Osnovna škola Jurja Šižgorića, 7. 2. 2024.)
- *Što sve školjka može?*, radionica za djecu u organizaciji Muzeja grada Šibenika, dio programa Festivala znanosti 2024. Autorica i voditeljica radionice: Ana Pamuković. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 25. 4. 2024.)
- 13. Suhozidarska gradionica. Autor i voditelj radionice: dr. sc. Jadran Kale. (Donja Srima – Domaćinova bunja, 27. 4. 2024.)
- *Što se u ljekarni radi?*, radionica za djecu u sklopu izložbe *Apothecarius, aromatarius, speciarius, ljekarnik / Ljekarništvo na šibenskom području*, dio programa Međunarodnog dana muzeja 2024. Autori radionice: Zdravstvena ustanova Ljekarna

Šibenik i Ivana Vučinović. Voditelji radionice: djelatnici Zdravstvene ustanove Ljekarna Šibenik. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 15. 5. – 3. 6. 2024.)

- Arheološka radionica Muzeja grada Šibenika na Bribirskoj glavici za polaznike Centra za odgoj i obrazovanje *Šubićevac*, dio programa Međunarodnog dana muzeja 2024. Voditelji radionice: Toni Brajković i Željko Krnčević. (Bribirska glavica, 20. 5. 2024.)
- *Ulicama moga grada*, radionica za djecu u organizaciji Muzeja grada Šibenika. Autorica i voditeljica radionice: Ivana Vučinović. (Šibenik – stara gradska jezgra, 23. 9. – 3. 10. 2024.)
- *Krasopis – lijepo pismo*, radionica za djecu u sklopu izložbe *Krasopis – lijepo pismo*. Autorica radionice: Kristina Gverić. Voditeljice radionice: Marijana Klisović i Ivana Vučinović. (Muzej grada Šibenika – Dvorana za povremene izložbe, 7. – 18. 10. 2024.)
- Tečaj izrade šibenske kape u organizaciji Muzeja grada Šibenika. Autorice radionice: Marija Krnčević Rak i Liposava Kuštović. Voditeljica radionice: Liposava Kuštović. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 31. 10. – 17. 12. 2024.)

11.4. Ostalo

Izrada edukativnih priča o predmetima iz Prapovijesne zbirke za Facebook stranicu Muzeja grada Šibenika. (E. Podrug)

Sudjelovanje Muzeja grada Šibenika u inicijativi Festival znanosti 2024. (22. – 25. 4. 2024.)

Online premijerno prikazivanje filma *Inteligentni kamen* autora dr. sc. Jadrana Kale, kustosa Etnografskog odjela Muzeja grada Šibenika, u sklopu programa Festivala znanosti 2024. (Muzej grada Šibenika, 22. 4. 2024.)

Organizacija dijela programa Noći Muzeja 2024. (srednjoškolski bendovi i klapski pjevači)
Organizacija događanja povodom Međunarodnog dana Tolerancije 2024.

12. ODNOSI S JAVNOŠĆU (PR)

12.1. Sudjelovanje u televizijskim i radijskim emisijama

- Sudjelovanje u epizodi *Los caminos del Neolítico*, serije dokumentaraca *Arquemanía*, emitiranoj na RTVE (Radio y Televisión Española). (E. Podrug)
- Sudjelovanje u televizijskim i radio emisijama na temu arheoloških istraživanja i događanja u Muzeju grada Šibenika. (T. Brajković)

12.2. Predavanja

- Predavanje *Crkva sv. Nikole* mr. sc. Josipa Čuzle, u organizaciji Društva za očuvanje šibenske baštine *Juraj Dalmatinac*. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 27. 2. 2024.)
- Predavanje *Kvaliteta života oboljelih od hipotireoze na terapiji levotiroksinom* mag. pharm. Ane Močić, univ. spec. kliničke farmacije, u sklopu stručnog skupa *Individualni pristup liječenja hipotireoze* u organizaciji Hrvatske ljekarničke komore i Zdravstvene ustanove Ljekarna Šibenik. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 9. 5. 2024.)
- Predavanje *Optimiranje načina primjene levotiroksina* doc. dr. sc. Marka Skelina, mag. pharm., spec. kliničke farmacije, u sklopu stručnog skupa *Individualni pristup liječenja*

hipotireoze u organizaciji Hrvatske ljekarničke komore i Zdravstvene ustanove Ljekarna Šibenik. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 9. 5. 2024.)

- Predavanje *Život s atopijom* mag. pharm. Brune Bilać, dio programa Međunarodnog dana muzeja 2024. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 14. 5. 2024.)
- Predavanje *Bezglutenska prehrana, kako i zašto?* Ane Močić Pavić, dr. med., spec. pedijatrije, supspec. pedijatrijske gastroenterologije, u organizaciji Hrvatske ljekarničke komore i Zdravstvene ustanove Ljekarna Šibenik. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 24. 5. 2024.)
- Predavanje – panel rasprava *Što nam nosi ljeto? – Zaštita od sunca, probavne tegobe* mag. pharm. Brune Bilać, mag. pharm. univ. spec. Ane Močić i mag. pharm. Branke Vukičević. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 29. 5. 2024.)
- Predavanje *Uloga članova šibenske patricijske obitelji Zavorović u mletačkoj diplomaciji i protuturskim ratovima u drugoj polovini 16. i početkom 17. stoljeća u svjetlu dvaju novoobjavljenih povijesnih vrela* dr. sc. Ive Kurelac, u organizaciji Društva za očuvanje šibenske baštine *Juraj Dalmatinac*. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 7. 11. 2024.)
- Predavanje *Projekt katedrale svetog Jakova – Juraj Dalmatinac ili Nikola Firentinac?* u organizaciji Udruga turističkih vodiča *Mihovil*. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 22. 11. 2024.)
- Predavanje o Filipinima, Nepal i Siciliji povodom obilježavanja Svjetskog dana tolerancije. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 2. 12. 2024.)

12.3. Promocije i prezentacije

- Predstavljanje programa Muzeja grada Šibenika za manifestaciju Noć muzeja '24. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 22. 1. 2024.)
- Predstavljanje brošure *Suhozidi – kamena čuda u jednostavnim riječima*, u sklopu projekta *Suhozidna priča Inkluzije* koji provodi Centar za socijalnu inkluziju Šibenik, a partner projekta je Muzej grada Šibenika. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 16. 2. 2024.)
- Predstavljanje 12. broja časopisa *Juraj* Društva za očuvanje šibenske baštine *Juraj Dalmatinac*. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 7. 3. 2024.)
- Predstavljanje knjige *Katalog Kartografske zbirke Muzeja grada Šibenika* autora Bruna Brakusa, višeg kustosa Kulturno-povijesnog odjela Muzeja grada Šibenika. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 24. 4. 2024.)
- Predstavljanje knjige *Petar Zavorović: Posebna uputa u vezi s 33 šibenska sporna sela i ostalim mjestima (1569.)*. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 9. 11. 2024.)
- Predstavljena *Vitrina mjeseca / Srebrnjaci Inovacije Fausta Vrančića i Dražen Petrović*. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 9. 12. 2024.)

12.4. Koncerti i priredbe

- Nastup klape *Gimnazijalke*, u sklopu programa Noći muzeja '24. (Muzej grada Šibenika – Dvorana za povremene izložbe, 26. 1. 2024.)
- Glazbeni program Noći muzeja '24, nastup bendova *Freston* i *Retrovizija* te DJ-a Darka Relje Ritma. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 26. 1. 2024.)

- Koncert učenika Glazbene škole Ivana Lukačića, u organizaciji Glazbene škola Ivana Lukačića. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 15. 3. 2024.)
- Koncert *Dan škole* u organizaciji Glazbene škola Ivana Lukačića. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 15. 4. 2024.)
- Koncert učenika Glazbene škole Ivana Lukačića, u organizaciji Glazbene škola Ivana Lukačića. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 7. 6. 2024.)
- Koncert učenika Glazbene škole Ivana Lukačića, u organizaciji Glazbene škola Ivana Lukačića. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 12. 6. 2024.)
- *In honorem archaeologiae / Koncert srednjovjekovne glazbe na arheološkom lokalitetu Prižba – Srima* u izvedbi Ansambla Minstrel, povodom obilježavanja Europskog dana arheologije. Organizatori: Centar za umjetnost i kulturu Vodice, Muzej grada Šibenika i Turistička zajednica grada Vodica. (Srima – Prižba, 26. 6. 2024.)
- Nastup izraelskog plesača Ariela Gelbarta u minijaturi *First Things* prema koreografiji Michaela Getmana te program pod nazivom *Light in Darkness* u izvedbi umjetničkog para iz Ukrajine Vladyslava Detiuchenka i Veronike Rakitine, u sklopu Šibenik Dance Festivala. (Muzej grada Šibenika, 23. 7. 2024.)
- Koncert Kajanc Pačko (violončelo) i Danijela Detonija (klavir). (Muzej grada Šibenika – Atrij, 29. 9. 2024.)
- Koncert Klavirskog Trija Dubrovnik, u organizaciji Glazbene škole Ivana Lukačića uz suradnju Muzeja grada Šibenika. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 29. 10. 2024.)
- Koncert Marine Ivanove (klavir), u organizaciji Glazbene škole Ivana Lukačića uz suradnju Muzeja grada Šibenika. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 5. 11. 2024.)
- Performans Dubravke Vidović pod nazivom *Susret s Marijom Jurić Zagorkom*, u organizaciji udruge Hrvatsko-makedonska tangenta. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 5. 12. 2024.)
- Koncert Klope Dota *Preveliku radost navišćujem vama*, u organizaciji Glazbene škole Ivana Lukačića uz suradnju Muzeja grada Šibenika. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 23. 12. 2024.)
- Koncert na klaviru Arsena Dalibaltayana, u sklopu Šibenskih glazbenih večeri u organizaciji Glazbene škole Ivana Lukačića. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 27. 12. 2024.)
- Koncert Nine Lucije Peran na violončelu i Arsena Dalibaltayana na klaviru, u sklopu Šibenskih glazbenih večeri, u organizaciji Glazbene škole Ivana Lukačića. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 28. 12. 2024.)

12.5. Djelatnost klubova i udruga

- Okupljanje Lions kluba Šibenik. (Muzej grada Šibenika, 13. 5. 2024.)

12.6. Ostalo

- Obilježavanje manifestacije Noć muzeja '24. (Muzej grada Šibenika, 26. – 27. 1. 2024.)
- Utrka *Zagrlj Grad*, u organizaciji Muzeja grada Šibenika i Društva sportske rekreacije *Sport za sve* 08 Forca Šibenik, dio programa Noći muzeja '24. (Šibenik, 26. 1. 2024.)

- Druženje sa šibenskim klapskim pjevačima, dio programa Noći muzeja '24. (Muzej grada Šibenika – Dvorana za povremene izložbe, 26. 1. 2024.)
- Turnir u briškuli i trešeti, dio programa Noći muzeja '24. (Muzej grada Šibenika – Dvorana za povremene izložbe, 26. 1. 2024.)
- Razgovor s umjetnikom Tomislavom Buntakom, u sklopu otvorenja njegove izložbe *Miracle grecque* u Muzeju grada Šibenika. (Muzej grada Šibenika – Dvorana za povremene izložbe, 8. 3. 2024.)
- *3. Flora Dalmatica / Festival prirode* u organizaciji ustanova i udruga, članova platforme Robert Visiani: Javna ustanova Priroda Šibensko-kninske županije, Udruga turističkih vodiča Mihovil iz Šibenika, Memorijalni centar Faust Vrančić, Muzej grada Šibenika, Društvo arhitekata Šibenik i Soba DAŠ, platforma Krajobrazovanje, Kino Tesla, udruge Kolektiv 4B, Fotopoetika i Fotoklub Šibenik. Podršku festivalu dali su Grad Šibenik i Turistička zajednica Grada Šibenika. (Šibenik, Drniš, Vodice, Tisno, 5. – 27. 4. 2024.)
- *Domaćinova priča teče* u organizaciji Kulturnog centra Vodice, Muzeja grada Šibenika i Memorijalnog centra Faust Vrančić, dio programa 3. Flore Dalmatice / Festivala prirode. (Kulturni centar Vodice, 25. 4. 2024.)
- Stručni skup na temu *Individualni pristup liječenja hipotireoze* u organizaciji Hrvatske ljekarničke komore i Zdravstvene ustanove Ljekarna Šibenik. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 9. 5. 2024.)
- Obilježavanje Međunarodnog dana muzeja 2024. godine u Muzeju grada Šibenika. (14. – 20. 5. 2024.)
- *Upoznajte svoj krvni tlak*, javnozdravstvena akcija u organizaciji Zdravstvene ustanove Ljekarna Šibenik u suradnji s Muzejom grada Šibenika, dio programa Međunarodnog dana muzeja 2024. (Muzej grada Šibenika – ispred Dvorane za povremene izložbe, 18. 5. 2024.)
- Posjet Franjevačkom muzeju Tomislavgrad, stručni izlet za građanstvo, dio programa Međunarodnog dana muzeja 2024. (Bosna i Hercegovina, Tomislavgrad, 19. 5. 2024.)
- Svečano otvorenje 5. Dana makedonske kulture u Šibeniku. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 2. 9. 2024.)
- Predstavljanje ostavštine Nikole Tommasea, u sklopu programa Međunarodnog znanstvenog skupa *Nikola Tommaseo: Kulturni i geografski obzori / Convegno internazionale Niccolò Tommaseo: Civiltà e geografie* kojeg su organizirali Sveučilište u Zadru Odjel za talijanistiku u partnerstvu sa Società Dante Aligheri – Comitato di Venezia, Società Dalmata di Storia Patria – Roma i Società Dante Aligheri – Comitato di Zara, te u suradnji s Muzejom grada Šibenika. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 18. 10. 2024.)
- Dodjela godišnje nagrada Turističke zajednice Šibensko-kninske županije *Zlatna boula*. (Muzej grada Šibenika – Atrij, 20. 12. 2024.)
- Radionica dječjih gradnji didaktičkog modela bunje u Garešnici, Daruvaru, Pakracu i Kutini 12.-15. XI.
- Sudjelovanje na okruglom stolu o perspektivanja izvođenja kvadrilje, Trogir 19. IV.

- Video-predavanje „Inteligentni kamen“ na Festivalu znanosti („Inteligencija“), Domaćinova bunja 22. IV.
- Sudjelovanje na folklornoj smotri Šibensko-kninske županije, Šibenik 4. V. (prosudbeno povjerenstvo i izvještaj za Hrvatski sabor kulture)
- Sudjelovanje na folklornoj smotri KUD „Kralj Zvonimir“ u Kninu 19. X. (prosudbeno povjerenstvo i prezentacija)
- Referat na kolokviju SIEF (Europske udruge etnologa i folklorista) o zanatima u 21. stoljeću, Etnografski muzej u Splitu 17. i 18. V.
- Slovo na komemoraciji u počast preminule konzervatorice Beate Gotthardi Pavlovsky, 1. X.

13. UKUPAN BROJ POSJETITELJA

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L
	TIP POSJETITELJA	STALNI POSTAV	POVREME NE IZLOŽBE	MUZEJSKE IZLOŽBE U DRUGIM SREDINAMA	IZDOJ ENE ZBIRKE I LOKALITETI	UKUPNO STALNI POSTAV + IZLOŽBE	EDUKAC IJSKI PROGRA MI	MANIFE STACIJE OTVOR ENJA, PROMO CIJE, AKCIJE I DRUGI PROGR AMI	NOĆ MUZEJ A	MEĐU NARO DNI DAN MUZEJ A	UKUPNO	UKUPAN BROJ POSJETITELJ A
1	ODRASLI (pojedinačni posjet)	805	736	1.909		3.450	1.682	802	1.350	43	3.877	7.327
2	KARTA S POPUSTOM											
3	POJEDINAČNI POSJET (djeca, mladi, umirovljenici,...)	1.152				1.152					0	1.152
4	GRUPE - odrasli (broj osoba)	107		321		428					0	428
5	GRUPE - predškolski uzrast (broj osoba)	683	89			772	456				456	1.228
6	GRUPE - osnovna škola (broj osoba)	204	708	254		1.166	987				987	2.153
7	GRUPE - srednja škola(broj osoba)		15			15					0	15
8	GRUPE - studenti (broj osoba)	38				38					0	38
9	OSOBE S INVALIDITETOM (broj osoba)	8	7			15					0	15
10	OBITELJSKA ULAZNICA (broj osoba)	11				11					0	11
11	STRANI TURISTI (pojedinačno i grupno)	520	29	60		609					0	609
12	BESPLATAN ULAZ (od ukupnog broja)	1.152	1.584	2.544		5.280	3.125	802	1.350	43	5.320	10.600
13	UKUPNO:	3.528	1.584	2.544	0	7.656	3.125	802	1.350	43	5.320	12.976

RAVNATELJ

Eni Brajković



REFERENTNA STRANICA

Verzija 8.1.5

Izveštaji proračuna, proračunskih i izvanproračunskih korisnika

RKP: 33771

Naziv obveznika: MUZEJ GRADA ŠIBENIKA

Razina: 21

Oznaka razdoblja: 2024-12

	Popunjen	Broj pogrešaka
Pregled popunjenosti obrazaca:	PR-RAS	DA
	BILANCA	DA
	RAS funkcijski	DA
	P-VRIO	DA
	OBVEZE	DA

Obrazac	Opis stavke	Šifra	Prethodna godina / početak godine	Tekuća godina / kraj godine
PR-RAS	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	741.308,33	920.358,34
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	630.856,86	853.791,37
	Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (šifre X005 + '9221-9222' - Y005 - '9222-9221')	X006	-	-
	Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' - X005 - '9221-9222')	Y006	9.963,03	59.074,32
BILANCA	Nefinancijska imovina (šifre 01+02+03+04+05+06)	B002	6.637.792,73	6.819.753,47
	Financijska imovina (šifre 11+12+13+14+15+16+17+19)	1	67.970,84	10.952,52
	Obveze (šifre 23+24+25+26+29)	2	75.234,67	64.734,85
	Vlastiti izvori (šifre 91 + 922 - 93 + 95 do 98)	9	6.630.528,90	6.765.971,14
RAS-funkcijski	Opće javne usluge (šifre 011+012+013+014 do 018)	01	-	-
	Ekonomski poslovi (šifre 041+042+043+044+045+046+047+048+049)	04	-	-
	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	066	-	-
	Obrazovanje (šifre 091+092+093+094+095+096+097+098)	09	-	-
P-VRIO	Kontrolni zbroj (šifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10)	R1	719.984,44	969.469,63
	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)	9151	129.710,38	-
	Promjene u obujmu imovine (šifre P016+P023)	91512	39.793,43	-
	Promjene u vrijednosti (revalorizacija) i obujmu obveza (šifre 91521+91522)	9152	-	-
OBVEZE	Promjene u obujmu obveza (šifre P035 do P038)	91522	-	-
	Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz Izveštaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)	V001	-	75.234,67
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)	V006	-	64.734,85
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26')	V007	-	841,11
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26')	V009	-	63.893,74

Potpis odgovorne osobe i pečat

REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ŠIBENIK



Primljeno: 04.02.2025.		
Klasifikacijska oznaka:	Ustrojstvena jedinica	
400-04/25-01/09	2182-1-06/1	
Unudžbeni broj:	Prilozi	Vrijednost
380-25-1	-	-



Naziv obveznika:	Muzej grada Šibenika
Broj RKP-a:	33771
Sjedište obveznika:	Šibenik
Matični broj:	3019594
Adresa sjedišta obveznika:	Gradska vrata 3
OIB:	35703758632
Pravno ustrojbeni oblik:	30 - Ustanova
Razina:	21 - Proračunski korisnik proračuna JLP(R)S
Razdjel:	-
Funkcijska oznaka:	0820 - Službe kulture
Šifra djelatnosti: prema NKD-u 2007:	9102 - Djelatnost muzej
Šifra županije:	15 – Šibensko-kninska županija
Šifra općine/grada:	444 – Grad Šibenik
Odgovorna osoba:	mr. sc. Željko Krnčević, ravnatelj

**BILJEŠKE
UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE OD 01. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2024. GODINE**

Prema čl. 139. Zakona o proračunu (Nar. nov., 144/21.), Pravilniku o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (Nar. nov., 37/22.) i Pravilniku o proračunskom računovodstvu i Računskom planu (Nar. nov., 158/23).

Muzej grada Šibenika je ustanova u kulturi, proračunski korisnik Grada Šibenika koji posluje prema Zakonu o muzejima (Nar. nov., 61/18, Nar. nov., 98/19, Nar. nov., 114/22, Nar. nov., 36/24); Statutu Muzeja grada Šibenika (12.04.2017., Ur. broj: 152-1/17 – pročišćeni tekst), Izmjenama i dopunama Statuta Muzeja grada Šibenika (Ur. broj 90-1/21-22 od 21.06.2022.) te drugim pravnim aktima važnim za poslovanje ustanove.

Odgovorna osoba proračunskog korisnika je ravnatelj Muzeja grada Šibenika mr. sc. Željko Krnčević, muzejski savjetnik.

**1. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA – OBRAZAC
PR-RAS**

Šifra 6 – Prihodi poslovanja

Prihodi poslovanja veći su za 24,2 % u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine.

Šifra 6361 – Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
Povećanje prihoda za 64,5 % odnosi se na uplaćene prihode za jedanaest odobrenih programa od strane Ministarstva kulture i medija, uplaćene prihode od Šibensko-kninske županije te na uplaćene prihode od Grada Vodica.

Šifra 6362 – Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
Prihod je povećan za 50,7 % u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine, a odnosi se na uplatu Ministarstva kulture i medija za kapitalni projekt Stalni postav Muzeja grada Šibenika.

Šifra 6381 – Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava
Smanjenje prihoda od 75,0 % odnosi se na projekt „Edukacija u europskim muzejima – ERASMUS+“ odobren od Agencije za mobilnost i programe Europske unije koji je započeo u 2023. godini i u 2024. je uplaćen ostatak sredstava po tom projektu.

Šifra 6615 – Prihodi od pruženih usluga
Smanjenje od 37,2 % u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje odnosi se na slabiju naplatu dospjelih potraživanja od zakupa poslovnog prostora za caffe bar.

Šifra 6711 – Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja
Povećanje prihoda iznosi 16,8 % u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje i najvećim se dijelom odnosi na financiranje rashoda za zaposlene.

Šifra 6712 – Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine
Prihodi su smanjeni u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine za 31,5 % jer je veća količina nefinancijske imovine nabavljena u 2023. godini.

Šifra 3 – Rashodi poslovanja

Ukupni rashodi poslovanja su veći za 35,3 % u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje.

Šifra 31 – Rashodi za zaposlene
Povećani ukupni rashodi za zaposlene za 29,2 % odnose se na plaće i doprinose zbog usklade osnovice sa osnivačem te zbog isplate sedam jubilarnih nagrada.

Šifra 32 – Materijalni rashodi
Veći su za 32,3 % u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine, a najvećim dijelom povećanje se odnosi na rashode za službena putovanja, sitni inventar i auto gume, usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge i reprezentaciju.

Šifra 3211 – Službena putovanja
Povećanje od 23,0 % u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine odnosi se na povećane potrebe putovanja zbog organizacije izložbe „Misterij majstora Fortezze – Europska baština šibenskog gravera“ u Galeriji Klovićevi dvori u Zagrebu, međunarodne suradnje s Narodnim muzejom Crne Gore iz Cetinja te sudjelovanja na znanstvenom skupu European Association of Archaeologists u Rimu.

Šifra 3225 – Sitni inventar i auto gume
Rashodi su veći za 295,5 % u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje, a odnose se najvećim dijelom na nabavu sitnog inventara za arheološke lokalitete te na nabavu većeg broja ventilatora uslijed kvara na postrojenju za grijanje i hlađenje.

Šifra 323 – Rashodi za usluge

Povećanje rashoda u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje iznosi 53,7 %.

Šifra 3231 – Usluge telefona, pošte i prijevoza

Povećanje za 53,3 % odnosi se na usluge prijevoza autobusom za izlet za građanstvo organiziran povodom manifestacije Međunarodni dan muzeja te na usluge prijevoza skulptura na relaciji Šibenik – Zagreb – Šibenik.

Šifra 3232 – Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

Veće su za 180,9 %, zbog ugradnje novih vanjskih drvenih prozorskih krila, konzervacije i sanacije na arheološkim lokalitetima te zbog čestih popravaka i servisa službenog vozila.

Šifra 3237 – Intelektualne i osobne usluge

Povećanje od 47,6 % odnosi se najvećim dijelom na povećan broj arheoloških lokaliteta na kojima se radilo u 2024. godini za koje su bili angažirani radnici preko ugovora o djelu te za izradu financijske analize za potrebe apliciranja na projekt financiran sredstvima Europske unije.

Šifra 3238 – Računalne usluge

Rashodi su veći za 30,4 % u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje zbog održavanja računalne opreme.

Šifra 3293 – Reprezentacija

Povećanje od 64,3 % odnosi se najvećim dijelom na domjenak prilikom otvaranja izložbe „Misterij majstora Fortezze – Europska baština šibenskog gravera“ u Galeriji Klovićevi dvori u Zagrebu.

Šifra 4 – Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

Povećanje od 29,8 % najvećim dijelom odnosi se na rashode za dodatna ulaganja na Stalnom postavu Muzeja grad Šibenika.

Šifra 451 – Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Ulaganje koje nismo imali u 2023. godini, a odnosi se na radove na stropu Stalnog postava kako bi se moglo ići dalje s kapitalnim projektom Stalnog postava.

Šifra 452 – Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi

Povećanje od 55,0 % se odnosi na nabavu vitrina i rasvjete za Stalni postav.

Šifra Y006 – Manjak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju

Odstupanje od prethodnog izvještajnog razdoblja iznosi 492,9 % i ukupni manjak se najvećim dijelom odnosi na neplaćene dospelje obveze izvještajnog razdoblja (metodološki manjak). Najveći dio se odnosi na plaću za mjesec prosinac 2024. godine i režijske troškove za mjesec prosinac 2024. godine zbog novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu (Nar. nov., 158/23) kojim se ukida podskupina 193 – Kontinuirani rashodi budućih razdoblja i terete se rashodi poslovanja u 2024. godini.

2. BILJEŠKE UZ BILANCU

Šifra 0 – Imovina

Imovina je na istoj razini u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje.

Šifra 052 – Postrojenja i oprema u pripremi

Povećanje od 52,2 % odnosi se na dodatna ulaganja u opremu za Stalni postav.

Šifra 1 – Financijska imovina

Smanjenje od 83,9 % najvećim dijelom se odnosi na sredstva uplaćena u prethodnom izvještajnom razdoblju, a potrošena su u tekućem izvještajnom razdoblju, plaćanjem dobavljačima.

Šifra 129 – Ostala potraživanja

Ova stavka bilježi povećanje od 323,2 %, a odnosi se na plaćanje prema ponudi u 2024. godini, a računi su izdani u 2025. godini.

Šifra 166 – Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i za povrat po protestiranim jamstvima

Povećanje od 96,1 % se najvećim dijelom odnosi na potraživanja za prihode od pruženih usluga.

Šifra 167 – Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza

Bilježi se smanjenje od 72,1 % u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje jer su uplaćena sredstva u 2024. godini većinom i potrošena u 2024. godini plaćanjem dobavljačima.

Šifra 2 – Obveze

Obveze su manje za 14,0 % u odnosu na izvještajno razdoblje prošle godine.

Šifra 239 – Ostale tekuće obveze

U odnosu na pošlo izvještajno razdoblje, ova stavka je na nuli uslijed povrata uplaćenog jamstva za Stalni postav te povrata isplaćene naknade za plaće od strane HZZO-a.

Šifra 24 – Obveze za nabavu nefinancijske imovine

Povećale su se za 35,4 % jer nisu podmirene obveze za nefinancijsku imovinu koja se nabavila na kraju 2024. godine.

Bilješke u 1. obveznu korekciju

Odjeljak	Opis	Iznos
6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine	13.850,59
6362	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	100.000,00
	Ukupno kapitalnih prijenosa	113.850,59

Tijekom 2024. godine na računima kapitalnih prijenosa sredstava evidentirano je ukupno 113.850,59 EUR.

Provedena je obvezna korekcija rezultata na način da se za iznos od 100.000,00 EUR zadužuje račun viška prihoda poslovanja, a odobrava račun manjka prihoda od nefinancijske imovine.

Za iznos od 13.850,59 EUR provela se obvezna korekcija zaduživanjem računa manjka prihoda poslovanja i odobravanjem računa manjka prihoda od nefinancijske imovine.

Obvezne korekcije se provode jer prihodi jedne aktivnosti ne financiraju rashode iste aktivnosti (prema čl. 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu).

U ovom slučaju je razred 6 – Prihodi poslovanja financirao razred 4- Rashodi za nabavu nefinancijske imovine. Rezultat poslovanja prema aktivnostima ne prikazuje stvarno stanje pa se provodi korekcija rezultata.

Šifra 9222 – Manjak prihoda

Bilježi se povećanje od 492,9 %.

Manjak prihoda sastoji se od manjka prihoda poslovanja koji je veći za 936,9 % te od manjka prihoda od nefinancijske imovine koji je veći za 27,1 %. Manjak prihoda poslovanja se odnosi na plaće i režijske troškove za prosinac 2024. godine koji će biti plaćeni u 2025. godini. Manjak prihoda od nefinancijske imovine najvećim dijelom odnosi se na neplaćene obveze iz općih prihoda i primitaka. Iz izvora Ostale pomoći bilježi se manjak prihoda od nefinancijske imovine za koje nije bilo moguće provesti obveznu korekciju te će se manjak prebiti iz tekućeg viška navedenog izvora temeljem Odluke o raspodjeli rezultata.

Prikaz rezultata poslovanja prema izvorima financiranja:

9222	Manjak prihoda	-59.074,32
92221	Manjak prihoda poslovanja	-52.892,06
11	Opći prihodi i primici	-58.731,31
23	Ostale pomoći	287,40
445	Ostali prihodi za posebne namjene	444,60
71	Vlastiti prihodi	5.107,25
92222	Manjak prihoda od nefinancijske imovine	-6.182,26
11	Opći prihodi i primici	-5.894,86
23	Ostale pomoći	-287,40

Šifra 996 – Izvanbilančni zapisi

Popis ugovornih odnosa koji uz ispunjenje određenih uvjeta mogu postati imovina:

Red.br.	DATUM JAMSTVA	INSTRUMENT OSIGURANJA	IZNOS PRIMLJENOG JAMSTVA	DAVATELJ JAMSTVA	NAMJENA	BROJ UGOVORA	ROK VAŽENJA	PREDMET UGOVORA
1.	13.05.2013.	ZADUŽNICA OV-4382/13	13.272,28	U.O. MOCA	Zakupnina	NEMA (Ur. Br. 89-1/20)	NEMA	Zakup poslovnog prostora
2.	05.12.2023.	ZADUŽNICA OV-7506/2023	1.000	ELEKTRO TONI d.o.o.	Otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku za "Stalni postav"	NEMA (Ur. Br. 2182-1-70/23-6)	05.12.2025.	Isporuka rasvjete za "Stalni postav"-III. faza
3.	05.12.2023	ZADUŽNICA OV-7507/2023	2.000	ELEKTRO TONI d.o.o.	Otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku za "Stalni postav"	NEMA (Ur. Br. 2182-1-70/23-6)	05.12.2025.	Isporuka rasvjete za "Stalni postav"-III. faza
4.	18.12.2023.	ZADUŽNICA OV-7779/2023	3.000	SISTEM d.o.o.	Otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku za "Stalni postav"	NEMA (Ur. Br. 2182-1-70/23-6)	18.12.2025.	Nabava vitrina za Stalni postav-III. faza

Muzej nema sudskih sporova u tijeku.

3. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Šifra 082 – Službe kulture

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji su za 34,7 % veći u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje. Ovom klasifikacijom obuhvaćeni su rashodi razreda 3 (rashodi poslovanja) i razreda 4 (rashodi za nabavu nefinancijske imovine).

Službe kulture obuhvaćaju rashode funkcioniranja ili podrške funkcioniranju ustanovama koje pružaju kulturne usluge – knjižnice, muzeji, umjetničke galerije, kazališta, izložbeni prostori, spomenici, povijesne kuće i arheološka nalazišta, zoološki i botanički vrtovi, akvariji itd.

4. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA

Šifra 91511 – Promjene u vrijednosti imovine

Povećanje vrijednosti imovine odnosi se na promjene nastale po godišnjem popisu imovine prema Odluci ravnatelja Muzeja grada Šibenika od 29. siječnja 2025.

Šifra 91512 – Promjene u obujmu imovine

Povećanje obujma imovine odnosi se na prijenos kapitalnih ulaganja sa Grada Šibenika na Muzej grada Šibenika prema Odluci Grada Šibenika od 30. prosinca 2024. godine.

5. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA – OBRAZAC OBVEZE

Šifra V006 – Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja

Stanje nepodmirenih obveza iznosi **64.734,85 EUR**.

Nepodmirene obveze sastoje se od obveza za rashode poslovanja, obveza za nabavu nefinancijske imovine te međusobnih obveza subjekata općeg proračuna.

Rok prekoračenja dospjelih obveza odnosi se na razdoblje od **1 do 60 dana**.

Šifra V007 – Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja

Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznosi **841,11 EUR**.

Plaćanje obveza provodi se u Riznici Grada Šibenika, a dinamika plaćanja obveza ovisi o dinamici naplate prihoda Grada Šibenika.

Šifra V008 – Međusobne obveze subjekata općeg proračuna

Nema dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja između subjekata općeg proračuna.

Šifra V009 – Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja

Od ukupnog iznosa nepomirenih obveza, **63.893,74 EUR** odnosi se na nedospjele obveze.

Nepodmirene nedospjele obveze sastoje se od obveza za rashode poslovanja (koje se odnose na rashode za zaposlene i na materijalne rashode) te obveza za nabavu nefinancijske imovine i međusobnih obveza subjekata općeg proračuna.

Nedospjele obveze – Međusobne obveze subjekata općeg proračuna odnose se na:

1. Grad Šibenik – komunalna naknada – **50,23 EUR**
2. JVP Šibenik – vatrodojava – **123,60 EUR**

Mjesto:

Šibenik

Datum:

31. siječnja 2025.

Osoba za kontaktiranje:

Ana Karađole

E-mail za kontakt:

ana.karadjole@muzej-sibenik.hr

Odgovorna osoba:

Željko Krnčević



Zakonski predstavnik:
mr. sc. Željko Krnčević

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
Prihodi i rashodi poslovanja					
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	741.308,33	920.358,34	124,2
61	Prihodi od poreza (šifre 611+612+613+614+615+616)	61	0,00	0,00	-
611	Porez i prirez na dohodak (šifre 6111 do 6116 - 6117 - 6119)	611	0,00	0,00	-
6111	Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	6111	0,00	-	-
6112	Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti	6112	0,00	-	-
6113	Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava	6113	0,00	-	-
6114	Porez i prirez na dohodak od kapitala	6114	0,00	-	-
6115	Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi	6115	0,00	-	-
6116	Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine	6116	0,00	-	-
6117	Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi	6117	0,00	-	-
6119	Povrat više ostvarenog poreza na dohodak za decentralizirane funkcije	6119	0,00	-	-
612	Porez na dobit (šifre 6121 do 6124 - 6125)	612	0,00	0,00	-
6121	Porez na dobit od poduzetnika	6121	0,00	-	-
6122	Porez na dobit po odbitku na naknade za korištenje prava i za usluge	6122	0,00	-	-
6123	Porez na dobit po odbitku na kamate, dividende i udjele u dobiti	6123	0,00	-	-
6124	Porez na dobit po godišnjoj prijavi	6124	0,00	-	-
6125	Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi	6125	0,00	-	-
613	Porezi na imovinu (šifre 6131 do 6135)	613	0,00	0,00	-
6131	Stalni porezi na nepokretnu imovinu	6131	0,00	-	-
6132	Porez na nasljedstva i darove	6132	0,00	-	-
6133	Porez na kapitalne i financijske transakcije	6133	0,00	-	-
6134	Povremeni porezi na imovinu	6134	0,00	-	-
6135	Ostali stalni porezi na imovinu	6135	0,00	-	-
614	Porezi na robu i usluge (šifre 6141 do 6148)	614	0,00	0,00	-
6141	Porez na dodanu vrijednost	6141	0,00	-	-
6142	Porez na promet	6142	0,00	-	-
6143	Posebni porezi i trošarine	6143	0,00	-	-
6145	Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	6145	0,00	-	-
6146	Ostali porezi na robu i usluge	6146	0,00	-	-
6147	Porez na dobitke od igara na sreću i ostali porezi od igara na sreću	6147	0,00	-	-
6148	Naknade za priređivanje igara na sreću	6148	0,00	-	-
615	Porezi na međunarodnu trgovinu i transakcije (šifre 6151+6152)	615	0,00	0,00	-
6151	Carine i carinske pristojbe	6151	0,00	-	-
6152	Ostali porezi na međunarodnu trgovinu i transakcije	6152	0,00	-	-
616	Ostali prihodi od poreza (šifre 6161 do 6163)	616	0,00	0,00	-
6161	Ostali prihodi od poreza koje plaćaju pravne osobe	6161	0,00	-	-
6162	Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe	6162	0,00	-	-
6163	Ostali neraspoređeni prihodi od poreza	6163	0,00	-	-
62	Doprinosi (šifre 621+622+623)	62	0,00	0,00	-
621	Doprinosi za zdravstveno osiguranje (šifre 6211+6212)	621	0,00	-	-
6211	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	6211	0,00	-	-
6212	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje za slučaj ozljede na radu	6212	0,00	-	-
622	Doprinosi za mirovinsko osiguranje	622	0,00	-	-
623	Doprinosi za zapošljavanje	623	0,00	-	-
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)	63	119.986,67	218.649,99	182,2
631	Pomoći od inozemnih vlada (šifre 6311+6312)	631	0,00	0,00	-
6311	Tekuće pomoći od inozemnih vlada	6311	0,00	-	-
6312	Kapitalne pomoći od inozemnih vlada	6312	0,00	-	-
632	Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU (šifre 6321 do 6324)	632	0,00	0,00	-
6321	Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija	6321	0,00	-	-
6322	Kapitalne pomoći od međunarodnih organizacija	6322	0,00	-	-
6323	Tekuće pomoći od institucija i tijela EU	6323	0,00	-	-
6324	Kapitalne pomoći od institucija i tijela EU	6324	0,00	-	-
633	Pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima (šifre 6331+6332)	633	0,00	0,00	-
6331	Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima	6331	0,00	-	-
6332	Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima	6332	0,00	-	-
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika (šifre 6341+6342)	634	0,00	0,00	-
6341	Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika	6341	0,00	-	-

6342	Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika	6342	0,00		-
635	Pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije (šifre 6351+6352)	635	0,00	0,00	-
6351	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	6351	0,00		-
6352	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	6352	0,00		-
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (šifre 6361+6362)	636	118.410,67	185.630,99	156,8
6361	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	6361	52.056,92	85.630,99	164,5
6362	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	6362	66.353,75	100.000,00	150,7
637	Pomoći unutar općeg proračuna temeljem protestiranih jamstava (šifra 6371+6372)	637	0,00	0,00	-
6371	Pomoći primljene unutar općeg proračuna po protestiranim jamstvima	6371	0,00		-
6372	Povrat pomoći danih unutar općeg proračuna po protestiranim jamstvima	6372	0,00		-
638	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 6381+6382)	638	1.576,00	33.019,00	2.095,1
6381	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	6381	1.576,00	394,00	25,0
6382	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	6382	0,00	32.625,00	-
639	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 6391 do 6394)	639	0,00	0,00	-
6391	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	6391	0,00		-
6392	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	6392	0,00		-
6393	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	6393	0,00		-
6394	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	6394	0,00		-
64	Prihodi od imovine (šifre 641+642+643)	64	0,00	0,00	-
641	Prihodi od financijske imovine (šifre 6412 do 6419)	641	0,00	0,00	-
6412	Prihodi od kamata po vrijednosnim papirima	6412	0,00		-
6413	Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	6413	0,00		-
6414	Prihodi od zateznih kamata	6414	0,00		-
6415	Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i razlika zbog primjene valutne klauzule	6415	0,00		-
6416	Prihodi od dividendi	6416	0,00		-
6417	Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih i ostalih financijskih institucija po posebnim propisima	6417	0,00		-
6419	Ostali prihodi od financijske imovine	6419	0,00		-
642	Prihodi od nefinancijske imovine (šifre 6421 do 6429)	642	0,00	0,00	-
6421	Naknade za koncesije	6421	0,00		-
6422	Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	6422	0,00		-
6423	Naknada za korištenje nefinancijske imovine	6423	0,00		-
6424	Naknade za ceste	6424	0,00		-
6425	Prihodi od prodaje kratkotrajne nefinancijske imovine	6425	0,00		-
6429	Ostali prihodi od nefinancijske imovine	6429	0,00		-
643	Prihodi od kamata na dane zajmove (šifre 6431 do 6437)	643	0,00	0,00	-
6431	Prihodi od kamata na dane zajmove međunarodnim organizacijama, institucijama i tijelima EU te inozemnim vladama	6431	0,00		-
6432	Prihodi od kamata na dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima	6432	0,00		-
6433	Prihodi od kamata na dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	6433	0,00		-
6434	Prihodi od kamata na dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru	6434	0,00		-
6435	Prihodi od kamata na dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora	6435	0,00		-
6436	Prihodi od kamata na dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora	6436	0,00		-
6437	Prihodi od kamata na dane zajmove drugim razinama vlasti	6437	0,00		-
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653)	65	5.899,50	6.239,90	105,8
651	Upravne i administrativne pristojbe (šifre 6511 do 6514)	651	0,00	0,00	-
6511	Državne upravne i sudske pristojbe	6511	0,00		-
6512	Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade	6512	0,00		-
6513	Ostale upravne pristojbe i naknade	6513	0,00		-
6514	Ostale pristojbe i naknade	6514	0,00		-
652	Prihodi po posebnim propisima (šifre 6521 do 6528)	652	5.899,50	6.239,90	105,8
6521	Prihodi državne uprave	6521	0,00		-
6522	Prihodi vodnog gospodarstva	6522	0,00		-
6524	Doprinosi za šume	6524	0,00		-
6525	Mjesni samodoprinos	6525	0,00		-
6526	Ostali nespomenuti prihodi	6526	5.899,50	6.239,90	105,8
6527	Naknade od financijske imovine	6527	0,00		-
6528	Prihodi od novčane naknade poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom	6528	0,00		-
653	Komunalni doprinosi i naknade (šifre 6531 do 6533)	653	0,00	0,00	-
6531	Komunalni doprinosi	6531	0,00		-
6532	Komunalne naknade	6532	0,00		-
6533	Naknade za priključak	6533	0,00		-

66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povratu po protestiranim jamstvima (šifre 661+663)	66	25.060,45	16.622,52	66,3
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga (šifre 6614+6615)	661	23.560,45	16.622,52	70,6
6614	Prihodi od prodaje proizvoda i robe	6614	4.043,08	4.364,54	108,0
6615	Prihodi od pruženih usluga	6615	19.517,37	12.257,98	62,8
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna i povrat donacija po protestiranim jamstvima (šifre 6631 do 6634)	663	1.500,00	0,00	0,0
6631	Tekuće donacije	6631	0,00	-	-
6632	Kapitalne donacije	6632	1.500,00	0,00	0,0
6633	Povrat donacija danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu po protestiranim jamstvima	6633	0,00	-	-
6634	Povrat kapitalnih pomoći danih trgovačkim društvima i obrtnicima po protestiranim jamstvima	6634	0,00	-	-
67	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 671+673)	67	590.361,71	678.845,93	115,0
671	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (šifre 6711 do 6714)	671	590.361,71	678.845,93	115,0
6711	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	6711	569.524,55	664.995,34	116,8
6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine	6712	20.216,96	13.850,59	68,5
6714	Prihodi od nadležnog proračuna za financiranje izdataka za financijsku imovinu i otplatu zajmova	6714	620,20	0,00	0,0
673	Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza	673	0,00	-	-
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi (šifre 681+683)	68	0,00	0,00	-
681	Kazne i upravne mjere (šifre 6811 do 6819)	681	0,00	0,00	-
6811	Kazne za carinske prekršaje	6811	0,00	-	-
6812	Kazne za devizne prekršaje	6812	0,00	-	-
6813	Kazne za porezne prekršaje	6813	0,00	-	-
6814	Kazne za prekršaje trgovačkih društava - privredne prijestupe	6814	0,00	-	-
6815	Kazne za prometne i ostale prekršaje u nadležnosti MUP-a	6815	0,00	-	-
6816	Kazne i druge mjere u kaznenom postupku	6816	0,00	-	-
6817	Kazne za prekršaje na kulturnim dobrima	6817	0,00	-	-
6818	Upravne mjere	6818	0,00	-	-
6819	Ostale kazne	6819	0,00	-	-
683	Ostali prihodi	683	0,00	-	-
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	630.856,86	853.791,37	135,3
31	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)	31	435.948,59	563.408,42	129,2
311	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)	311	339.370,79	419.444,76	123,6
3111	Plaće za redovan rad	3111	336.189,31	417.440,40	124,2
3112	Plaće u naravi	3112	0,00	-	-
3113	Plaće za prekovremeni rad	3113	3.181,48	2.004,36	63,0
3114	Plaće za posebne uvjete rada	3114	0,00	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	312	40.581,65	74.878,30	184,5
313	Doprinosi na plaće (šifre 3131 do 3133)	313	55.996,15	69.085,36	123,4
3131	Doprinosi za mirovinsko osiguranje	3131	0,00	-	-
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	3132	55.996,15	69.085,36	123,4
3133	Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	3133	0,00	-	-
32	Materijalni rashodi (šifre 321+322+323+324+329)	32	194.721,43	257.663,30	132,3
321	Naknade troškova zaposlenima (šifre 3211 do 3214)	321	22.141,46	24.691,94	111,5
3211	Službena putovanja	3211	9.551,96	11.748,88	123,0
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	3212	11.819,41	11.951,81	101,1
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	3213	770,09	639,25	83,0
3214	Ostale naknade troškova zaposlenima	3214	0,00	352,00	-
322	Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227)	322	43.992,03	41.670,19	94,7
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	3221	8.186,93	9.123,77	111,4
3222	Materijal i sirovine	3222	0,00	-	-
3223	Energija	3223	29.048,78	27.917,74	96,1
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	3224	6.309,11	2.769,96	43,9
3225	Sitni inventar i auto gume	3225	447,21	1.768,92	395,5
3226	Vojna sredstva za jednokratnu upotrebu	3226	0,00	-	-
3227	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	3227	0,00	89,80	-
323	Rashodi za usluge (šifre 3231 do 3239)	323	110.493,93	169.806,48	153,7
3231	Usluge telefona, pošte i prijevoza	3231	4.982,53	7.638,07	153,3
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	3232	14.009,10	39.355,55	280,9
3233	Usluge promidžbe i informiranja	3233	0,00	2.382,85	-
3234	Komunalne usluge	3234	3.998,74	4.403,32	110,1
3235	Zakupnine i najamnine	3235	2.294,79	1.275,00	55,6
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge	3236	2.667,73	2.790,00	104,6
3237	Intelektualne i osobne usluge	3237	46.936,77	69.269,14	147,6
3238	Računalne usluge	3238	3.644,42	4.753,70	130,4
3239	Ostale usluge	3239	31.959,85	37.938,85	118,7
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	324	6.993,62	8.384,05	119,9
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (šifre 3291 do 3299)	329	11.100,39	13.110,64	118,1
3291	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	3291	0,00	-	-
3292	Premije osiguranja	3292	8.204,12	9.204,70	112,2

3293	Reprezentacija	3293	2.174,80	3.573,00	164,3
3294	Članarine i norme	3294	0,00	-	-
3295	Pristojbe i naknade	3295	721,47	272,94	37,8
3296	Troškovi sudskih postupaka	3296	0,00	-	-
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3299	0,00	60,00	-
34	Financijski rashodi (šifre 341+342+343)	34	186,84	94,65	50,7
341	Kamate za izdane vrijednosne papire (šifre 3411 do 3419)	341	0,00	0,00	-
3411	Kamate za izdane trezorske zapise	3411	0,00	-	-
3412	Kamate za izdane mjenice	3412	0,00	-	-
3413	Kamate za izdane obveznice	3413	0,00	-	-
3419	Kamate za ostale vrijednosne papire	3419	0,00	-	-
342	Kamate za primljene kredite i zajmove (šifre 3421 do 3428)	342	5,00	0,00	0,0
3421	Kamate za primljene kredite i zajmove od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te inozemnih vlada	3421	0,00	-	-
3422	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	3422	0,00	-	-
3423	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	3423	5,00	-	0,0
3425	Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove	3425	0,00	-	-
3426	Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava u javnom sektoru	3426	0,00	-	-
3427	Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora	3427	0,00	-	-
3428	Kamate za primljene zajmove od drugih razina vlasti	3428	0,00	-	-
343	Ostali financijski rashodi (šifre 3431 do 3434)	343	181,84	94,65	52,1
3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	3431	0,00	-	-
3432	Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule	3432	0,00	-	-
3433	Zatezne kamate	3433	181,84	94,65	52,1
3434	Ostali nespomenuti financijski rashodi	3434	0,00	-	-
35	Subvencije (šifre 351+352+353)	35	0,00	0,00	-
351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru (šifre 3511+3512)	351	0,00	0,00	-
3511	Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	3511	0,00	-	-
3512	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	3512	0,00	-	-
352	Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 3521 do 3523)	352	0,00	0,00	-
3521	Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora	3521	0,00	-	-
3522	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora	3522	0,00	-	-
3523	Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	3523	0,00	-	-
353	Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima iz EU sredstava	353	0,00	-	-
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (šifre 361+362+363+366+367+368+369)	36	0,00	32.625,00	-
361	Pomoći inozemnim vladama (šifre 3611+3612)	361	0,00	0,00	-
3611	Tekuće pomoći inozemnim vladama	3611	0,00	-	-
3612	Kapitalne pomoći inozemnim vladama	3612	0,00	-	-
362	Pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU (šifre 3621+3622)	362	0,00	0,00	-
3621	Tekuće pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU	3621	0,00	-	-
3622	Kapitalne pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU	3622	0,00	-	-
363	Pomoći unutar općeg proračuna (šifre 3631 do 3636)	363	0,00	0,00	-
3631	Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	3631	0,00	-	-
3632	Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna	3632	0,00	-	-
3635	Pomoći unutar općeg proračuna po protestiranim jamstvima	3635	0,00	-	-
3636	Povrat pomoći primljenih unutar općeg proračuna po protestiranim jamstvima	3636	0,00	-	-
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna (šifre 3661 do 3663)	366	0,00	0,00	-
3661	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	3661	0,00	-	-
3662	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	3662	0,00	-	-
3663	Pomoći proračunskim korisnicima po protestiranim jamstvima	3663	0,00	-	-
367	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti (šifre 3672 do 3674)	367	0,00	0,00	-
3672	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	3672	0,00	-	-
3673	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za nabavu nefinancijske imovine	3673	0,00	-	-
3674	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financijsku imovinu i otplatu zajmova	3674	0,00	-	-
368	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 3681+3682)	368	0,00	0,00	-
3681	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3681	0,00	-	-
3682	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3682	0,00	-	-
369	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 3691 do 3694)	369	0,00	32.625,00	-
3691	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	3691	0,00	-	-
3692	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	3692	0,00	-	-
3693	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	3693	0,00	-	-

3694	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	3694	0,00	32.625,00	-
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (šifre 371+372)	37	0,00	0,00	-
371	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja (šifre 3711 do 3715)	371	0,00	0,00	-
3711	Naknade građanima i kućanstvima u novcu - neposredno ili putem ustanova izvan javnog sektora	3711	0,00		-
3712	Naknade građanima i kućanstvima u naravi - neposredno ili putem ustanova izvan javnog sektora	3712	0,00		-
3713	Naknade građanima i kućanstvima u novcu - putem ustanova u javnom sektoru	3713	0,00		-
3714	Naknade građanima i kućanstvima u naravi - putem ustanova u javnom sektoru	3714	0,00		-
3715	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja iz EU sredstava	3715	0,00		-
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna (šifre 3721 do 3723)	372	0,00	0,00	-
3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu	3721	0,00		-
3722	Naknade građanima i kućanstvima u naravi	3722	0,00		-
3723	Naknade građanima i kućanstvima iz EU sredstava	3723	0,00		-
38	Ostali rashodi (šifre 381+382+383+386)	38	0,00	0,00	-
381	Tekuće donacije (šifre 3811 do 3813)	381	0,00	0,00	-
3811	Tekuće donacije u novcu	3811	0,00		-
3812	Tekuće donacije u naravi	3812	0,00		-
3813	Tekuće donacije iz EU sredstava	3813	0,00		-
382	Kapitalne donacije (šifre 3821 do 3824)	382	0,00	0,00	-
3821	Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama	3821	0,00		-
3822	Kapitalne donacije građanima i kućanstvima	3822	0,00		-
3823	Kapitalne donacije iz EU sredstava	3823	0,00		-
3824	Donacije neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu po protestiranim jamstvima	3824	0,00		-
383	Kazne, penali i naknade štete (šifre 3831 do 3835)	383	0,00	0,00	-
3831	Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	3831	0,00		-
3832	Penali, ležarine i drugo	3832	0,00		-
3833	Naknade šteta zaposlenicima	3833	0,00		-
3834	Ugovorene kazne i ostale naknade šteta	3834	0,00		-
3835	Ostale kazne	3835	0,00		-
386	Kapitalne pomoći (šifre 3861 do 3865)	386	0,00	0,00	-
3861	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru	3861	0,00		-
3862	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima izvan javnog sektora	3862	0,00		-
3863	Kapitalne pomoći poljoprivrednicima i obrtnicima	3863	0,00		-
3864	Kapitalne pomoći iz EU sredstava	3864	0,00		-
3865	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima i obrtnicima po protestiranim jamstvima	3865	0,00		-
	Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na početku razdoblja	Z001	0,00		-
	Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na kraju razdoblja	Z002	0,00		-
	Povećanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (šifre Z002-Z001)	Z003	0,00	0,00	-
	Smanjenje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (šifre Z001-Z002)	Z004	0,00	0,00	-
	Ukupni rashodi poslovanja (šifre 3-Z003+Z004)	Z005	630.856,86	853.791,37	135,3
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)	X001	110.451,47	66.566,97	60,3
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)	Y001	0,00	0,00	-
92211	Višak prihoda poslovanja - preneseni	92211	0,00	0,00	-
92221	Manjak prihoda poslovanja - preneseni	92221	26.861,30	5.608,44	20,9
96	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni	96	2.699,20	5.291,99	196,1
9661	Obračunati prihodi od prodaje proizvoda i robe i pruženih usluga - nenaplaćeni	9661	2.699,20	5.291,99	196,1
9673	Obračunati prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza	9673	0,00		-

Prihodi i rashodi od nefinancijske imovine					
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)	7	0,00	0,00	-
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine (šifre 711+712)	71	0,00	0,00	-
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava (šifre 7111 do 7113)	711	0,00	0,00	-
7111	Zemljište	7111	0,00		-
7112	Rudna bogatstva	7112	0,00		-
7113	Prihodi od prodaje ostale prirodne materijalne imovine	7113	0,00		-
712	Prihodi od prodaje nematerijalne imovine (šifre 7121 do 7126)	712	0,00	0,00	-
7121	Patenti	7121	0,00		-
7122	Koncesije	7122	0,00		-
7123	Licence	7123	0,00		-
7124	Ostala prava	7124	0,00		-
7125	Goodwill	7125	0,00		-
7126	Ostala nematerijalna imovina	7126	0,00		-
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine (šifre 721+722+723+724+725+726)	72	0,00	0,00	-
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata (šifre 7211 do 7214)	721	0,00	0,00	-
7211	Stambeni objekti	7211	0,00		-
7212	Poslovni objekti	7212	0,00		-
7213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	7213	0,00		-
7214	Ostali građevinski objekti	7214	0,00		-
722	Prihodi od prodaje postrojenja i opreme (šifre 7221 do 7228)	722	0,00	0,00	-
7221	Uredska oprema i namještaj	7221	0,00		-
7222	Komunikacijska oprema	7222	0,00		-
7223	Oprema za održavanje i zaštitu	7223	0,00		-
7224	Medicinska i laboratorijska oprema	7224	0,00		-
7225	Instrumenti, uređaji i strojevi	7225	0,00		-
7226	Sportska i glazbena oprema	7226	0,00		-
7227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	7227	0,00		-
7228	Vojna oprema	7228	0,00		-
723	Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava (šifre 7231 do 7234)	723	0,00	0,00	-
7231	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	7231	0,00		-
7232	Prijevozna sredstva u željezničkom prometu	7232	0,00		-
7233	Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu	7233	0,00		-
7234	Prijevozna sredstva u zračnom prometu	7234	0,00		-
724	Prihodi od prodaje knjiga, umjetničkih djela i ostalih izložbenih vrijednosti (šifre 7241 do 7244)	724	0,00	0,00	-
7241	Knjige	7241	0,00		-
7242	Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično)	7242	0,00		-
7243	Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti	7243	0,00		-
7244	Ostale nespomenute izložbene vrijednosti	7244	0,00		-
725	Prihodi od prodaje višegodišnjih nasada i osnovnog stada (šifre 7251+7252)	725	0,00	0,00	-
7251	Višegodišnji nasadi	7251	0,00		-
7252	Osnovno stado	7252	0,00		-
726	Prihodi od prodaje nematerijalne proizvedene imovine (šifre 7261 do 7264)	726	0,00	0,00	-
7261	Istraživanje rudnih bogatstava	7261	0,00		-
7262	Ulaganja u računalne programe	7262	0,00		-
7263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela	7263	0,00		-
7264	Ostala nematerijalna proizvedena imovina	7264	0,00		-
73	Prihodi od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifra 731)	73	0,00	0,00	-
731	Prihodi od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifre 7311+7312)	731	0,00	0,00	-
7311	Plemeniti metali i drago kamenje	7311	0,00		-
7312	Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti	7312	0,00		-
74	Prihodi od prodaje proizvedene kratkotrajne imovine (šifra 741)	74	0,00	0,00	-
741	Prihodi od prodaje zaliha	741	0,00		-
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	89.127,58	115.678,26	129,8
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine (šifre 411+412)	41	0,00	0,00	-
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva (šifre 4111 do 4113)	411	0,00	0,00	-
4111	Zemljište	4111	0,00		-
4112	Rudna bogatstva	4112	0,00		-
4113	Ostala prirodna materijalna imovina	4113	0,00		-
412	Nematerijalna imovina (šifre 4121 do 4126)	412	0,00	0,00	-
4121	Patenti	4121	0,00		-
4122	Koncesije	4122	0,00		-
4123	Licence	4123	0,00		-
4124	Ostala prava	4124	0,00		-
4125	Goodwill	4125	0,00		-
4126	Ostala nematerijalna imovina	4126	0,00		-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 421+422+423+424+425+426)	42	22.773,83	9.365,51	41,1
421	Građevinski objekti (šifre 4211 do 4214)	421	0,00	0,00	-

4211	Stambeni objekti	4211	0,00		-
4212	Poslovni objekti	4212	0,00		-
4213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	4213	0,00		-
4214	Ostali građevinski objekti	4214	0,00		-
422	Postrojenja i oprema (šifre 4221 do 4228)	422	17.807,83	4.443,50	25,0
4221	Uredska oprema i namještaj	4221	12.721,29	2.804,75	22,0
4222	Komunikacijska oprema	4222	0,00		-
4223	Oprema za održavanje i zaštitu	4223	3.007,78	1.095,78	36,4
4224	Medicinska i laboratorijska oprema	4224	0,00		-
4225	Instrumenti, uređaji i strojevi	4225	0,00	542,97	-
4226	Sportska i glazbena oprema	4226	0,00		-
4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	4227	2.078,76		0,0
4228	Vojna oprema	4228	0,00		-
423	Prijevozna sredstva (šifre 4231 do 4234)	423	0,00	0,00	-
4231	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	4231	0,00		-
4232	Prijevozna sredstva u željezničkom prometu	4232	0,00		-
4233	Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu	4233	0,00		-
4234	Prijevozna sredstva u zračnom prometu	4234	0,00		-
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (šifre 4241 do 4244)	424	4.966,00	4.922,01	99,1
4241	Knjige	4241	0,00		-
4242	Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično)	4242	0,00		-
4243	Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti	4243	4.966,00	4.922,01	99,1
4244	Ostale nespomenute izložbene vrijednosti	4244	0,00		-
425	Višegodišnji nasadi i osnovno stado (šifre 4251+4252)	425	0,00	0,00	-
4251	Višegodišnji nasadi	4251	0,00		-
4252	Osnovno stado	4252	0,00		-
426	Nematerijalna proizvedena imovina (šifre 4261 do 4264)	426	0,00	0,00	-
4261	Istraživanje rudnih bogatstava	4261	0,00		-
4262	Ulaganja u računalne programe	4262	0,00		-
4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela	4263	0,00		-
4264	Ostala nematerijalna proizvedena imovina	4264	0,00		-
43	Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifra 431)	43	0,00	0,00	-
431	Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti (šifre 4311+4312)	431	0,00		-
4311	Plemeniti metali i drago kamenje	4311	0,00		-
4312	Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti	4312	0,00		-
44	Rashodi za nabavu proizvedene kratkotrajne imovine (šifra 441)	44	0,00	0,00	-
441	Rashodi za nabavu zaliha	441	0,00		-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (šifre 451 do 454)	45	66.353,75	106.312,75	160,2
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	451	0,00	3.468,75	-
452	Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	452	66.353,75	102.844,00	155,0
453	Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima	453	0,00		-
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	454	0,00		-
	VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 7-4)	X002	0,00	0,00	-
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)	Y002	89.127,58	115.678,26	129,8
92212	Višak prihoda od nefinancijske imovine - preneseni	92212	0,00	0,00	-
92222	Manjak prihoda od nefinancijske imovine - preneseni	92222	3.805,42	4.354,59	114,4
97	Obračunati prihodi od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni	97	0,00	0,00	-
	UKUPNI PRIHODI (šifre 6+7)	X067	741.308,33	920.358,34	124,2
	UKUPNI RASHODI (šifre Z005+4)	Y034	719.984,44	969.469,63	134,7
	UKUPAN VIŠAK PRIHODA (šifre X067-Y034)	X004	21.323,89	0,00	0,0
	UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067)	Y004	0,00	49.111,29	-
9221x, 9222x	Višak prihoda - preneseni (šifre 92211+92212-92221-92222)	9221x,9222x VP	0,00	0,00	-
9221x, 9222x	Manjak prihoda - preneseni (šifre 92221+92222-92211-92212)	9221x,9222x MP	30.666,72	9.963,03	32,5
96, 97	Obračunati prihodi - nenaplaćeni (šifre 96+97)	96,97	2.699,20	5.291,99	196,1

Primici i izdaci					
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)	8	0,00	0,00	-
81	Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita (šifre 811+812+813+814+815+816+817+818)	81	0,00	0,00	-
811	Primici (povrati) glavnice zajmova danih međunarodnim organizacijama, institucijama i tijelima EU te inozemnim vladama (šifre 8113 do 8116)	811	0,00	0,00	-
8113	Povrat zajmova danih međunarodnim organizacijama	8113	0,00		-
8114	Povrat zajmova danih institucijama i tijelima EU	8114	0,00		-
8115	Povrat zajmova danih inozemnim vladama u EU	8115	0,00		-
8116	Povrat zajmova danih inozemnim vladama izvan EU	8116	0,00		-
812	Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima (šifre 8121+8122)	812	0,00	0,00	-
8121	Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu	8121	0,00		-
8122	Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u inozemstvu	8122	0,00		-
813	Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru (šifre 8132 do 8134)	813	0,00	0,00	-
8132	Povrat zajmova danih kreditnim institucijama u javnom sektoru	8132	0,00		-
8133	Povrat zajmova danih osiguravajućim društvima u javnom sektoru	8133	0,00		-
8134	Povrat zajmova danih ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	8134	0,00		-
814	Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru	814	0,00		-
815	Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora (šifre 8153 do 8158)	815	0,00	0,00	-
8153	Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora	8153	0,00		-
8154	Povrat zajmova danih tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora	8154	0,00		-
8155	Povrat zajmova danih ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora	8155	0,00		-
8156	Povrat zajmova danih inozemnim kreditnim institucijama	8156	0,00		-
8157	Povrat zajmova danih inozemnim osiguravajućim društvima	8157	0,00		-
8158	Povrat zajmova danih ostalim inozemnim financijskim institucijama	8158	0,00		-
816	Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 8163 do 8166)	816	0,00	0,00	-
8163	Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora	8163	0,00		-
8164	Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima	8164	0,00		-
8165	Povrat zajmova danih inozemnim trgovačkim društvima	8165	0,00		-
8166	Povrat zajmova danih inozemnim obrtnicima	8166	0,00		-
817	Povrat zajmova danih drugim razinama vlasti (šifre 8171 do 8177)	817	0,00	0,00	-
8171	Povrat zajmova danih državnim proračunu	8171	0,00		-
8172	Povrat zajmova danih županijskim proračunima	8172	0,00		-
8173	Povrat zajmova danih gradskim proračunima	8173	0,00		-
8174	Povrat zajmova danih općinskim proračunima	8174	0,00		-
8175	Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	8175	0,00		-
8176	Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	8176	0,00		-
8177	Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna	8177	0,00		-
818	Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa (šifre 8181 do 8183)	818	0,00	0,00	-
8181	Primici od povrata depozita od kreditnih i ostalih financijskih institucija - tuzemni	8181	0,00		-
8182	Primici od povrata depozita od kreditnih i ostalih financijskih institucija - inozemni	8182	0,00		-
8183	Primici od povrata jamčevnih pologa	8183	0,00		-
82	Primici od izdanih vrijednosnih papira (šifre 821+822+823+824)	82	0,00	0,00	-
821	Trezorski zapisi (šifre 8211+8212)	821	0,00	0,00	-
8211	Trezorski zapisi - tuzemni	8211	0,00		-
8212	Trezorski zapisi - inozemni	8212	0,00		-
822	Obveznice (šifre 8221+8222)	822	0,00	0,00	-
8221	Obveznice - tuzemne	8221	0,00		-
8222	Obveznice - inozemne	8222	0,00		-
823	Opcije i drugi financijski derivati (šifre 8231+8232)	823	0,00	0,00	-
8231	Opcije i drugi financijski derivati - tuzemni	8231	0,00		-
8232	Opcije i drugi financijski derivati - inozemni	8232	0,00		-
824	Ostali vrijednosni papiri (šifre 8241+8242)	824	0,00	0,00	-
8241	Ostali vrijednosni papiri - tuzemni	8241	0,00		-
8242	Ostali vrijednosni papiri - inozemni	8242	0,00		-
83	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici (šifre 831+832+833+834)	83	0,00	0,00	-
831	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru (šifre 8312 do 8314)	831	0,00	0,00	-
8312	Dionice i udjeli u glavnici kreditnih institucija u javnom sektoru	8312	0,00		-
8313	Dionice i udjeli u glavnici osiguravajućih društava u javnom sektoru	8313	0,00		-
8314	Dionice i udjeli u glavnici ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	8314	0,00		-

832	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	832	0,00		
833	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici kreditnih i ostalih finansijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 8331+8332)	833	0,00	0,00	
8331	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih kreditnih i ostalih finansijskih institucija izvan javnog sektora	8331	0,00		
8332	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih kreditnih i ostalih finansijskih institucija	8332	0,00		
834	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora (šifre 8341+8342)	834	0,00	0,00	
8341	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	8341	0,00		
8342	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih trgovačkih društava	8342	0,00		
84	Primici od zaduživanja (šifre 841+842+843+844+845+847)	84	0,00	0,00	
841	Primljeni krediti i zajmovi od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te inozemnih vlada (šifre 8413 do 8416)	841	0,00	0,00	
8413	Primljeni zajmovi od međunarodnih organizacija	8413	0,00		
8414	Primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU	8414	0,00		
8415	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada u EU	8415	0,00		
8416	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada izvan EU	8416	0,00		
842	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih finansijskih institucija u javnom sektoru (šifre 8422 do 8424)	842	0,00	0,00	
8422	Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru	8422	0,00		
8423	Primljeni zajmovi od osiguravajućih društava u javnom sektoru	8423	0,00		
8424	Primljeni zajmovi od ostalih finansijskih institucija u javnom sektoru	8424	0,00		
843	Primljeni zajmovi od trgovačkih društava u javnom sektoru	843	0,00		
844	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih finansijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 8443 do 8448)	844	0,00	0,00	
8443	Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	8443	0,00		
8444	Primljeni zajmovi od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	8444	0,00		
8445	Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih finansijskih institucija izvan javnog sektora	8445	0,00		
8446	Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija	8446	0,00		
8447	Primljeni zajmovi od inozemnih osiguravajućih društava	8447	0,00		
8448	Primljeni zajmovi od ostalih inozemnih finansijskih institucija	8448	0,00		
845	Primljeni zajmovi od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora (šifre 8453 do 8456)	845	0,00	0,00	
8453	Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	8453	0,00		
8454	Primljeni zajmovi od tuzemnih obrtnika	8454	0,00		
8455	Primljeni zajmovi od inozemnih trgovačkih društava	8455	0,00		
8456	Primljeni zajmovi od inozemnih obrtnika	8456	0,00		
847	Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti (šifre 8471 do 8477)	847	0,00	0,00	
8471	Primljeni zajmovi od državnog proračuna	8471	0,00		
8472	Primljeni zajmovi od županijskih proračuna	8472	0,00		
8473	Primljeni zajmovi od gradskih proračuna	8473	0,00		
8474	Primljeni zajmovi od općinskih proračuna	8474	0,00		
8475	Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	8475	0,00		
8476	Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	8476	0,00		
8477	Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna	8477	0,00		
85	Primici od prodaje vrijednosnih papira iz portfelja (šifre 851+852+853+854)	85	0,00	0,00	
851	Primici za komercijalne i blagajničke zapise (šifre 8511+8512)	851	0,00	0,00	
8511	Komercijalni i blagajnički zapisi – tuzemni	8511	0,00		
8512	Komercijalni i blagajnički zapisi – inozemni	8512	0,00		
852	Primici za obveznice (šifre 8521+8522)	852	0,00	0,00	
8521	Obveznice – tuzemne	8521	0,00		
8522	Obveznice – inozemne	8522	0,00		
853	Primici za opcije i druge finansijske derivate (šifre 8531+8532)	853	0,00	0,00	
8531	Opcije i drugi finansijski derivati – tuzemni	8531	0,00		
8532	Opcije i drugi finansijski derivati – inozemni	8532	0,00		
854	Primici za ostale vrijednosne papire (šifre 8541+8542)	854	0,00	0,00	
8541	Ostali tuzemni vrijednosni papiri	8541	0,00		
8542	Ostali inozemni vrijednosni papiri	8542	0,00		
5	Izdaci za finansijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)	5	620,20	0,00	0,0
51	Izdaci za dane zajmove i depozite (šifre 511+512+513+514+515+516+517+518)	51	0,00	0,00	
511	Izdaci za dane zajmove međunarodnim organizacijama, institucijama i tijelima EU te inozemnim vladama (šifre 5113 do 5116)	511	0,00	0,00	
5113	Dani zajmovi međunarodnim organizacijama	5113	0,00		
5114	Dani zajmovi institucijama i tijelima EU	5114	0,00		
5115	Dani zajmovi inozemnim vladama u EU	5115	0,00		
5116	Dani zajmovi inozemnim vladama izvan EU	5116	0,00		
512	Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima (šifre 5121+5122)	512	0,00	0,00	
5121	Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu	5121	0,00		
5122	Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u inozemstvu	5122	0,00		

513	Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim finansijskim institucijama u javnom sektoru (šifre 5132 do 5134)	513	0,00	0,00	-
5132	Dani zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru	5132	0,00	-	-
5133	Dani zajmovi osiguravajućim društvima u javnom sektoru	5133	0,00	-	-
5134	Dani zajmovi ostalim finansijskim institucijama u javnom sektoru	5134	0,00	-	-
514	Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru	514	0,00	-	-
515	Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim finansijskim institucijama izvan javnog sektora (šifre 5153 do 5158)	515	0,00	0,00	-
5153	Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora	5153	0,00	-	-
5154	Dani zajmovi tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora	5154	0,00	-	-
5155	Dani zajmovi ostalim tuzemnim finansijskim institucijama izvan javnog sektora	5155	0,00	-	-
5156	Dani zajmovi inozemnim kreditnim institucijama	5156	0,00	-	-
5157	Dani zajmovi inozemnim osiguravajućim društvima	5157	0,00	-	-
5158	Dani zajmovi ostalim inozemnim finansijskim institucijama	5158	0,00	-	-
516	Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 5163 do 5166)	516	0,00	0,00	-
5163	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora	5163	0,00	-	-
5164	Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima	5164	0,00	-	-
5165	Dani zajmovi inozemnim trgovačkim društvima	5165	0,00	-	-
5166	Dani zajmovi inozemnim obrtnicima	5166	0,00	-	-
517	Dani zajmovi drugim razinama vlasti (šifre 5171 do 5177)	517	0,00	0,00	-
5171	Dani zajmovi državnom proračunu	5171	0,00	-	-
5172	Dani zajmovi županijskim proračunima	5172	0,00	-	-
5173	Dani zajmovi gradskim proračunima	5173	0,00	-	-
5174	Dani zajmovi općinskim proračunima	5174	0,00	-	-
5175	Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	5175	0,00	-	-
5176	Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	5176	0,00	-	-
5177	Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna	5177	0,00	-	-
518	Izdaci za depozite i jamčevne pologe (šifre 5181 do 5183)	518	0,00	0,00	-
5181	Izdaci za depozite u kreditnim i ostalim finansijskim institucijama - tuzemni	5181	0,00	-	-
5182	Izdaci za depozite u kreditnim i ostalim finansijskim institucijama - inozemni	5182	0,00	-	-
5183	Izdaci za jamčevne pologe	5183	0,00	-	-
52	Izdaci za ulaganja u vrijednosne papire (šifre 521+522+523+524)	52	0,00	0,00	-
521	Izdaci za komercijalne i blagajničke zapise (šifre 5211+5212)	521	0,00	0,00	-
5211	Komercijalni i blagajnički zapisi - tuzemni	5211	0,00	-	-
5212	Komercijalni i blagajnički zapisi - inozemni	5212	0,00	-	-
522	Izdaci za obveznice (šifre 5221+5222)	522	0,00	0,00	-
5221	Obveznice - tuzemne	5221	0,00	-	-
5222	Obveznice - inozemne	5222	0,00	-	-
523	Izdaci za opcije i druge finansijske derivate (šifre 5231+5232)	523	0,00	0,00	-
5231	Opcije i drugi finansijski derivati - tuzemni	5231	0,00	-	-
5232	Opcije i drugi finansijski derivati - inozemni	5232	0,00	-	-
524	Izdaci za ostale vrijednosne papire (šifre 5241+5242)	524	0,00	0,00	-
5241	Ostali tuzemni vrijednosni papiri	5241	0,00	-	-
5242	Ostali inozemni vrijednosni papiri	5242	0,00	-	-
53	Izdaci za dionice i udjele u glavnici (šifre 531+532+533+534)	53	0,00	0,00	-
531	Dionice i udjeli u glavnici kreditnih i ostalih finansijskih institucija u javnom sektoru (šifre 5312 do 5314)	531	0,00	0,00	-
5312	Dionice i udjeli u glavnici kreditnih institucija u javnom sektoru	5312	0,00	-	-
5313	Dionice i udjeli u glavnici osiguravajućih društava u javnom sektoru	5313	0,00	-	-
5314	Dionice i udjeli u glavnici ostalih finansijskih institucija u javnom sektoru	5314	0,00	-	-
532	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru (šifra 5321)	532	0,00	0,00	-
5321	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	5321	0,00	-	-
533	Dionice i udjeli u glavnici kreditnih i ostalih finansijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 5331+5332)	533	0,00	0,00	-
5331	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih kreditnih i ostalih finansijskih institucija izvan javnog sektora	5331	0,00	-	-
5332	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih kreditnih i ostalih finansijskih institucija	5332	0,00	-	-
534	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora (šifre 5341+5342)	534	0,00	0,00	-
5341	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	5341	0,00	-	-
5342	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih trgovačkih društava	5342	0,00	-	-
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova (šifre 541+542+543+544+545+547)	54	620,20	0,00	0,0
541	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te inozemnih vlada (šifre 5413 do 5416)	541	0,00	0,00	-
5413	Otplata glavnice primljenih zajmova od međunarodnih organizacija	5413	0,00	-	-
5414	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od institucija i tijela EU	5414	0,00	-	-
5415	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada u EU	5415	0,00	-	-
5416	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada izvan EU	5416	0,00	-	-
542	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih finansijskih institucija u javnom sektoru (šifre 5422 do 5424)	542	0,00	0,00	-
5422	Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru	5422	0,00	-	-

5423	Otplata glavnice primljenih zajmova od osiguravajućih društava u javnom sektoru	5423	0,00		-
5424	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih finansijskih institucija u javnom sektoru	5424	0,00		-
543	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru (šifra 5431)	543	0,00	0,00	-
5431	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru	5431	0,00		-
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih finansijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 5443 do 5448)	544	620,20	0,00	0,0
5443	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	5443	0,00		-
5444	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	5444	0,00		-
5445	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih tuzemnih finansijskih institucija izvan javnog sektora	5445	620,20		0,0
5446	Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija	5446	0,00		-
5447	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih osiguravajućih društava	5447	0,00		-
5448	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih inozemnih finansijskih institucija	5448	0,00		-
545	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora (šifre 5453 do 5456)	545	0,00	0,00	-
5453	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	5453	0,00		-
5454	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih obrtnika	5454	0,00		-
5455	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih trgovačkih društava	5455	0,00		-
5456	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih obrtnika	5456	0,00		-
547	Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti (šifre 5471 do 5477)	547	0,00	0,00	-
5471	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna	5471	0,00		-
5472	Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna	5472	0,00		-
5473	Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna	5473	0,00		-
5474	Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna	5474	0,00		-
5475	Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	5475	0,00		-
5476	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	5476	0,00		-
5477	Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna	5477	0,00		-
55	Izdaci za otplatu glavnice za izdane vrijednosne papire (šifre 551+552+553)	55	0,00	0,00	-
551	Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise (šifre 5511+5512)	551	0,00	0,00	-
5511	Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise u zemlji	5511	0,00		-
5512	Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise u inozemstvu	5512	0,00		-
552	Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice (šifre 5521+5522)	552	0,00	0,00	-
5521	Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice u zemlji	5521	0,00		-
5522	Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice u inozemstvu	5522	0,00		-
553	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire (šifre 5531+5532)	553	0,00	0,00	-
5531	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u zemlji	5531	0,00		-
5532	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u inozemstvu	5532	0,00		-
	VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5)	X003	0,00	0,00	-
	MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)	Y003	620,20	0,00	0,0
92213	Višak primitaka od finansijske imovine - preneseni	92213	0,00	0,00	-
92223	Manjak primitaka od finansijske imovine - preneseni	92223	0,00	0,00	-
	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (šifre X067+8)	X678	741.308,33	920.358,34	124,2
	UKUPNI RASHODI I IZDACI (šifre Y034+5)	Y345	720.604,64	969.469,63	134,5
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)	X005	20.703,69	0,00	0,0
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)	Y005	0,00	49.111,29	-
9221-9222	Višak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x VP' - '9221x,9222x MP' + 92213 - 92223)	9221-9222	0,00	0,00	-
9222-9221	Manjak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x MP' - '9221x,9222x VP' + 92223 - 92213)	9222-9221	30.666,72	9.963,03	32,5
	Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (šifre X005 + '9221-9222' - Y005 - '9222-9221')	X006	0,00	0,00	-
	Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' - X005 - '9221-9222')	Y006	9.963,03	59.074,32	592,9
19	Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (aktivna vremenska razgraničenja)	19	45.333,19		0,0

Obvezni analitički podaci					
11	Stanje novčanih sredstava na početku izvještajnog razdoblja	11P	0,00		-
11-dugov.	Ukupni priljevi na novčane račune i blagajne	11-dugov.	10.177,00	13.120,42	128,9
11-potraž.	Ukupni odljevi s novčanih računa i blagajni	11-potraž.	10.177,00	13.120,42	128,9
11	Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' - '11-potraž.')	11K	0,00	0,00	-
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi stanja na početku i na kraju izvještajnog razdoblja (cijeli broj)	Z006	0		-
	Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi stanja na početku i na kraju izvještajnog razdoblja (cijeli broj)	Z007	21	20	95,2
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi sati rada (cijeli broj)	Z008	0		-
	Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi sati rada (cijeli broj)	Z009	18	16	88,9
dio 611	Ostvareni prihodi iz dodatnog udjela poreza na dohodak za decentralizirane funkcije	dio611	0,00		-
61315	Porez na korištenje javnih površina	61315	0,00		-
61451	Porez na cestovna motorna vozila	61451	0,00		-
61453	Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	61453	0,00		-
63311	Tekuće pomoći iz državnog proračuna	63311	0,00		-
63312	Tekuće pomoći iz županijskih proračuna	63312	0,00		-
63313	Tekuće pomoći iz gradskih proračuna	63313	0,00		-
63314	Tekuće pomoći iz općinskih proračuna	63314	0,00		-
63321	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	63321	0,00		-
63322	Kapitalne pomoći iz županijskih proračuna	63322	0,00		-
63323	Kapitalne pomoći iz gradskih proračuna	63323	0,00		-
63324	Kapitalne pomoći iz općinskih proračuna	63324	0,00		-
63414	Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	63414	0,00		-
63415	Tekuće pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	63415	0,00		-
63416	Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna	63416	0,00		-
63424	Kapitalne pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	63424	0,00		-
63425	Kapitalne pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	63425	0,00		-
63426	Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna	63426	0,00		-
63612	Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S	63612	34.010,24	58.562,00	172,2
63613	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan	63613	18.046,68	27.068,99	150,0
63622	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S	63622	66.353,75	100.000,00	150,7
63623	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan	63623	0,00		-
63711	Pomoći iz državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63711	0,00		-
63712	Pomoći iz županijskih proračuna po protestiranim jamstvima	63712	0,00		-
63713	Pomoći iz gradskih proračuna po protestiranim jamstvima	63713	0,00		-
63714	Pomoći iz općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	63714	0,00		-
63715	Pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a po protestiranim jamstvima	63715	0,00		-
63716	Pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63716	0,00		-
63717	Pomoći od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	63717	0,00		-
63721	Povrat pomoći danih proračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63721	0,00		-
63722	Povrat pomoći danih proračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	63722	0,00		-
63723	Povrat pomoći danih županijskim proračunima po protestiranim jamstvima	63723	0,00		-
63724	Povrat pomoći danih gradskim proračunima po protestiranim jamstvima	63724	0,00		-
63725	Povrat pomoći danih općinskim proračunima po protestiranim jamstvima	63725	0,00		-
63726	Povrat pomoći danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u po protestiranim jamstvima	63726	0,00		-
63727	Povrat pomoći danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63727	0,00		-
63728	Povrat pomoći danih izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	63728	0,00		-
63811	Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63811	1.576,00	394,00	25,0
63812	Tekuće pomoći iz proračuna JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava	63812	0,00		-
63813	Tekuće pomoći od proračunskog korisnika drugog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63813	0,00		-
63814	Tekuće pomoći od izvanproračunskog korisnika temeljem prijenosa EU sredstava	63814	0,00		-
63821	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63821	0,00	32.625,00	-
63822	Kapitalne pomoći iz proračuna JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava	63822	0,00		-
63823	Kapitalne pomoći od proračunskog korisnika drugog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63823	0,00		-
63824	Kapitalne pomoći od izvanproračunskog korisnika temeljem prijenosa EU sredstava	63824	0,00		-
64191	Premije na izdane vrijednosne papire	64191	0,00		-
64371	Prihodi od kamata na dane zajmove državnom proračunu	64371	0,00		-

64372	Prihodi od kamata na dane zajmove županijskim proračunima	64372	0,00		
64373	Prihodi od kamata na dane zajmove gradskim proračunima	64373	0,00		
64374	Prihodi od kamata na dane zajmove općinskim proračunima	64374	0,00		
64375	Prihodi od kamata na dane zajmove HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	64375	0,00		
64376	Prihodi od kamata na dane zajmove ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	64376	0,00		
64377	Prihodi od kamata na dane zajmove izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna	64377	0,00		
65264	Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično	65264	5.899,50	6.239,90	105,8
65265	Dopunsko zdravstveno osiguranje	65265	0,00		
65267	Prihodi s naslova osiguranja, refundacije štete i totalne štete	65267	0,00		
66341	Povrat kapitalnih pomoći danih trgovačkim društvima u javnom sektoru po protestiranim jamstvima	66341	0,00		
66342	Povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora po protestiranim jamstvima	66342	0,00		
66343	Povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima	66343	0,00		
31214	Otpremnine	31214	0,00		
31215	Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj	31215	0,00	2.181,54	
32121	Naknade za prijevoz na posao i s posla	32121	8.222,00	8.289,00	100,8
32351	Zakupnine za zemljišta	32351	266,00	300,00	112,8
32361	Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika	32361	2.667,73	2.790,00	104,6
32371	Autorski honorari	32371	1.385,53	6.257,37	451,6
32372	Ugovori o djelu	32372	29.515,15	44.404,60	150,4
32377	Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi i drugo)	32377	2.224,31	5.872,17	264,0
32398	Naknada za energetske uslugu	32398	0,00		
32911	Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća	32911	0,00		
32923	Premije osiguranja zaposlenih	32923	1.115,27	1.103,18	98,9
34111	Kamate za izdane trezorske zapise u zemlji	34111	0,00		
34112	Kamate za izdane trezorske zapise u inozemstvu	34112	0,00		
34121	Kamate za izdane mjenice u domaćoj valuti	34121	0,00		
34122	Kamate za izdane mjenice u stranoj valuti	34122	0,00		
34131	Kamate za izdane obveznice u zemlji	34131	0,00		
34132	Kamate za izdane obveznice u inozemstvu	34132	0,00		
34191	Kamate za ostale vrijednosne papire u zemlji	34191	0,00		
34192	Kamate za ostale vrijednosne papire u inozemstvu	34192	0,00		
34213	Kamate za primljene zajmove od međunarodnih organizacija	34213	0,00		
34214	Kamate za primljene kredite i zajmove od institucija i tijela EU	34214	0,00		
34215	Kamate za primljene zajmove od inozemnih vlada u EU	34215	0,00		
34216	Kamate za primljene zajmove od inozemnih vlada izvan EU	34216	0,00		
34222	Kamate za primljene kredite od kreditnih institucija u javnom sektoru	34222	0,00		
34223	Kamate za primljene zajmove od osiguravajućih društava u javnom sektoru	34223	0,00		
34224	Kamate za primljene zajmove od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	34224	0,00		
34233	Kamate za primljene kredite od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	34233	5,00		0,0
34234	Kamate za primljene zajmove od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	34234	0,00		
34235	Kamate za primljene zajmove od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	34235	0,00		
34236	Kamate za primljene kredite od inozemnih kreditnih institucija	34236	0,00		
34237	Kamate za primljene zajmove od inozemnih osiguravajućih društava	34237	0,00		
34238	Kamate za primljene zajmove od ostalih inozemnih financijskih institucija	34238	0,00		
34273	Kamate za primljene zajmove od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	34273	0,00		
34274	Kamate za primljene zajmove od tuzemnih obrtnika	34274	0,00		
34275	Kamate za primljene zajmove od inozemnih trgovačkih društava	34275	0,00		
34281	Kamate za primljene zajmove od državnog proračuna	34281	0,00		
34282	Kamate za primljene zajmove od županijskih proračuna	34282	0,00		
34283	Kamate za primljene zajmove od gradskih proračuna	34283	0,00		
34284	Kamate za primljene zajmove od općinskih proračuna	34284	0,00		
34285	Kamate za primljene zajmove od HZMO-a, HZZ-a, HZZO-a	34285	0,00		
34286	Kamate za primljene zajmove od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	34286	0,00		
34287	Kamate za primljene zajmove od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna	34287	0,00		
34341	Diskont na izdane vrijednosne papire	34341	0,00		
35231	Subvencije poljoprivrednicima	35231	0,00		
35232	Subvencije obrtnicima	35232	0,00		
36313	Tekuće pomoći državnom proračunu	36313	0,00		
36314	Tekuće pomoći županijskim proračunima	36314	0,00		
36315	Tekuće pomoći gradskim proračunima	36315	0,00		
36316	Tekuće pomoći općinskim proračunima	36316	0,00		
36317	Tekuće pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	36317	0,00		
36318	Tekuće pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	36318	0,00		

36319	Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna	36319	0,00
36323	Kapitalne pomoći državnom proračunu	36323	0,00
36324	Kapitalne pomoći županijskim proračunima	36324	0,00
36325	Kapitalne pomoći gradskim proračunima	36325	0,00
36326	Kapitalne pomoći općinskim proračunima	36326	0,00
36327	Kapitalne pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	36327	0,00
36328	Kapitalne pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	36328	0,00
36329	Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna	36329	0,00
36351	Pomoći županijskim proračunima po protestiranim jamstvima	36351	0,00
36352	Pomoći gradskim proračunima po protestiranim jamstvima	36352	0,00
36353	Pomoći općinskim proračunima po protestiranim jamstvima	36353	0,00
36354	Pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u po protestiranim jamstvima	36354	0,00
36355	Pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36355	0,00
36356	Pomoći izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	36356	0,00
36361	Povrat pomoći primljenih iz državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36361	0,00
36362	Povrat pomoći primljenih iz županijskih proračuna po protestiranim jamstvima	36362	0,00
36363	Povrat pomoći primljenih iz gradskih proračuna po protestiranim jamstvima	36363	0,00
36364	Povrat pomoći primljenih iz općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	36364	0,00
36365	Povrat pomoći primljenih od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a po protestiranim jamstvima	36365	0,00
36366	Povrat pomoći primljenih od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36366	0,00
36367	Povrat pomoći primljenih od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	36367	0,00
36631	Pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36631	0,00
36632	Pomoći proračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	36632	0,00
36811	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa sredstava EU	36811	0,00
36812	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima županijskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36812	0,00
36813	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima gradskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36813	0,00
36814	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima općinskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36814	0,00
36815	Tekuće pomoći županijskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36815	0,00
36816	Tekuće pomoći gradskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36816	0,00
36817	Tekuće pomoći općinskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36817	0,00
36818	Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36818	0,00
36819	Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36819	0,00
36821	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa sredstava EU	36821	0,00
36822	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima županijskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36822	0,00
36823	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima gradskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36823	0,00
36824	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima općinskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36824	0,00
36825	Kapitalne pomoći županijskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36825	0,00
36826	Kapitalne pomoći gradskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36826	0,00
36827	Kapitalne pomoći općinskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36827	0,00
36828	Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36828	0,00
36829	Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36829	0,00
37131	Naknade za bolest i invaliditet	37131	0,00
37132	Naknade za zdravstvenu zaštitu u inozemstvu	37132	0,00
37139	Ostale naknade na temelju osiguranja u novcu	37139	0,00
37141	Medicinske (zdravstvene) usluge	37141	0,00
37143	Farmaceutski proizvodi	37143	0,00
37144	Pomoć i njega u kući	37144	0,00
37149	Ostale naknade na temelju osiguranja u naravi	37149	0,00
37211	Naknade za dječji doplatak	37211	0,00
37212	Pomoć obiteljima i kućanstvima	37212	0,00
37213	Pomoć osobama s invaliditetom	37213	0,00
37214	Naknade za mirovine i dodatke - posebni propis	37214	0,00
37215	Stipendije i školarine	37215	0,00

37216	Naknade za pomoć bivšim političkim zatvorenicima i neosnovano pritvorenim osobama	37216	0,00
37217	Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad	37217	0,00
37218	Pomoć nezaposlenim osobama	37218	0,00
37219	Ostale naknade iz proračuna u novcu	37219	0,00
37221	Sufinanciranje cijene prijevoza	37221	0,00
37222	Pomoć i njega u kući	37222	0,00
37223	Stanovanje	37223	0,00
37224	Prehrana	37224	0,00
37229	Ostale naknade iz proračuna u naravi	37229	0,00
38117	Tekuće donacije građanima i kućanstvima	38117	0,00
38612	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru	38612	0,00
38613	Kapitalne pomoći kreditnim institucijama u javnom sektoru	38613	0,00
38614	Kapitalne pomoći osiguravajućim društvima u javnom sektoru	38614	0,00
38615	Kapitalne pomoći ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	38615	0,00
38622	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima izvan javnog sektora	38622	0,00
38623	Kapitalne pomoći kreditnim institucijama izvan javnog sektora	38623	0,00
38624	Kapitalne pomoći osiguravajućim društvima izvan javnog sektora	38624	0,00
38625	Kapitalne pomoći ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora	38625	0,00
38626	Kapitalne pomoći zadrugama	38626	0,00
38631	Kapitalne pomoći poljoprivrednicima	38631	0,00
38632	Kapitalne pomoći obrtnicima	38632	0,00
38641	Kapitalne pomoći subjektima u javnom sektoru iz EU sredstava	38641	0,00
38642	Kapitalne pomoći subjektima izvan javnog sektora iz EU sredstava	38642	0,00
38651	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru po protestiranim jamstvima	38651	0,00
38652	Kapitalne pomoći tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora po protestiranim jamstvima	38652	0,00
38653	Kapitalne pomoći tuzemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima	38653	0,00
81212	Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu – dugoročni	81212	0,00
81322	Povrat zajmova danih kreditnim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	81322	0,00
81332	Povrat zajmova danih osiguravajućim društvima u javnom sektoru – dugoročni	81332	0,00
81342	Povrat zajmova danih ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	81342	0,00
81411	Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru – kratkoročni	81411	0,00
81412	Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru – dugoročni	81412	0,00
81532	Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora – dugoročni	81532	0,00
81542	Povrat zajmova danih tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora – dugoročni	81542	0,00
81552	Povrat zajmova danih ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora – dugoročni	81552	0,00
81631	Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora – kratkoročni	81631	0,00
81632	Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora – dugoročni	81632	0,00
81641	Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima – kratkoročni	81641	0,00
81642	Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima – dugoročni	81642	0,00
81711	Povrat zajmova danih državnom proračunu – kratkoročni	81711	0,00
81712	Povrat zajmova danih državnom proračunu – dugoročni	81712	0,00
81721	Povrat zajmova danih županijskim proračunima – kratkoročni	81721	0,00
81722	Povrat zajmova danih županijskim proračunima – dugoročni	81722	0,00
81731	Povrat zajmova danih gradskim proračunima – kratkoročni	81731	0,00
81732	Povrat zajmova danih gradskim proračunima – dugoročni	81732	0,00
81741	Povrat zajmova danih općinskim proračunima – kratkoročni	81741	0,00
81742	Povrat zajmova danih općinskim proračunima – dugoročni	81742	0,00
81751	Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u – kratkoročni	81751	0,00
81752	Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u – dugoročni	81752	0,00
81761	Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna – kratkoročni	81761	0,00
81762	Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna – dugoročni	81762	0,00
81771	Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna – kratkoročni	81771	0,00
81772	Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna – dugoročni	81772	0,00
82412	Ostali vrijednosni papiri – tuzemni – dugoročni	82412	0,00
84132	Primljeni zajmovi od međunarodnih organizacija – dugoročni	84132	0,00
84142	Primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU – dugoročni	84142	0,00
84152	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada u EU – dugoročni	84152	0,00
84162	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada izvan EU – dugoročni	84162	0,00
84221	Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru – kratkoročni	84221	0,00
84222	Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru – dugoročni	84222	0,00
84223	Primljeni financijski leasing od kreditnih institucija u javnom sektoru	84223	0,00

84232	Primljeni zajmovi od osiguravajućih društava u javnom sektoru - dugoročni	84232	0,00
84242	Primljeni zajmovi od ostalih finansijskih institucija u javnom sektoru - dugoročni	84242	0,00
84243	Primljeni finansijski leasing od ostalih finansijskih institucija u javnom sektoru	84243	0,00
84312	Primljeni zajmovi od trgovačkih društava u javnom sektoru - dugoročni	84312	0,00
84431	Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - kratkoročni	84431	0,00
84432	Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - dugoročni	84432	0,00
84433	Primljeni finansijski leasing od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	84433	0,00
84442	Primljeni zajmovi od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora - dugoročni	84442	0,00
84452	Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih finansijskih institucija izvan javnog sektora - dugoročni	84452	0,00
84453	Primljeni finansijski leasing od ostalih tuzemnih finansijskih institucija izvan javnog sektora	84453	0,00
84461	Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija - kratkoročni	84461	0,00
84462	Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija - dugoročni	84462	0,00
84463	Primljeni finansijski leasing od inozemnih kreditnih institucija	84463	0,00
84472	Primljeni zajmovi od inozemnih osiguravajućih društava - dugoročni	84472	0,00
84482	Primljeni zajmovi od ostalih inozemnih finansijskih institucija - dugoročni	84482	0,00
84483	Primljeni finansijski leasing od ostalih inozemnih finansijskih institucija	84483	0,00
84532	Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora - dugoročni	84532	0,00
84542	Primljeni zajmovi od tuzemnih obrtnika - dugoročni	84542	0,00
84552	Primljeni zajmovi od inozemnih trgovačkih društava - dugoročni	84552	0,00
84711	Primljeni zajmovi od državnog proračuna - kratkoročni	84711	0,00
84712	Primljeni zajmovi od državnog proračuna - dugoročni	84712	0,00
84721	Primljeni zajmovi od županijskih proračuna - kratkoročni	84721	0,00
84722	Primljeni zajmovi od županijskih proračuna - dugoročni	84722	0,00
84731	Primljeni zajmovi od gradskih proračuna - kratkoročni	84731	0,00
84732	Primljeni zajmovi od gradskih proračuna - dugoročni	84732	0,00
84741	Primljeni zajmovi od općinskih proračuna - kratkoročni	84741	0,00
84742	Primljeni zajmovi od općinskih proračuna - dugoročni	84742	0,00
84751	Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a - kratkoročni	84751	0,00
84752	Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a - dugoročni	84752	0,00
84761	Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna - kratkoročni	84761	0,00
84762	Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna - dugoročni	84762	0,00
84771	Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna - kratkoročni	84771	0,00
84772	Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna - dugoročni	84772	0,00
85412	Ostali tuzemni vrijednosni papiri - dugoročni	85412	0,00
51212	Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu - dugoročni	51212	0,00
51322	Dani zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru - dugoročni	51322	0,00
51332	Dani zajmovi osiguravajućim društvima u javnom sektoru - dugoročni	51332	0,00
51342	Dani zajmovi ostalim finansijskim institucijama u javnom sektoru - dugoročni	51342	0,00
51411	Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru - kratkoročni	51411	0,00
51412	Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru - dugoročni	51412	0,00
51532	Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora - dugoročni	51532	0,00
51542	Dani zajmovi tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora - dugoročni	51542	0,00
51552	Dani zajmovi ostalim tuzemnim finansijskim institucijama izvan javnog sektora - dugoročni	51552	0,00
51631	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora - kratkoročni	51631	0,00
51632	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora - dugoročni	51632	0,00
51641	Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima - kratkoročni	51641	0,00
51642	Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima - dugoročni	51642	0,00
51711	Dani zajmovi državnom proračunu - kratkoročni	51711	0,00
51712	Dani zajmovi državnom proračunu - dugoročni	51712	0,00
51721	Dani zajmovi županijskim proračunima - kratkoročni	51721	0,00
51722	Dani zajmovi županijskim proračunima - dugoročni	51722	0,00
51731	Dani zajmovi gradskim proračunima - kratkoročni	51731	0,00
51732	Dani zajmovi gradskim proračunima - dugoročni	51732	0,00
51741	Dani zajmovi općinskim proračunima - kratkoročni	51741	0,00
51742	Dani zajmovi općinskim proračunima - dugoročni	51742	0,00
51751	Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u - kratkoročni	51751	0,00

51752	Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u – dugoročni	51752	0,00	
51761	Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna – kratkoročni	51761	0,00	
51762	Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna – dugoročni	51762	0,00	
51771	Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna – kratkoročni	51771	0,00	
51772	Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna – dugoročni	51772	0,00	
54132	Otplata glavnice primljenih zajmova od međunarodnih organizacija – dugoročnih	54132	0,00	
54142	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od institucija i tijela EU – dugoročnih	54142	0,00	
54152	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada u EU – dugoročnih	54152	0,00	
54162	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada izvan EU – dugoročnih	54162	0,00	
54221	Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru – kratkoročnih	54221	0,00	
54222	Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru – dugoročnih	54222	0,00	
54223	Otplata glavnice po financijskom leasingu od kreditnih institucija u javnom sektoru	54223	0,00	
54232	Otplata glavnice primljenih zajmova od osiguravajućih društava u javnom sektoru – dugoročnih	54232	0,00	
54242	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru – dugoročnih	54242	0,00	
54243	Otplata glavnice po financijskom leasingu od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	54243	0,00	
54312	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru – dugoročnih	54312	0,00	
54431	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora – kratkoročnih	54431	0,00	
54432	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora – dugoročnih	54432	0,00	
54433	Otplata glavnice po financijskom leasingu od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	54433	0,00	
54442	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora – dugoročnih	54442	0,00	
54452	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora – dugoročnih	54452	0,00	
54453	Otplata glavnice po financijskom leasingu od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	54453	620,20	0,0
54461	Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija – kratkoročnih	54461	0,00	
54462	Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija – dugoročnih	54462	0,00	
54463	Otplata glavnice po financijskom leasingu od inozemnih kreditnih institucija	54463	0,00	
54472	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih osiguravajućih društava – dugoročnih	54472	0,00	
54482	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih inozemnih financijskih institucija – dugoročnih	54482	0,00	
54483	Otplata glavnice primljenog financijskog leasinga od ostalih inozemnih financijskih institucija	54483	0,00	
54532	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora – dugoročnih	54532	0,00	
54542	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih obrtnika – dugoročnih	54542	0,00	
54552	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih trgovačkih društava – dugoročnih	54552	0,00	
54711	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna – kratkoročnih	54711	0,00	
54712	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna – dugoročnih	54712	0,00	
54721	Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna – kratkoročnih	54721	0,00	
54722	Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna – dugoročnih	54722	0,00	
54731	Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna – kratkoročnih	54731	0,00	
54732	Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna – dugoročnih	54732	0,00	
54741	Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna – kratkoročnih	54741	0,00	
54742	Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna – dugoročnih	54742	0,00	
54751	Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a – kratkoročnih	54751	0,00	
54752	Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a – dugoročnih	54752	0,00	
54761	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna – kratkoročnih	54761	0,00	
54762	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna – dugoročnih	54762	0,00	
54771	Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna – kratkoročnih	54771	0,00	
54772	Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna – dugoročnih	54772	0,00	

55312	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u zemlji – dugoročne	55312	0,00	-
-------	---	-------	------	---

Obvezni dodatni podaci

račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje na kraju prethodne godine	Stanje na kraju izvještajnog razdoblja	Indeks (5/4)
26224,26233, 26244,26314	Obveze za zajmove po faktoringu od kreditnih institucija, osiguravajućih društava, ostalih finansijskih institucija i trgovačkih društava u javnom sektoru	26224,26233,26 244,26314	0,00		-
26243	Obveze za finansijski leasing od ostalih finansijskih institucija u javnom sektoru	26243	0,00		-
26453	Obveze za finansijski leasing od ostalih tuzemnih finansijskih institucija izvan javnog sektora	26453	0,00		-
26454	Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih tuzemnih finansijskih institucija izvan javnog sektora	26454	0,00		-
26463	Obveze za finansijski leasing od inozemnih kreditnih institucija	26463	0,00		-
26464,26473, 26484,26554, 26564	Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih kreditnih institucija, inozemnih osiguravajućih društava, ostalih inozemnih finansijskih institucija, inozemnih trgovačkih društava i inozemnih obrtnika	26464,26473,26 484,26554,2656 4	0,00		-
26483	Obveze za finansijski leasing od ostalih inozemnih finansijskih institucija	26483	0,00		-
26534	Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	26534	0,00		-

BILANCA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
IMOVINA					
	IMOVINA (šifre B002+1)	B001	6.705.763,57	6.830.705,99	101,9
0	Nefinancijska imovina (šifre 01+02+03+04+05+06)	B002	6.637.792,73	6.819.753,47	102,7
01	Neproizvedena dugotrajna imovina (šifre 011+012-019)	01	36.299,04	36.144,53	99,6
011	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	011	0,00	-	-
012	Nematerijalna imovina	012	37.936,44	37.936,44	100,0
019	Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine	019	1.637,40	1.791,91	109,4
02	Proizvedena dugotrajna imovina (šifre '021 i 02921' + '022 i 02922' + '023 i 02923' + '024 i 02924' + '025 i 02925' + '026 i 02926')	02	4.772.892,71	4.848.695,21	101,6
021 i 02921	Građevinski objekti (šifre 0211 do 0214 - 02921)	021 i 02921	1.000.834,48	1.047.446,56	104,7
0211	Stambeni objekti	0211	0,00	-	-
0212	Poslovni objekti	0212	1.016.128,77	1.056.253,77	103,9
0213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	0213	0,00	-	-
0214	Ostali građevinski objekti	0214	732,25	732,25	100,0
02921	Ispravak vrijednosti građevinskih objekata	02921	16.026,54	9.539,46	59,5
022 i 02922	Postrojenja i oprema (šifre 0221 do 0228 - 02922)	022 i 02922	91,16	25.474,44	>>100
0221	Uredska oprema i namještaj	0221	410.263,96	404.969,73	98,7
0222	Komunikacijska oprema	0222	263.025,90	262.813,68	99,9
0223	Oprema za održavanje i zaštitu	0223	42.818,75	43.397,04	101,4
0224	Medicinska i laboratorijska oprema	0224	0,00	-	-
0225	Instrumenti, uređaji i strojevi	0225	31.950,93	30.213,71	94,6
0226	Sportska i glazbena oprema	0226	0,00	-	-
0227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	0227	64.446,06	64.220,83	99,7
0228	Vojna oprema	0228	0,00	-	-
02922	Ispravak vrijednosti postrojenja i opreme	02922	812.414,44	780.140,55	96,0
023 i 02923	Prijevozna sredstva (šifre 0231 do 0234 - 02923)	023 i 02923	0,00	0,00	-
0231	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	0231	15.395,81	15.395,81	100,0
0232	Prijevozna sredstva u željezničkom prometu	0232	0,00	-	-
0233	Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu	0233	0,00	-	-
0234	Prijevozna sredstva u zračnom prometu	0234	0,00	-	-
02923	Ispravak vrijednosti prijevoznih sredstava	02923	15.395,81	15.395,81	100,0
024 i 02924	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (šifre 0241 do 0244 - 02924)	024 i 02924	3.648.493,38	3.653.415,39	100,1
0241	Knjige	0241	16.177,72	16.177,72	100,0
0242	Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično)	0242	35.703,94	35.703,94	100,0
0243	Muzejski izložci i predmeti prirodnih rijetkosti	0243	3.559.668,39	3.564.590,40	100,1
0244	Ostale nespomenute izložbene vrijednosti	0244	36.943,33	36.943,33	100,0
02924	Ispravak vrijednosti knjiga, umjetničkih djela i ostalih izložbenih vrijednosti	02924	0,00	-	-
025 i 02925	Višegodišnji nasadi i osnovno stado (šifre 0251+0252-02925)	025 i 02925	0,00	0,00	-
0251	Višegodišnji nasadi	0251	0,00	-	-
0252	Osnovno stado	0252	0,00	-	-
02925	Ispravak vrijednosti višegodišnjih nasada i osnovnog stada	02925	0,00	-	-
026 i 02926	Nematerijalna proizvedena imovina (šifre 0261 do 0264 - 02926)	026 i 02926	123.473,69	122.358,82	99,1
0261	Istraživanje rudnih bogatstava	0261	0,00	-	-
0262	Ulaganja u računalne programe	0262	4.833,90	4.833,90	100,0
0263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela	0263	120.819,23	120.819,23	100,0
0264	Ostala nematerijalna proizvedena imovina	0264	3.185,35	3.185,35	100,0
02926	Ispravak vrijednosti nematerijalne proizvedene imovine	02926	5.364,79	6.479,66	120,8
03	Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti	03	1.426.730,38	1.426.730,38	100,0
04	Sitni inventar i auto gume (šifre 041+042-049)	04	0,00	0,00	-
041	Zalihe sitnog inventara i auto guma	041	0,00	-	-
042	Sitni inventar i auto gume u upotrebi	042	11.030,76	10.770,67	97,6
049	Ispravak vrijednosti sitnog inventara	049	11.030,76	10.770,67	97,6
05	Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi (šifre 051 do 056)	05	401.870,60	508.183,35	126,5
051	Građevinski objekti u pripremi	051	204.786,97	208.255,72	101,7
052	Postrojenja i oprema u pripremi	052	197.083,63	299.927,63	152,2
053	Prijevozna sredstva u pripremi	053	0,00	-	-
054	Višegodišnji nasadi i osnovno stado u pripremi	054	0,00	-	-
055	Ostala nematerijalna proizvedena imovina u pripremi	055	0,00	-	-
056	Ostala nefinancijska dugotrajna imovina u pripremi	056	0,00	-	-
06	Proizvedena kratkotrajna imovina (šifre 061 do 064)	06	0,00	0,00	-
061	Zalihe za obavljanje djelatnosti	061	0,00	-	-
062	Proizvodnja i proizvodi	062	0,00	-	-
063	Zalihe vojnih sredstava za jednokratnu upotrebu	063	0,00	-	-

064	Roba za daljnju prodaju	064	0,00		
1	Financijska imovina (šifre 11+12+13+14+15+16+17+19)	1	67.970,84	10.952,52	16,1
11	Novac u banci i blagajni (šifre 111+112 do 114)	11	0,00	0,00	-
111	Novac u banci (šifre 1111 do 1114)	111	0,00	0,00	-
1111	Novac na računu kod Hrvatske narodne banke	1111	0,00		-
1112	Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka	1112	0,00		-
1113	Novac na računu kod inozemnih poslovnih banaka	1113	0,00		-
1114	Prijelazni račun	1114	0,00		-
112	Izdvojena novčana sredstva	112	0,00		-
113	Novac u blagajni	113	0,00		-
114	Vrijednosnice u blagajni	114	0,00		-
12	Depoziti, jamčevni polozi i potraživanja od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo (šifre 121 + 122 do 124 - 125 + 129)	12	25,68	108,68	423,2
121	Depoziti u kreditnim i ostalim financijskim institucijama (šifre 1211+1212)	121	0,00	0,00	-
1211	Depoziti u tuzemnim kreditnim i ostalim financijskim institucijama	1211	0,00		-
1212	Depoziti u inozemnim kreditnim i ostalim financijskim institucijama	1212	0,00		-
122	Jamčevni polozi	122	0,00		-
123	Potraživanja od zaposlenih	123	0,00		-
124	Potraživanja za više plaćene poreze i doprinose	124	0,00		-
125	Ispravak vrijednosti potraživanja od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo	125	0,00		-
129	Ostala potraživanja	129	25,68	108,68	423,2
13	Potraživanja za dane zajmove (šifre 13X1+13X2-139)	13	0,00	0,00	-
	Zajmovi - tuzemni (šifre 1321+1332+1333+1334+1341+1353+1354+1355+1363+1364+1371+1372+1373+1374+1375+1376+1377)	13X1	0,00	0,00	-
1321	Zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu	1321	0,00		-
1332	Zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru	1332	0,00		-
1333	Zajmovi osiguravajućim društvima u javnom sektoru	1333	0,00		-
1334	Zajmovi ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	1334	0,00		-
1341	Zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru	1341	0,00		-
1353	Zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora	1353	0,00		-
1354	Zajmovi tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora	1354	0,00		-
1355	Zajmovi ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora	1355	0,00		-
1363	Zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora	1363	0,00		-
1364	Zajmovi tuzemnim obrtnicima	1364	0,00		-
1371	Zajmovi državnom proračunu	1371	0,00		-
1372	Zajmovi županijskim proračunima	1372	0,00		-
1373	Zajmovi gradskim proračunima	1373	0,00		-
1374	Zajmovi općinskim proračunima	1374	0,00		-
1375	Zajmovi HZMO-u, HZZ-u, HZZO-u	1375	0,00		-
1376	Zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	1376	0,00		-
1377	Zajmovi izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna	1377	0,00		-
	Zajmovi - inozemni (šifre 1313+1314+1315+1316+1322+1356+1357+1358+1365+1366)	13X2	0,00	0,00	-
1313	Zajmovi međunarodnim organizacijama	1313	0,00		-
1314	Zajmovi institucijama i tijelima EU	1314	0,00		-
1315	Zajmovi inozemnim vladama u EU	1315	0,00		-
1316	Zajmovi inozemnim vladama izvan EU	1316	0,00		-
1322	Zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u inozemstvu	1322	0,00		-
1356	Zajmovi inozemnim kreditnim institucijama	1356	0,00		-
1357	Zajmovi inozemnim osiguravajućim društvima	1357	0,00		-
1358	Zajmovi ostalim inozemnim financijskim institucijama	1358	0,00		-
1365	Zajmovi inozemnim trgovačkim društvima	1365	0,00		-
1366	Zajmovi inozemnim obrtnicima	1366	0,00		-
139	Ispravak vrijednosti danih zajmova	139	0,00		-
14	Vrijednosni papiri (šifre 14X1+14X2-149)	14	0,00	0,00	-
	Vrijednosni papiri - tuzemni (šifre 1411+1421+1431+1441+1451+1461)	14X1	0,00	0,00	-
1411	Čekovi	1411	0,00		-
1421	Komercijalni i blagajnički zapisi	1421	0,00		-
1431	Mjenice	1431	0,00		-
1441	Obveznice	1441	0,00		-
1451	Opcije i drugi financijski derivati	1451	0,00		-
1461	Ostali vrijednosni papiri	1461	0,00		-
	Vrijednosni papiri - inozemni (šifre 1412+1422+1432+1442+1452+1462)	14X2	0,00	0,00	-
1412	Čekovi	1412	0,00		-
1422	Komercijalni i blagajnički zapisi	1422	0,00		-
1432	Mjenice	1432	0,00		-
1442	Obveznice	1442	0,00		-
1452	Opcije i drugi financijski derivati	1452	0,00		-
1462	Ostali vrijednosni papiri	1462	0,00		-
149	Ispravak vrijednosti vrijednosnih papira	149	0,00		-
15	Dionice i udjeli u glavnici (šifre 15X1+15X2-159)	15	0,00	0,00	-

	Dionice i udjeli u glavnici - tuzemni (šifre 1512+1513+1514+1521+1531+1541)	15X1	0,00	0,00	-
1512	Dionice i udjeli u glavnici kreditnih institucija u javnom sektoru	1512	0,00	-	-
1513	Dionice i udjeli u glavnici osiguravajućih društava u javnom sektoru	1513	0,00	-	-
1514	Dionice i udjeli u glavnici ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	1514	0,00	-	-
1521	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	1521	0,00	-	-
1531	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	1531	0,00	-	-
1541	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	1541	0,00	-	-
	Dionice i udjeli u glavnici - inozemni (šifre 1532+1542)	15X2	0,00	0,00	-
1532	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija	1532	0,00	-	-
1542	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih trgovačkih društava	1542	0,00	-	-
159	Ispravak vrijednosti dionica i udjela u glavnici	159	0,00	-	-
16	Potraživanja za prihode poslovanja (šifre 161 do 163 + 164 do 168-169)	16	22.611,97	10.843,84	48,0
161	Potraživanja za poreze	161	0,00	-	-
162	Potraživanja za doprinose	162	0,00	-	-
163	Potraživanja za pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 1631 do 1638)	163	0,00	0,00	-
1631	Potraživanja za pomoći od inozemnih vlada	1631	0,00	-	-
1632	Potraživanja za pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU	1632	0,00	-	-
1633	Potraživanja za pomoći proračunu iz drugih proračuna	1633	0,00	-	-
1634	Potraživanja za pomoći od izvanproračunskih korisnika	1634	0,00	-	-
1635	Pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	1635	0,00	-	-
1636	Potraživanja za pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	1636	0,00	-	-
1637	Potraživanja za povrat pomoći danih unutar općeg proračuna po protestiranim jamstvima	1637	0,00	-	-
1638	Potraživanja za pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	1638	0,00	-	-
164	Potraživanja za prihode od imovine	164	0,00	-	-
165	Potraživanja za upravne i administrativne pristojbe, pristojbe po posebnim propisima i naknade	165	0,00	-	-
166	Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i za povrat po protestiranim jamstvima	166	2.699,20	5.291,99	196,1
167	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza	167	19.912,77	5.551,85	27,9
168	Potraživanja za kazne i upravne mjere te ostale prihode	168	0,00	-	-
169	Ispravak vrijednosti potraživanja	169	0,00	-	-
17	Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine (šifre 171 do 174 - 179)	17	0,00	0,00	-
171	Potraživanja od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	171	0,00	-	-
172	Potraživanja od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	172	0,00	-	-
173	Potraživanja od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti	173	0,00	-	-
174	Potraživanja od prodaje proizvedene kratkotrajne imovine	174	0,00	-	-
179	Ispravak vrijednosti potraživanja za prodanu nefinancijsku imovinu	179	0,00	-	-
19	Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (šifre 191 do 193)	19	45.333,19	0,00	0,0
191	Rashodi budućih razdoblja	191	0,00	-	-
192	Nedospjela naplata prihoda	192	0,00	-	-
193	Kontinuirani rashodi budućih razdoblja	193	45.333,19	-	0,0

OBVEZE I VLASTITI IZVORI					
	OBVEZE I VLASTITI IZVORI (šifre 2+9)	B003	6.705.763,57	6.830.705,99	101,9
2	Obveze (šifre 23+24+25+26+29)	2	75.234,67	64.734,85	86,0
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre 231 do 234 + 235 do 239)	23	70.880,08	58.839,99	83,0
231	Obveze za zaposlene	231	41.017,59	52.424,05	127,8
232	Obveze za materijalne rashode	232	27.468,84	6.415,94	23,4
234	Obveze za financijske rashode (šifre 2341 do 2343)	234	0,46	0,00	0,0
2341	Obveze za kamate za izdane vrijednosne papire	2341	0,00	-	-
2342	Obveze za kamate na primljene kredite i zajmove	2342	0,00	-	-
2343	Obveze za ostale financijske rashode	2343	0,46	-	0,0
235	Obveze za subvencije	235	0,00	-	-
236	Obveze za povrat pomoći primljenih unutar općeg proračuna po protestiranim jamstvima	236	0,00	-	-
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	237	0,00	-	-
238	Obveze za kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	238	0,00	-	-
239	Ostale tekuće obveze	239	2.393,19	-	0,0
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	24	4.354,59	5.894,86	135,4
25	Obveze za vrijednosne papire (šifre 25X1+25X2-259)	25	0,00	0,00	-
	Obveze za vrijednosne papire - tuzemne (šifre 2511+2521+2531+2541+2551+2561)	25X1	0,00	0,00	-
2511	Obveze za čekove	2511	0,00	-	-
2521	Obveze za trezorske zapise	2521	0,00	-	-
2531	Obveze za mjenice	2531	0,00	-	-
2541	Obveze za obveznice	2541	0,00	-	-
2551	Obveze za opcije i druge financijske derivate	2551	0,00	-	-
2561	Obveze za ostale vrijednosne papire	2561	0,00	-	-
	Obveze za vrijednosne papire - inozemne (šifre 2512+2522+2532+2542+2552+2562)	25X2	0,00	0,00	-
2512	Obveze za čekove	2512	0,00	-	-
2522	Obveze za trezorske zapise	2522	0,00	-	-
2532	Obveze za mjenice	2532	0,00	-	-
2542	Obveze za obveznice	2542	0,00	-	-
2552	Obveze za opcije i druge financijske derivate	2552	0,00	-	-
2562	Obveze za ostale vrijednosne papire	2562	0,00	-	-
259	Ispravak vrijednosti obveza za vrijednosne papire	259	0,00	-	-
26	Obveze za kredite i zajmove (šifre 26X1+26X2)	26	0,00	0,00	-
	Obveze za kredite i zajmove - tuzemne (šifre 2622+2623+2624+2631+2643+2644+2645+2653+2654+2671+2672+2673+2674+2675+2676+2677)	26X1	0,00	0,00	-
2622	Obveze za kredite od kreditnih institucija u javnom sektoru	2622	0,00	-	-
2623	Obveze za zajmove od osiguravajućih društava u javnom sektoru	2623	0,00	-	-
2624	Obveze za zajmove od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	2624	0,00	-	-
2631	Obveze za zajmove od trgovačkih društava u javnom sektoru	2631	0,00	-	-
2643	Obveze za kredite od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	2643	0,00	-	-
2644	Obveze za zajmove od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	2644	0,00	-	-
2645	Obveze za zajmove od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	2645	0,00	-	-
2653	Obveze za zajmove od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	2653	0,00	-	-
2654	Obveze za zajmove od tuzemnih obrtnika	2654	0,00	-	-
2671	Obveze za zajmove od državnog proračuna	2671	0,00	-	-
2672	Obveze za zajmove od županijskih proračuna	2672	0,00	-	-
2673	Obveze za zajmove od gradskih proračuna	2673	0,00	-	-
2674	Obveze za zajmove od općinskih proračuna	2674	0,00	-	-
2675	Obveze za zajmove od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	2675	0,00	-	-
2676	Obveze za zajmove od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	2676	0,00	-	-
2677	Obveze za zajmove od izvanproračunskih korisnika županijskih, gradskih i općinskih proračuna	2677	0,00	-	-
	Obveze za kredite i zajmove - inozemne (šifre 2613+2614+2615+2616+2646+2647+2648+2655+2656)	26X2	0,00	0,00	-
2613	Obveze za zajmove od međunarodnih organizacija	2613	0,00	-	-
2614	Obveze za kredite i zajmove od institucija i tijela EU	2614	0,00	-	-
2615	Obveze za zajmove od inozemnih vlada u EU	2615	0,00	-	-
2616	Obveze za zajmove od inozemnih vlada izvan EU	2616	0,00	-	-
2646	Obveze za kredite od inozemnih kreditnih institucija	2646	0,00	-	-
2647	Obveze za zajmove od inozemnih osiguravajućih društava	2647	0,00	-	-
2648	Obveze za zajmove od ostalih inozemnih financijskih institucija	2648	0,00	-	-
2655	Obveze za zajmove od inozemnih trgovačkih društava	2655	0,00	-	-
2656	Obveze za zajmove od inozemnih obrtnika	2656	0,00	-	-
29	Odgođeno plaćanje rashoda i prihodi budućih razdoblja (šifre 291+292)	29	0,00	0,00	-
291	Odgođeno plaćanje rashoda	291	0,00	-	-
292	Naplaćeni prihodi budućih razdoblja	292	0,00	-	-
9	Vlastiti izvori (šifre 91 + 922 - 93 + 96 do 98)	9	6.630.528,90	6.765.971,14	102,0
91	Vlastiti izvori i ispravak vlastitih izvora (šifre 911-912)	91	6.637.792,73	6.819.753,47	102,7

911	Vlastiti izvori (šifre 9111+9112)	911	6.637.792,73	6.819.753,47	102,7
9111	Vlastiti izvori iz proračuna	9111	6.637.792,73	6.819.753,47	102,7
9112	Ostali vlastiti izvori	9112	0,00		-
912	Ispravak vlastitih izvora za obveze (šifre 9121+9122)	912	0,00	0,00	-
9121	Ispravak vlastitih izvora iz proračuna za obveze	9121	0,00		-
9122	Ispravak ostalih vlastitih izvora za obveze	9122	0,00		-
922	Višak/manjak prihoda (šifre 9221-9222)	922	-9.963,03	-59.074,32	-
9221	Višak prihoda (šifre 92211 do 92213)	9221	0,00	0,00	-
92211	Višak prihoda poslovanja	92211	0,00	0,00	-
92212	Višak prihoda od nefinancijske imovine	92212	0,00	0,00	-
92213	Višak primitaka od financijske imovine	92213	0,00	0,00	-
9222	Manjak prihoda (šifre 92221 do 92223)	9222	9.963,03	59.074,32	592,9
92221	Manjak prihoda poslovanja	92221	5.100,74	52.892,06	1.036,9
92222	Manjak prihoda od nefinancijske imovine	92222	4.862,29	6.182,26	127,1
92223	Manjak primitaka od financijske imovine	92223	0,00	0,00	-
93	Obračunati rashodi poslovanja	93	0,00	0,00	-
96	Obračunati prihodi poslovanja	96	2.699,20	5.291,99	196,1
97	Obračunati prihodi od prodaje nefinancijske imovine	97	0,00		-
98	Rezerviranja viška prihoda	98	0,00		-
99	Izvanbilančni zapisi (=0)	99	0,00	0,00	-
991	Izvanbilančni zapisi - aktiva (šifra 996)	991	21.373,95	19.272,28	90,2
996	Izvanbilančni zapisi - pasiva	996	21.373,95	19.272,28	90,2

Obvezni analitički podaci					
dio 13	Potraživanja za dane zajmove - dospjela	dio 13 D	0,00	-	-
dio 13	Potraživanja za dane zajmove - nedospjela	dio 13 N	0,00	-	-
dio 16	Potraživanja za prihode poslovanja - dospjela	dio 16 D	22.429,32	4.200,44	18,7
dio 16	Potraživanja za prihode poslovanja - nedospjela	dio 16 N	182,65	6.643,40	3.637,2
dio 17	Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine - dospjela	dio 17 D	0,00	-	-
dio 17	Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine - nedospjela	dio 17 N	0,00	-	-
12911	Potraživanja za naknade koje se refundiraju	12911	25,68	108,68	0,0
12912	Potraživanja za predujmove	12912	0,00	-	-
12913	Potraživanja za dane predujmove za EU projekte	12913	0,00	-	-
12921	Ostala nespomenuta potraživanja	12921	0,00	-	-
12931	Potraživanja za prodana potraživanja (faktoring)	12931	0,00	-	-
12941	Potraživanja proračuna od proračunskih korisnika za povrat u nadležni proračun	12941	0,00	-	-
16371	Potraživanja za povrat pomoći danih proračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	16371	0,00	-	-
16372	Potraživanja za povrat pomoći danih proračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	16372	0,00	-	-
16373	Potraživanja za povrat pomoći danih županijskim proračunima po protestiranim jamstvima	16373	0,00	-	-
16374	Potraživanja za povrat pomoći danih gradskim proračunima po protestiranim jamstvima	16374	0,00	-	-
16375	Potraživanja za povrat pomoći danih općinskim proračunima po protestiranim jamstvima	16375	0,00	-	-
16376	Potraživanja za povrat pomoći danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u po protestiranim jamstvima	16376	0,00	-	-
16377	Potraživanja za povrat pomoći danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	16377	0,00	-	-
16378	Potraživanja za povrat pomoći danih izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	16378	0,00	-	-
16631	Potraživanja za povrat donacija danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu po protestiranim jamstvima	16631	0,00	-	-
16641	Potraživanja za povrat kapitalnih pomoći danih trgovačkim društvima u javnom sektoru po protestiranim jamstvima	16641	0,00	-	-
16642	Potraživanja za povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora po protestiranim jamstvima	16642	0,00	-	-
16643	Potraživanja za povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima	16643	0,00	-	-
16721	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun	16721	19.912,77	5.551,85	27,9
dio 23	Obveze za rashode poslovanja - dospjele	dio 23 D	11.354,19	15,00	0,1
dio 23	Obveze za rashode poslovanja - nedospjele	dio 23 N	59.525,89	58.824,99	98,8
dio 24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine - dospjele	dio 24 D	2.140,90	826,11	38,6
dio 24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine - nedospjele	dio 24 N	2.213,69	5.068,75	229,0
dio 25	Obveze za vrijednosne papire - dospjele	dio 25 D	0,00	-	-
dio 25	Obveze za vrijednosne papire - nedospjele	dio 25 N	0,00	-	-
dio 26	Obveze za kredite i zajmove - dospjele	dio 26 D	0,00	-	-
dio 26	Obveze za kredite i zajmove - nedospjele	dio 26 N	0,00	-	-
23951	Obveze za predujmove	23951	0,00	-	-
23952	Obveze za depozite	23952	0,00	-	-
23953	Obveze za jamčevine	23953	2.367,51	-	0,0
23954	Ostale nespomenute obveze	23954	0,00	-	-
23955	Obveze za naplaćene tuđe prihode	23955	0,00	-	-
23956	Obveze proračuna za naplaćena sredstva proračunskog korisnika	23956	0,00	-	-
23957	Obveze za EU predujmove	23957	0,00	-	-
23958	Obveze proračunskih korisnika za povrat u proračun	23958	25,68	-	0,0
26223	Obveze za financijski leasing od kreditnih institucija u javnom sektoru	26223	0,00	-	-
26224	Obveze za zajmove po faktoringu od kreditnih institucija u javnom sektoru	26224	0,00	-	-
26233	Obveze za zajmove po faktoringu od osiguravajućih društava u javnom sektoru	26233	0,00	-	-
26243	Obveze za financijski leasing od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	26243	0,00	-	-
26244	Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	26244	0,00	-	-
26314	Obveze za zajmove po faktoringu od trgovačkih društava u javnom sektoru	26314	0,00	-	-
26433	Obveze za financijski leasing od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	26433	0,00	-	-
26434	Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	26434	0,00	-	-
26443	Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	26443	0,00	-	-
26453	Obveze za financijski leasing od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	26453	0,00	-	-
26454	Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	26454	0,00	-	-
26463	Obveze za financijski leasing od inozemnih kreditnih institucija	26463	0,00	-	-

26464	Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih kreditnih institucija	26464	0,00	-
26473	Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih osiguravajućih društava	26473	0,00	-
26483	Obveze za financijski leasing od ostalih inozemnih financijskih institucija	26483	0,00	-
26484	Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih inozemnih financijskih institucija	26484	0,00	-
26534	Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	26534	0,00	-
26544	Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih obrtnika	26544	0,00	-
26554	Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih trgovačkih društava	26554	0,00	-
26564	Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih obrtnika	26564	0,00	-

IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Brojč. ozn. funk. klas.	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
01	Opće javne usluge (šifre 011+012+013+014 do 018)	01	0,00	0,00	-
011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi (šifre 0111 do 0113)	011	0,00	0,00	-
0111	Izvršna i zakonodavna tijela	0111	0,00	-	-
0112	Financijski i fiskalni poslovi	0112	0,00	-	-
0113	Vanjski poslovi	0113	0,00	-	-
012	Inozemna ekonomska pomoć (šifre 0121+0122)	012	0,00	0,00	-
0121	Ekonomska pomoć zemljama u razvoju i zemljama u tranziciji	0121	0,00	-	-
0122	Ekonomska pomoć usmjerena preko međunarodnih agencija	0122	0,00	-	-
013	Opće usluge (šifre 0131 do 0133)	013	0,00	0,00	-
0131	Opće usluge vezane za službenike	0131	0,00	-	-
0132	Sveukupno planiranje i statističke usluge	0132	0,00	-	-
0133	Ostale opće usluge	0133	0,00	-	-
014	Osnovna istraživanja	014	0,00	-	-
015	Istraživanje i razvoj: Opće javne usluge	015	0,00	-	-
016	Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane	016	0,00	-	-
017	Transakcije vezane za javni dug	017	0,00	-	-
018	Prijenosi općeg karaktera između različitih državnih razina	018	0,00	-	-
02	Obrana (šifre 021 do 025)	02	0,00	0,00	-
021	Vojna obrana	021	0,00	-	-
022	Civilna obrana	022	0,00	-	-
023	Inozemna vojna pomoć	023	0,00	-	-
024	Istraživanje i razvoj obrane	024	0,00	-	-
025	Rashodi za obranu koji nisu drugdje svrstani	025	0,00	-	-
03	Javni red i sigurnost (šifre 031 do 036)	03	0,00	0,00	-
031	Usluge policije	031	0,00	-	-
032	Usluge protupožarne zaštite	032	0,00	-	-
033	Sudovi	033	0,00	-	-
034	Zatvori	034	0,00	-	-
035	Istraživanje i razvoj: Javni red i sigurnost	035	0,00	-	-
036	Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani	036	0,00	-	-
04	Ekonomske poslovi (šifre 041+042+043+044+045+046+047+048+049)	04	0,00	0,00	-
041	Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad (šifre 0411+0412)	041	0,00	0,00	-
0411	Opći ekonomski i trgovački poslovi	0411	0,00	-	-
0412	Opći poslovi vezani uz rad	0412	0,00	-	-
042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov (šifre 0421 do 0423)	042	0,00	0,00	-
0421	Poljoprivreda	0421	0,00	-	-
0422	Šumarstvo	0422	0,00	-	-
0423	Ribarstvo i lov	0423	0,00	-	-
043	Gorivo i energija (šifre 0431 do 0436)	043	0,00	0,00	-
0431	Ugljen i ostala kruta mineralna goriva	0431	0,00	-	-
0432	Nafta i prirodni plin	0432	0,00	-	-
0433	Nuklearno gorivo	0433	0,00	-	-
0434	Ostala goriva	0434	0,00	-	-
0435	Električna energija	0435	0,00	-	-
0436	Ostale vrste energije	0436	0,00	-	-
044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo (šifre 0441 do 0443)	044	0,00	0,00	-
0441	Rudarstvo, mineralni resursi i ostala mineralna goriva	0441	0,00	-	-
0442	Proizvodnja	0442	0,00	-	-
0443	Građevinarstvo	0443	0,00	-	-
045	Promet (šifre 0451 do 0455)	045	0,00	0,00	-
0451	Cestovni promet	0451	0,00	-	-
0452	Promet vodnim putovima	0452	0,00	-	-
0453	Željeznički promet	0453	0,00	-	-
0454	Zračni promet	0454	0,00	-	-
0455	Promet cjevovodima i ostali promet	0455	0,00	-	-
046	Komunikacije	046	0,00	-	-
047	Ostale industrije (šifre 0471 do 0474)	047	0,00	0,00	-
0471	Distribucija i skladištenje	0471	0,00	-	-
0472	Hoteli i restorani	0472	0,00	-	-
0473	Turizam	0473	0,00	-	-
0474	Višenamjenski razvojni projekti	0474	0,00	-	-
048	Istraživanje i razvoj: Ekonomski poslovi (šifre 0481 do 0487)	048	0,00	0,00	-
0481	Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad	0481	0,00	-	-

0482	Istraživanje i razvoj: Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	0482	0,00		
0483	Istraživanje i razvoj: Gorivo i energija	0483	0,00		
0484	Istraživanje i razvoj: Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	0484	0,00		
0485	Istraživanje i razvoj: Promet	0485	0,00		
0486	Istraživanje i razvoj: Komunikacije	0486	0,00		
0487	Istraživanje i razvoj: Ostale industrije	0487	0,00		
049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	049	0,00	0,00	
05	Zaštita okoliša (šifre 051 do 056)	05	0,00		
051	Gospodarenje otpadom	051	0,00		
052	Gospodarenje otpadnim vodama	052	0,00		
053	Smanjenje zagađivanja	053	0,00		
054	Zaštita bioraznolikosti i krajolika	054	0,00		
055	Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša	055	0,00		
056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	056	0,00	0,00	
06	Usluge unapređenja stanovanja i zajednice (šifre 061 do 066)	06	0,00		
061	Razvoj stanovanja	061	0,00		
062	Razvoj zajednice	062	0,00		
063	Opskrba vodom	063	0,00		
064	Ulična rasvjeta	064	0,00		
065	Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti	065	0,00		
066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	066	0,00	0,00	
07	Zdravstvo (šifre 071+072+073+074+075+076)	07	0,00	0,00	
071	Medicinski proizvodi, pribor i oprema (šifre 0711 do 0713)	071	0,00		
0711	Farmaceutski proizvodi	0711	0,00		
0712	Ostali medicinski proizvodi	0712	0,00		
0713	Terapeutski pribor i oprema	0713	0,00	0,00	
072	Službe za vanjske pacijente (šifre 0721 do 0724)	072	0,00		
0721	Opće medicinske usluge	0721	0,00		
0722	Specijalističke medicinske usluge	0722	0,00		
0723	Zubarske usluge	0723	0,00		
0724	Paramedicinske usluge	0724	0,00	0,00	
073	Bolničke službe (šifre 0731 do 0734)	073	0,00		
0731	Usluge općih bolnica	0731	0,00		
0732	Usluge specijalističkih bolnica	0732	0,00		
0733	Usluge medicinskih centara i centara za majčinstvo	0733	0,00		
0734	Usluge centara za njegu i oporavak	0734	0,00		
074	Službe javnog zdravstva	074	0,00		
075	Istraživanje i razvoj zdravstva	075	0,00		
076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	076	719.984,44	969.469,63	134,7
08	Rekreacija, kultura i religija (šifre 081 do 086)	08	0,00		
081	Službe rekreacije i sporta	081	719.984,44	969.469,63	134,7
082	Službe kulture	082	0,00		
083	Službe emitiranja i izdavanja	083	0,00		
084	Religijske i druge službe zajednice	084	0,00		
085	Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije	085	0,00		
086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	086	0,00	0,00	
09	Obrazovanje (šifre 091+092+093+094+095+096+097+098)	09	0,00	0,00	
091	Predškolsko i osnovno obrazovanje (šifre 0911+0912)	091	0,00		
0911	Predškolsko obrazovanje	0911	0,00		
0912	Osnovno obrazovanje	0912	0,00	0,00	
092	Srednjoškolsko obrazovanje (šifre 0921+0922)	092	0,00		
0921	Niže srednjoškolsko obrazovanje	0921	0,00		
0922	Više srednjoškolsko obrazovanje	0922	0,00		
093	Poslije srednjoškolsko, ali ne visoko obrazovanje	093	0,00	0,00	
094	Visoka naobrazba (šifre 0941+0942)	094	0,00		
0941	Prvi stupanj visoke naobrazbe	0941	0,00		
0942	Drugi stupanj visoke naobrazbe	0942	0,00		
095	Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju	095	0,00		
096	Dodatne usluge u obrazovanju	096	0,00		
097	Istraživanje i razvoj obrazovanja	097	0,00		
098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	098	0,00	0,00	
10	Socijalna zaštita (šifre 101+102+103+104+105+106+107+108+109)	10	0,00	0,00	
101	Bolest i invaliditet (šifre 1011+1012)	101	0,00		
1011	Bolest	1011	0,00		
1012	Invaliditet	1012	0,00		
102	Starost	102	0,00		
103	Slijednici	103	0,00		
104	Obitelj i djeca	104	0,00		
105	Nezaposlenost	105	0,00		
106	Stanovanje	106	0,00		
107	Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	107	0,00		
108	Istraživanje i razvoj socijalne zaštite	108	0,00		
109	Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	109	0,00		

Kontrolni zbroj (šifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10)

R1

719.984,44

969.469,63

134,7

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos povećanja	Iznos smanjenja
1	2	3	4	5
9151	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)	9151	129.710,38	0,00
91511	Promjene u vrijednosti (revalorizacija) imovine (šifre P001+P008)	91511	89.916,95	0,00
	Promjene u vrijednosti (revalorizacija) nefinancijske imovine (šifre P002 do P007)	P001	89.916,95	0,00
	Neproizvedena dugotrajna imovina	P002		
	Proizvedena dugotrajna imovina	P003	89.916,95	
	Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti	P004		
	Sitni inventar i auto gume	P005		
	Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi	P006		
	Proizvedena kratkotrajna imovina	P007		
	Promjene u vrijednosti (revalorizacija) financijske imovine (šifre P009 do P015)	P008	0,00	0,00
	Novac u banci i blagajni	P009		
	Depoziti, jamčevni polozi i potraživanja od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo	P010		
	Potraživanja za dane zajmove	P011		
	Vrijednosni papiri	P012		
	Dionice i udjeli u glavnici	P013		
	Potraživanja za prihode poslovanja	P014		
	Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine	P015	39.793,43	0,00
91512	Promjene u obujmu imovine (šifre P016+P023)	91512	39.793,43	0,00
	Promjene u obujmu nefinancijske imovine (šifre P017 do P022)	P016		
	Neproizvedena dugotrajna imovina	P017		
	Proizvedena dugotrajna imovina	P018	39.793,43	
	Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti	P019		
	Sitni inventar i auto gume	P020		
	Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi	P021		
	Proizvedena kratkotrajna imovina	P022	0,00	0,00
	Promjene u obujmu financijske imovine (šifre P024 do P030)	P023		
	Novac u banci i blagajni	P024		
	Depoziti, jamčevni polozi i potraživanja od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo	P025		
	Potraživanja za dane zajmove	P026		
	Vrijednosni papiri	P027		
	Dionice i udjeli u glavnici	P028		
	Potraživanja za prihode poslovanja	P029		
	Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine	P030	0,00	0,00
9152	Promjene u vrijednosti (revalorizacija) i obujmu obveza (šifre 91521+91522)	9152	0,00	0,00
91521	Promjene u vrijednosti (revalorizacija) obveza (šifre P031 do P034)	91521		
	Obveze za rashode poslovanja	P031		
	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	P032		
	Obveze za vrijednosne papire	P033		
	Obveze za kredite i zajmove	P034	0,00	0,00
91522	Promjene u obujmu obveza (šifre P035 do P038)	91522		
	Obveze za rashode poslovanja	P035		
	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	P036		
	Obveze za vrijednosne papire	P037		
	Obveze za kredite i zajmove	P038		

IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos
1	2	3	4
	Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz Izvještaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)	V001	75.234,67
	Povećanje obveza u izvještajnom razdoblju (šifre V003+N23+N24 + 'N dio 25,26')	V002	892.514,16
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V003	2.409,18
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre N231 do N239)	N23	774.426,72
231	Obveze za zaposlene	N231	523.520,35
232	Obveze za materijalne rashode	N232	250.310,36
233	Obveze za financijske rashode	N233	94,65
234	Obveze za subvencije	N234	
235	Obveze za povrat pomoći unutar općeg proračuna po protestiranim jamstvima	N235	
236	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	N236	
237	Obveze za kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	N237	
238	Ostale tekuće obveze	N238	501,36
239		N239	115.678,26
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	N24	
	Obveze za financijsku imovinu (šifre 'N251, 253' + N254 + N256 + 'N262,263,2643,2644,2645,2653,2654,267' + 'N261,2646,2647,2648,2655,2656')	N dio 25,26	0,00
dio 25,26	Obveze za čekove i mjenice	N251, 253	
251,253	Obveze za obveznice	N254	
254	Obveze za ostale vrijednosne papire	N256	
256	Obveze za tuzemne kredite i zajmove	N262,263,2643,2644,2645,2653,2654,267	
262,263,2643,2644,2645,2653,2654,267	Obveze za inozemne kredite i zajmove	N261,2646,2647,2648,2655,2656	
261,2646,2647,2648,2655,2656	Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju (šifre V005+P23+P24 + 'P dio 25,26')	V004	903.013,98
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V005	2.235,32
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre P231 do P239)	P23	786.640,67
231	Obveze za zaposlene	P231	512.113,89
232	Obveze za materijalne rashode	P232	271.537,12
233	Obveze za financijske rashode	P233	95,11
234	Obveze za subvencije	P234	
235	Obveze za povrat pomoći unutar općeg proračuna po protestiranim jamstvima	P235	
236	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	P236	
237	Obveze za kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	P237	
238	Ostale tekuće obveze	P238	2.894,55
239		P239	114.137,99
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	P24	
	Obveze za financijsku imovinu (šifre 'P251,253' + P254 + P256 + 'P262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267' + 'P261,2646,2647, 2648,2655,2656')	P dio 25, 26	0,00
dio 25,26	Obveze za čekove i mjenice	P251, 253	
251,253	Obveze za obveznice	P254	
254	Obveze za ostale vrijednosne papire	P256	
256	Obveze za tuzemne kredite i zajmove	P262,263,2643,2644,2645,2653,2654,267	
262,263,2643,2644,2645,2653,2654,267	Obveze za inozemne kredite i zajmove	P261,2646,2647,2648,2655,2656	
261,2646,2647,2648,2655,2656	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)	V006	64.734,85
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26')	V007	841,11
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna (šifre M001 do M004)	V008	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	M001	
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	M002	
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	M003	
	d) Prekoračenje preko 360 dana	M004	15,00
23	Ukupno obveze za rashode poslovanja (šifre D231+D232+D234+D235+D236+D237+D 238+D239)	D23	0,00
231	Obveze za zaposlene (šifre D231A do D231D)	D231	
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D231A	
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D231B	
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D231C	

232	d) Prekoračenje preko 360 dana Obveze za materijalne rashode (šifre D232A do D232D)	D231D	15,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D232	15,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D232A	
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D232B	
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D232C	
234	Obveze za financijske rashode (šifre D234A do D234D)	D232D	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D234	
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D234A	
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D234B	
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D234C	
235	Obveze za subvencije (šifre D235A do D235D)	D234D	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D235	
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D235A	
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D235B	
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D235C	
236	Obveze za povrat pomoći unutar općeg proračuna po protestiranim jamstvima (šifre D236A do D236D)	D235D	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D236	
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D236A	
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D236B	
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D236C	
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima (šifre D237A do D237D)	D236D	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D237	
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D237A	
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D237B	
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D237C	
238	Obveze za kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre D238A do D238D)	D237D	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D 238	
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D238A	
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D238B	
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D238C	
239	Ostale tekuće obveze (šifre D239A do D239D)	D238D	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D239	
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D239A	
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D239B	
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D239C	
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine (šifre D24A do D24D)	D239D	826,11
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D24	826,11
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D24A	
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D24B	
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D24C	
dio 25,26	Obveze za nabavu finansijsku imovinu (šifre 'D 251,253' + D254 + D256 + 'D262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267' + 'D261,2646,2647, 2648,2655,2656')	D24D	0,00
251,253	Obveze za čekove i mjenice	D dio 25,26	
254	Obveze za obveznice	D 251,253	
256	Obveze za ostale vrijednosne papire	D254	
262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	Obveze za tuzemne kredite i zajmove	D256	
261,2646,2647, 2648,2655,2656	Obveze za inozemne kredite i zajmove	D262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	
23	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26')	D261,2646,2647, 2648,2655,2656	63.893,74
24	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V009	173,83
dio 25,26	Obveze za rashode poslovanja	V010	58.651,16
	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	ND23	5.068,75
	Obveze za finansijsku imovinu	ND24	
		ND dio 25,26	

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 37. Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na ____sjednici od _____ 2025. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o prihvatanju Izvješća o radu s financijskim izvješćem
Muzeja grada Šibenika za 2024. godinu

Prihvaća se Izvješće o radu s financijskim izvješćem Muzeja grada Šibenika za 2024. godinu.

KLASA: 024-02/25-01/07
URBROJ: 2182-1-02/1-25-
Šibenik, 2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK
dr.sc. Dragan Zlatović